

Pregão Eletrônico

255000.62019.40246.4460.1886512208



MINISTÉRIO DA SAÚDE
Fundação Nacional de Saúde
Presidência

Ata de Realização do Pregão Eletrônico
Nº 00006/2019 (SRP)

Às 10:01 horas do dia 15 de julho de 2019, reuniram-se o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pelo instrumento legal Portaria nº 5336 de 30/08/2018, em atendimento às disposições contidas na Lei nº 10.520 de 17 de julho de 2002 e no Decreto nº 5.450 de 31 de maio de 2005, referente ao Processo nº 25100001776201968, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão nº 00006/2019. Objeto: Pregão Eletrônico - Equipamentos de Proteção Individual (EPI), Equipamentos de Proteção Coletiva (EPC), e outros equipamentos, para subsidiar as Superintendências Estaduais da Fundação Nacional de Saúde, por meio do Grupo de Resposta em Desastres - GRD, no apoio ao atendimento às populações vitimadas por desastres naturais/emergências, e ou em situações de risco à saúde. conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.. O Pregoeiro abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

Item: 1**Descrição:** PLÁSTICO ADESIVO**Descrição Complementar:** PLÁSTICO ADESIVO, MATERIAL VINIL, COR BRANCA, LARGURA 180 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM IMPRESSÃO EM PRETO, FONTE CENTURY GOTHIC, APLICAÇÃO SINALIZAÇÃO DE AMBIENTES, COMPRIMENTO 405 MM**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 1.000**Valor estimado:** R\$ 0,8200**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Situação:** Aceito e Habilitado**Aceito para:** META SINALIZACAO VISUAL EIRELI, pelo melhor lance de R\$ 0,5000 e a quantidade de 1.000 UNIDADE .**Item: 2****Descrição:** ADESIVO PROPAGANDA**Descrição Complementar:** ADESIVO PROPAGANDA, NOME ADESIVO - PROPAGANDA / IDENTIFICACAO**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 500**Valor estimado:** R\$ 0,9300**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Situação:** Aceito e Habilitado**Aceito para:** META SINALIZACAO VISUAL EIRELI, pelo melhor lance de R\$ 0,9000 e a quantidade de 500 UNIDADE .**Item: 3****Descrição:** CONJUNTO PROCEDIMENTO MÉDICO**Descrição Complementar:** CONJUNTO PROCEDIMENTO MÉDICO, APLICAÇÃO P/ CURATIVO, COMPOSIÇÃO BÁSICA C/ CAMPO CIRÚRGICO E CERCA DE 3 PINÇAS, ESTERILIDADE ESTÉRIL, USO ÚNICO**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 40**Valor estimado:** R\$ 40,4600**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Situação:** Cancelado na aceitação**Item: 4****Descrição:** AVENTAL**Descrição Complementar:** AVENTAL, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, COMPRIMENTO 120 CM, LARGURA 70 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ILHOSES NIQUELADOS E CADARÇO DE ALGODÃO**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 35**Valor estimado:** R\$ 6,5900**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Situação:** Cancelado na aceitação**Item: 5****Descrição:** CHAPÉU MASCULINO**Descrição Complementar:** CHAPÉU MASCULINO, NOME CHAPEU MASCULINO**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 350**Valor estimado:** R\$ 15,1500**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Situação:** Aceito e Habilitado**Aceito para:** MALTA INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI, pelo melhor lance de R\$ 10,0000 e a quantidade de 350 UNIDADE .

Item: 6**Descrição:** BOTA SEGURANÇA**Descrição Complementar:** BOTA SEGURANÇA, MATERIAL BORRACHA, MATERIAL SOLA PVC- CLORETO DE POLIVINILA, COR PRETA, TAMANHO 37, TIPO CANO MÉDIO, TIPO USO OPERÁRIO DE CAMPO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM FORRO, ANTIDERRAPANTE**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 59**Valor estimado:** R\$ 27,4300**Unidade de fornecimento:** PAR**Situação:** Aceito e Habilitado**Aceito para:** GUARDA VIDA EPI EIRELI, pelo melhor lance de R\$ 19,9500 e a quantidade de 59 PAR .**Item: 7****Descrição:** BOTA SEGURANÇA**Descrição Complementar:** BOTA SEGURANÇA, MATERIAL BORRACHA, MATERIAL SOLA PVC- CLORETO DE POLIVINILA, COR PRETA, TAMANHO 38, TIPO CANO MÉDIO, TIPO USO OPERÁRIO DE CAMPO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM FORRO, ANTIDERRAPANTE**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 19**Valor estimado:** R\$ 27,3600**Unidade de fornecimento:** PAR**Situação:** Aceito e Habilitado**Aceito para:** LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA, pelo melhor lance de R\$ 20,0000 e a quantidade de 19 PAR .**Item: 8****Descrição:** BOTA SEGURANÇA**Descrição Complementar:** BOTA SEGURANÇA, MATERIAL BORRACHA, MATERIAL SOLA PVC- CLORETO DE POLIVINILA, COR PRETA, TAMANHO 38, TIPO CANO MÉDIO, TIPO USO OPERÁRIO DE CAMPO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM FORRO, ANTIDERRAPANTE**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 30**Valor estimado:** R\$ 27,3600**Unidade de fornecimento:** PAR**Situação:** Aceito e Habilitado**Aceito para:** LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA, pelo melhor lance de R\$ 20,0000 e a quantidade de 30 PAR .**Item: 9****Descrição:** BOTA SEGURANÇA**Descrição Complementar:** BOTA SEGURANÇA, MATERIAL BORRACHA, MATERIAL SOLA PVC- CLORETO DE POLIVINILA, COR PRETA, TAMANHO 40, TIPO CANO MÉDIO, TIPO USO OPERÁRIO DE CAMPO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM FORRO, ANTIDERRAPANTE**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 41**Valor estimado:** R\$ 27,3600**Unidade de fornecimento:** PAR**Situação:** Aceito e Habilitado**Aceito para:** GUARDA VIDA EPI EIRELI, pelo melhor lance de R\$ 19,9500 e a quantidade de 41 PAR .**Item: 10****Descrição:** BOTA SEGURANÇA**Descrição Complementar:** BOTA SEGURANÇA, MATERIAL BORRACHA, MATERIAL SOLA PVC- CLORETO DE POLIVINILA, COR PRETA, TAMANHO 41, TIPO CANO MÉDIO, TIPO USO OPERÁRIO DE CAMPO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM FORRO, ANTIDERRAPANTE**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 31**Valor estimado:** R\$ 27,3600**Unidade de fornecimento:** PAR**Situação:** Aceito e Habilitado**Aceito para:** LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA, pelo melhor lance de R\$ 20,0000 e a quantidade de 31 PAR .**Item: 11****Descrição:** BOTA SEGURANÇA**Descrição Complementar:** BOTA SEGURANÇA, MATERIAL BORRACHA, MATERIAL SOLA PVC- CLORETO DE POLIVINILA, COR PRETA, TAMANHO 42, TIPO CANO MÉDIO, TIPO USO OPERÁRIO DE CAMPO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM FORRO, ANTIDERRAPANTE**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 16**Valor estimado:** R\$ 27,3600**Unidade de fornecimento:** PAR**Situação:** Aceito e Habilitado**Aceito para:** LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA, pelo melhor lance de R\$ 20,0000 e a quantidade de 16 PAR .**Item: 12****Descrição:** BOTA SEGURANÇA**Descrição Complementar:** BOTA SEGURANÇA, MATERIAL BORRACHA, MATERIAL SOLA PVC- CLORETO DE POLIVINILA, COR PRETA, TAMANHO 42, TIPO CANO MÉDIO, TIPO USO OPERÁRIO DE CAMPO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM FORRO,

ANTIDERRAPANTE

Tratamento Diferenciado: -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 6**Valor estimado:** R\$ 27,3600**Unidade de fornecimento:** PAR**Situação:** Aceito e Habilitado

Aceito para: LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA, pelo melhor lance de R\$ 20,0000 e a quantidade de 6 PAR .

Item: 13**Descrição:** BOTA SEGURANÇA**Descrição Complementar:** BOTA SEGURANÇA, MATERIAL BORRACHA, MATERIAL SOLA PVC- CLORETO DE POLIVINILA, COR PRETA, TAMANHO 44, TIPO CANO MÉDIO, TIPO USO OPERÁRIO DE CAMPO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM FORRO, ANTIDERRAPANTE**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 1**Valor estimado:** R\$ 27,3600**Unidade de fornecimento:** PAR**Situação:** Aceito e Habilitado

Aceito para: LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA, pelo melhor lance de R\$ 20,0000 e a quantidade de 1 PAR .

Item: 14**Descrição:** BOTA SEGURANÇA**Descrição Complementar:** BOTA SEGURANÇA, MATERIAL COURO HIDROFUGADO CURTIDO AO CROMO, MATERIAL SOLA POLIURETANO (PU) BI-DENSIDADE, TAMANHO 37, TIPO USO PROTEÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CADARÇO/BIQUEIRA/PALMILHA TIPO STROBEL, APLICAÇÃO USO GERAL**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 59**Valor estimado:** R\$ 39,6900**Unidade de fornecimento:** PAR**Situação:** Aceito e Habilitado

Aceito para: LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA, pelo melhor lance de R\$ 21,0000 e a quantidade de 59 PAR .

Item: 15**Descrição:** BOTA SEGURANÇA**Descrição Complementar:** BOTA SEGURANÇA, MATERIAL COURO HIDROFUGADO CURTIDO AO CROMO, MATERIAL SOLA POLIURETANO (PU) BI-DENSIDADE, TAMANHO 37, TIPO USO PROTEÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CADARÇO/BIQUEIRA/PALMILHA TIPO STROBEL, APLICAÇÃO USO GERAL**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 19**Valor estimado:** R\$ 39,6900**Unidade de fornecimento:** PAR**Situação:** Aceito e Habilitado

Aceito para: LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA, pelo melhor lance de R\$ 21,0000 e a quantidade de 19 PAR .

Item: 16**Descrição:** BOTA SEGURANÇA**Descrição Complementar:** BOTA SEGURANÇA, MATERIAL COURO HIDROFUGADO CURTIDO AO CROMO, MATERIAL SOLA POLIURETANO (PU) BI-DENSIDADE, TAMANHO 37, TIPO USO PROTEÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CADARÇO/BIQUEIRA/PALMILHA TIPO STROBEL, APLICAÇÃO USO GERAL**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 30**Valor estimado:** R\$ 39,6900**Unidade de fornecimento:** PAR**Situação:** Aceito e Habilitado

Aceito para: LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA, pelo melhor lance de R\$ 21,0000 e a quantidade de 30 PAR .

Item: 17**Descrição:** BOTA SEGURANÇA**Descrição Complementar:** BOTA SEGURANÇA, MATERIAL COURO HIDROFUGADO CURTIDO AO CROMO, MATERIAL SOLA POLIURETANO (PU) BI-DENSIDADE, TAMANHO 40, TIPO USO PROTEÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CADARÇO/BIQUEIRA/PALMILHA TIPO STROBEL, APLICAÇÃO USO GERAL**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 41**Valor estimado:** R\$ 39,6900**Unidade de fornecimento:** PAR**Situação:** Aceito e Habilitado

Aceito para: LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA, pelo melhor lance de R\$ 21,0000 e a quantidade de 41 PAR .

Item: 18**Descrição:** BOTA SEGURANÇA**Descrição Complementar:** BOTA SEGURANÇA, MATERIAL COURO HIDROFUGADO CURTIDO AO CROMO, MATERIAL SOLA POLIURETANO (PU) BI-DENSIDADE, TAMANHO 41, TIPO USO PROTEÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CADARÇO/BIQUEIRA/PALMILHA TIPO STROBEL, APLICAÇÃO USO GERAL**Tratamento Diferenciado:** -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 31
Valor estimado: R\$ 39,6900

Unidade de fornecimento: PAR
Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA, pelo melhor lance de R\$ 21,0000 e a quantidade de 31 PAR .

Item: 19

Descrição: BOTA SEGURANÇA

Descrição Complementar: BOTA SEGURANÇA, MATERIAL COURO HIDROFUGADO CURTIDO AO CROMO, MATERIAL SOLA POLIURETANO (PU) BI-DENSIDADE, TAMANHO 42, TIPO USO PROTEÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CADARÇO/BIQUEIRA/PALMILHA TIPO STROBEL, APLICAÇÃO USO GERAL

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 16

Valor estimado: R\$ 39,6900

Unidade de fornecimento: PAR

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA, pelo melhor lance de R\$ 21,0000 e a quantidade de 16 PAR .

Item: 20

Descrição: BOTA SEGURANÇA

Descrição Complementar: BOTA SEGURANÇA, MATERIAL COURO HIDROFUGADO CURTIDO AO CROMO, MATERIAL SOLA POLIURETANO (PU) BI-DENSIDADE, TAMANHO 42, TIPO USO PROTEÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CADARÇO/BIQUEIRA/PALMILHA TIPO STROBEL, APLICAÇÃO USO GERAL

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 6

Valor estimado: R\$ 39,6900

Unidade de fornecimento: PAR

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA, pelo melhor lance de R\$ 21,0000 e a quantidade de 6 PAR .

Item: 21

Descrição: BOTA SEGURANÇA

Descrição Complementar: BOTA SEGURANÇA, MATERIAL COURO HIDROFUGADO CURTIDO AO CROMO, MATERIAL SOLA POLIURETANO (PU) BI-DENSIDADE, TAMANHO 44, TIPO USO PROTEÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CADARÇO/BIQUEIRA/PALMILHA TIPO STROBEL, APLICAÇÃO USO GERAL

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 1

Valor estimado: R\$ 39,6900

Unidade de fornecimento: PAR

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA, pelo melhor lance de R\$ 21,0000 e a quantidade de 1 PAR .

Item: 22

Descrição: CAPA CHUVA

Descrição Complementar: CAPA CHUVA, MATERIAL NAPA, TIPO USO INDUSTRIAL, TRANSMITÂNCIA OPACA, COR AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CAPUZ

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 300

Valor estimado: R\$ 11,7200

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: Cancelado na aceitação

Item: 23

Descrição: CAMISA MASCULINA

Descrição Complementar: CAMISA MASCULINA, MATERIAL 100% ALGODÃO, MODELO MANGA CURTA, TIPO GOLA PÓLO, COR AZUL-CLARO, TAMANHO EXG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 100

Valor estimado: R\$ 30,5300

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: KLEMPs MAQUINAS TEXTEIS LTDA, pelo melhor lance de R\$ 22,0000 e a quantidade de 100 UNIDADE .

Item: 24

Descrição: CAMISA MASCULINA

Descrição Complementar: CAMISA MASCULINA, MATERIAL 100% ALGODÃO, MODELO MANGA CURTA, TIPO GOLA PÓLO, COR AZUL-CLARO, TAMANHO GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 150

Valor estimado: R\$ 30,5300

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: KLEMPs MAQUINAS TEXTEIS LTDA, pelo melhor lance de R\$ 22,0000 e a quantidade de 150 UNIDADE .

Item: 25

Descrição: CAMISA MASCULINA

Descrição Complementar: CAMISA MASCULINA, MATERIAL 100% ALGODÃO, MODELO MANGA CURTA, TIPO GOLA PÓLO, COR AZUL-CLARO, TAMANHO MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 150

Valor estimado: R\$ 30,5300

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: KLEMPs MAQUINAS TEXTEIS LTDA, pelo melhor lance de R\$ 22,0000 e a quantidade de 150 UNIDADE .

Item: 26

Descrição: CAMISA MASCULINA

Descrição Complementar: CAMISA MASCULINA, MATERIAL 100% ALGODÃO, MODELO MANGA CURTA, TIPO GOLA PÓLO, COR AZUL-CLARO, TAMANHO PEQUENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 100

Valor estimado: R\$ 30,5300

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: KLEMPs MAQUINAS TEXTEIS LTDA, pelo melhor lance de R\$ 22,0000 e a quantidade de 100 UNIDADE .

Item: 27

Descrição: CAPACETE SEGURANÇA

Descrição Complementar: CAPACETE SEGURANÇA, MATERIAL POLIETILENO ALTA DENSIDADE, TIPO ABA BONÉ, TIPO COPA COM ESTRIAS E CASCO RÍGIDO, COR BRANCA, APLICAÇÃO GRUPO DE SALVAMENTO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SUSPENSÃO COM CARNEIRA AJUSTÁVEL

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 85

Valor estimado: R\$ 19,3000

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: GUARDA VIDA EPI EIRELI, pelo melhor lance de R\$ 12,0000 e a quantidade de 85 UNIDADE .

Item: 28

Descrição: COLETE IDENTIFICAÇÃO

Descrição Complementar: COLETE IDENTIFICAÇÃO, MATERIAL TECIDO, TIPO TECIDO BRIM 100% ALGODÃO, QUANTIDADE BOLSOS 1 BOLSO NA LADO SUPERIOR ESQUERDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO, COR AZUL, TAMANHO M

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 250

Valor estimado: R\$ 35,0100

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: HABIB DECORACOES DE ITAJUBA LTDA, pelo melhor lance de R\$ 37,8000 e com valor negociado a R\$ 35,0100 e a quantidade de 250 UNIDADE .

Item: 29

Descrição: ÓCULOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL

Descrição Complementar: ÓCULOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL, MATERIAL ARMAÇÃO POLICARBONATO, MATERIAL LENTE POLICARBONATO, TIPO LENTE ANTI-EMBAÇANTE, INFRADURA, EXTRA ANTI-RISCO, MODELO LENTES SOBREPOSIÇÃO (P/SER USADO SOBRE ÓCULOS GRADUADOS)

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 60

Valor estimado: R\$ 6,1200

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: Cancelado na aceitação

Item: 30

Descrição: MÁSCARA

Descrição Complementar: MÁSCARA, TIPO RESPIRADOR, TIPO FIXAÇÃO DUPLO SISTEMA DE TIRAS ELÁSTICAS, APLICAÇÃO FILTRAGEM BACTERIANA 99%, TAMANHO REGULAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CLASSE PFF2 (POEIRAS, FUMOS, NÉVOAS TÓXICAS), FORMATO EM CONCHA, DUPLA CAMADA

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 1.000

Valor estimado: R\$ 2,9700

Unidade de fornecimento: CAIXA 100,00 UN

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: POSTERARI ASSESSORIA TECNICA EIRELI, pelo melhor lance de R\$ 3,4900 e com valor negociado a R\$ 2,9700 e a quantidade de 1.000 CAIXA 100,00 UN .

Item: 31

Descrição: CAIXA PLÁSTICA

Descrição Complementar: CAIXA PLÁSTICA, MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, COMPRIMENTO 56,50 CM, LARGURA 38,50 CM, ALTURA 37 CM, TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMPA E TRAVAS, TIPO CAIXA ORGANIZADORA, CAPACIDADE 55 L

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 30

Valor estimado: R\$ 66,2100

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: FERRAGENS LIDER COMERCIO E SERVICOS EIRELI, pelo melhor lance de R\$ 60,0000 e com valor negociado a R\$ 47,9900 e a quantidade de 30 UNIDADE .

Item: 32

Descrição: VÁLVULA REGULADORA DE PRESSÃO / PEÇAS E ACESSÓRIOS

Descrição Complementar: VÁLVULA REGULADORA DE PRESSÃO / PEÇAS E ACESSÓRIOS, NOME VÁLVULA REGULADORA DE PRESSÃO / PEÇAS E

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 8

Valor estimado: R\$ 111,1800

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: FERRAGENS LIDER COMERCIO E SERVICOS EIRELI, pelo melhor lance de R\$ 100,0000 e com valor negociado a R\$ 99,0000 e a quantidade de 8 UNIDADE .

Item: 33

Descrição: MANGUEIRA ALTA PRESSÃO

Descrição Complementar: MANGUEIRA ALTA PRESSÃO, MATERIAL PVC, DIÂMETRO INTERNO 3/4 POL, COR INCOLOR, DIÂMETRO EXTERNO 25 MM

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 840

Valor estimado: R\$ 92,0000

Unidade de fornecimento: METRO

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: FERRAGENS LIDER COMERCIO E SERVICOS EIRELI, pelo melhor lance de R\$ 34,9900 e com valor negociado a R\$ 34,0000 e a quantidade de 840 METRO .

Histórico**Item: 1 - PLÁSTICO ADESIVO**

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
17.978.226/0001-64	META SINALIZACAO VISUAL EIRELI	Sim	Sim	1.000	R\$ 0,5000	R\$ 500,0000	04/07/2019 09:51:35
Marca: Meta Sinalização Fabricante: Meta Sinalização Modelo / Versão: Plástico adesivo, material vinil Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Plástico adesivo, material vinil, corte arredondado/ovalado na horizontal, sem borda aparente, largura 10cm, altura 4cm, características adicionais, com a logomarca da FUNASA. Aplicação em polietileno, plástico vinil, lona acrílica e PVC, para fins de comunicação visual, tipo autocolante, impressão 3 cores (nas cores padrão da instituição), tinta UV, indelével e a prova d'água, fundo transparente, nos moldes do Anexo I (Adesivo autocolante).							
31.709.675/0001-38	DIGIFLEX GRAFICA E ETIQUETAS EIRELI	Sim	Sim	1.000	R\$ 5,0000	R\$ 5.000,0000	14/07/2019 22:38:18
Marca: Digiflex Fabricante: Digiflex Modelo / Versão: digiflex Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Plástico adesivo, material vinil, corte arredondado/ovalado na horizontal, sem borda aparente, largura 10cm, altura 4cm, características adicionais, com a logomarca da FUNASA. Aplicação em polietileno, plástico vinil, lona acrílica e PVC, para fins de comunicação visual, tipo autocolante, impressão 3 cores (nas cores padrão da instituição), tinta UV, indelével e a prova d'água, fundo transparente, nos moldes do Anexo I (Adesivo autocolante).							
20.308.465/0001-11	P.J.S. LIMA ELIAS COMERCIO E SERVIÇOS	Sim	Sim	1.000	R\$ 1.000,0000	R\$ 1.000.000,0000	08/07/2019 22:45:50
Marca: pjs Fabricante: pjs Modelo / Versão: PLÁSTICO ADESIVO, MATERIAL VINIL, COR BRANCA, LAR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PLÁSTICO ADESIVO, MATERIAL VINIL, COR BRANCA, LARGURA 180 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM IMPRESSÃO EM PRETO, FONTE CENTURY GOTHIC, APLICAÇÃO SINALIZAÇÃODE AMBIENTES, COMPRIMENTO 405 MM							
14.756.414/0001-50	S N A - COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA	Sim	Sim	1.000	R\$ 3.000,0000	R\$ 3.000.000,0000	15/07/2019 08:12:53
Marca: TIXA Fabricante: TIXA Modelo / Versão: TIXA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PLÁSTICO ADESIVO, MATERIAL VINIL, COR BRANCA, LARGURA 180 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM IMPRESSÃO EM PRETO, FONTE CENTURY GOTHIC, APLICAÇÃO SINALIZAÇÃODE AMBIENTES, COMPRIMENTO 405 MM							
23.917.074/0001-92	L G FURTADO	Sim	Sim	1.000	R\$ 3.000,0000	R\$ 3.000.000,0000	15/07/2019 08:13:55
Marca: TIXA Fabricante: TIXA Modelo / Versão: TIXA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PLÁSTICO ADESIVO, MATERIAL VINIL, COR BRANCA, LARGURA 180 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM IMPRESSÃO EM PRETO, FONTE CENTURY GOTHIC, APLICAÇÃO SINALIZAÇÃODE AMBIENTES, COMPRIMENTO 405 MM							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 3.000,0000	14.756.414/0001-50	15/07/2019 10:01:00:417
R\$ 3.000,0000	23.917.074/0001-92	15/07/2019 10:01:00:417
R\$ 1.000,0000	20.308.465/0001-11	15/07/2019 10:01:00:417
R\$ 5,0000	31.709.675/0001-38	15/07/2019 10:01:00:417
R\$ 0,5000	17.978.226/0001-64	15/07/2019 10:01:00:417

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	15/07/2019 10:05:49	Item aberto.
Iminência de Encerramento	15/07/2019 10:23:31	Batida iminente. Data/hora iminência: 15/07/2019 10:45:31.
Encerrado	15/07/2019 10:51:33	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	15/07/2019 11:21:38	Convocado para envio de anexo o fornecedor META SINALIZACAO VISUAL EIRELI, CNPJ/CPF: 17.978.226/0001-64.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	15/07/2019 12:01:12	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor META SINALIZACAO VISUAL EIRELI, CNPJ/CPF: 17.978.226/0001-64.
Aceite	30/07/2019 10:02:49	Aceite individual da proposta. Fornecedor: META SINALIZACAO VISUAL EIRELI, CNPJ/CPF: 17.978.226/0001-64, pelo melhor lance de R\$ 0,5000.
Habilitado	30/07/2019 10:08:27	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: META SINALIZACAO VISUAL EIRELI - CNPJ/CPF: 17.978.226/0001-64

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 2 - ADESIVO PROPAGANDA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
17.978.226/0001-64	META SINALIZACAO VISUAL EIRELI	Sim	Sim	500	R\$ 0,9000	R\$ 450,0000	04/07/2019 09:51:35
Marca: Meta Sinalização Fabricante: Meta Sinalização Modelo / Versão: Plástico adesivo, material vinil Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Plástico adesivo, material vinil, corte arredondado/ovalado na horizontal sem borda aparente, largura 10cm, altura 4cm, características adicionais, com a logomarca da FUNASA. Aplicação em polietileno, plástico vinil, lona acrílica e PVC, para fins de comunicação visual, tipo autocolante, impressão 1 cor (branco) tinta UV, indelével e a prova d'água, fundo transparente, nos moldes do Anexo I (Adesivo autocolante).							
31.709.675/0001-38	DIGIFLEX GRAFICA E ETIQUETAS EIRELI	Sim	Sim	500	R\$ 4,0000	R\$ 2.000,0000	14/07/2019 22:38:18
Marca: Digiflex Fabricante: Digiflex Modelo / Versão: digiflex Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Plástico adesivo, material vinil, corte arredondado/ovalado na horizontal sem borda aparente, largura 10cm, altura 4cm, características adicionais, com a logomarca da FUNASA. Aplicação em polietileno, plástico vinil, lona acrílica e PVC, para fins de comunicação visual, tipo autocolante, impressão 1 cor (branco) tinta UV, indelével e a prova d'água, fundo transparente, nos moldes do Anexo I (Adesivo autocolante).							
20.308.465/0001-11	P.J.S. LIMA ELIAS COMERCIO E SERVIÇOS	Sim	Sim	500	R\$ 1.000,0000	R\$ 500.000,0000	08/07/2019 22:45:50
Marca: pjs Fabricante: pjs Modelo / Versão: ADESIVO PROPAGANDA, NOME ADESIVO - PROPAGANDA / ID Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ADESIVO PROPAGANDA, NOME ADESIVO - PROPAGANDA / IDENTIFICACAO							
14.756.414/0001-50	S N A - COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA	Sim	Sim	500	R\$ 3.000,0000	R\$ 1.500.000,0000	15/07/2019 08:12:53
Marca: TIXA Fabricante: TIXA Modelo / Versão: TIXA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ADESIVO PROPAGANDA, NOME ADESIVO - PROPAGANDA / IDENTIFICACAO							
23.917.074/0001-92	L G FURTADO	Sim	Sim	500	R\$ 3.000,0000	R\$ 1.500.000,0000	15/07/2019 08:13:55
Marca: TIXA Fabricante: TIXA Modelo / Versão: TIXA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ADESIVO PROPAGANDA, NOME ADESIVO - PROPAGANDA / IDENTIFICACAO							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 3.000,0000	14.756.414/0001-50	15/07/2019 10:01:00:417
R\$ 3.000,0000	23.917.074/0001-92	15/07/2019 10:01:00:417
R\$ 1.000,0000	20.308.465/0001-11	15/07/2019 10:01:00:417

R\$ 4,0000

31.709.675/0001-38

15/07/2019 10:01:00:417

R\$ 0,9000

17.978.226/0001-64

15/07/2019 10:01:00:417

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	15/07/2019 10:06:02	Item aberto.
Iminência de Encerramento	15/07/2019 10:23:31	Batida iminente. Data/hora iminência: 15/07/2019 10:45:31.
Encerrado	15/07/2019 10:49:12	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	15/07/2019 11:23:02	Convocado para envio de anexo o fornecedor META SINALIZACAO VISUAL EIRELI, CNPJ/CPF: 17.978.226/0001-64.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	15/07/2019 12:03:19	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor META SINALIZACAO VISUAL EIRELI, CNPJ/CPF: 17.978.226/0001-64.
Aceite	30/07/2019 10:03:00	Aceite individual da proposta. Fornecedor: META SINALIZACAO VISUAL EIRELI, CNPJ/CPF: 17.978.226/0001-64, pelo melhor lance de R\$ 0,9000.
Habilitado	30/07/2019 10:08:27	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: META SINALIZACAO VISUAL EIRELI - CNPJ/CPF: 17.978.226/0001-64

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 3 - CONJUNTO PROCEDIMENTO MÉDICO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
02.566.043/0001-64	AARO COMERCIO, DISTRIBUICAO E SERVICOS EIRELI Marca: AARO Fabricante: AARO Modelo / Versão: Kit primeiros socorros Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Kit primeiros socorros	Sim	Sim	40	R\$ 80,1600	R\$ 3.206,4000	12/07/2019 15:49:19

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 80,1600	02.566.043/0001-64	15/07/2019 10:01:00:417

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	15/07/2019 10:06:13	Item aberto.
Iminência de Encerramento	15/07/2019 10:23:31	Batida iminente. Data/hora iminência: 15/07/2019 10:45:31.
Encerrado	15/07/2019 10:52:48	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	15/07/2019 11:25:32	Convocado para envio de anexo o fornecedor AARO COMERCIO, DISTRIBUICAO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 02.566.043/0001-64.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	15/07/2019 13:17:46	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor AARO COMERCIO, DISTRIBUICAO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 02.566.043/0001-64.
Cancelado na aceitação	30/07/2019 09:25:25	Item cancelado na aceitação. Motivo: Valor está acima do estimado e não foi possível a negociação

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 4 - AVENTAL

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
12.670.981/0002-44	PROTEGGERE INDUSTRIA E COMERCIO DE EPI S EIRELI Marca: JC Fabricante: JC Modelo / Versão: PVC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AVENTAL, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, COMPRIMENTO 120 CM, LARGURA 70 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ILHOSES NIQUELADOS E CADARÇO DE ALGODÃO	Sim	Sim	35	R\$ 20,0000	R\$ 700,0000	09/07/2019 17:23:07

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 20,0000	12.670.981/0002-44	15/07/2019 10:01:00:417

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	15/07/2019 10:06:28	Item aberto.
Iminência de Encerramento	15/07/2019 10:23:31	Batida iminente. Data/hora iminência: 15/07/2019 10:45:31.
Encerrado	15/07/2019 10:51:32	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	15/07/2019 11:25:13	Convocado para envio de anexo o fornecedor PROTEGGERE INDUSTRIA E COMERCIO DE EPI S EIRELI, CNPJ/CPF: 12.670.981/0002-44.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	15/07/2019 11:46:53	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor PROTEGGERE INDUSTRIA E COMERCIO DE EPI S EIRELI, CNPJ/CPF: 12.670.981/0002-44.
Aceite	15/07/2019 12:41:07	Aceite individual da proposta. Fornecedor: PROTEGGERE INDUSTRIA E COMERCIO DE EPI S EIRELI, CNPJ/CPF: 12.670.981/0002-44, pelo melhor lance de R\$ 20,0000. Motivo: A proposta será negociada
Recusa	15/07/2019 13:04:38	Recusa da proposta. Fornecedor: PROTEGGERE INDUSTRIA E COMERCIO DE EPI S EIRELI, CNPJ/CPF: 12.670.981/0002-44, pelo melhor lance de R\$ 20,0000. Motivo: O valor está acima do estimado e não foi possível a negociação conforme diálogo no chat
Cancelado na aceitação	15/07/2019 13:05:17	Item cancelado na aceitação. Motivo: Só há um licitante para o item e não foi possível a negociação do valor, que encontra-se acima do estimado.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 5 - CHAPÉU MASCULINO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
29.045.645/0001-22	MALTA INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	Sim	Sim	350	R\$ 20,0000	R\$ 7.000,0000	15/07/2019 08:31:03
Marca: clemal Fabricante: clemal Modelo / Versão: Boné algodão Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Boné, material corpo malha 100% algodão, material aba polietileno, material regulador abertura plástico, modelo americano, cor azul padrão Funasa, tipo impressão bordado em 1 cor na frente características adicionais sem espuma / entretela frontal / proteção testa / sem costura na frente para conter a logomarca O bordado será aplicado na frente, contendo a logomarca institucional, em linha na cor branca, bordada na região frontal da copa, conforme os moldes do Anexo II (Boné).							
29.492.767/0001-67	HF COMERCIALIZACAO EIRELI	Sim	Sim	350	R\$ 25,0000	R\$ 8.750,0000	15/07/2019 08:39:14
Marca: HF Fabricante: HF Modelo / Versão: MODELO 1 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Boné, material corpo malha 100% algodão, material aba polietileno, material regulador abertura plástico, modelo americano, cor azul padrão Funasa, tipo impressão bordado em 1 cor na frente características adicionais sem espuma / entretela frontal / proteção testa / sem costura na frente para conter a logomarca O bordado será aplicado na frente, contendo a logomarca institucional, em linha na cor branca, bordada na região frontal da copa, conforme os moldes do Anexo III (Boné)							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 25,0000	29.492.767/0001-67	15/07/2019 10:01:00:417
R\$ 20,0000	29.045.645/0001-22	15/07/2019 10:01:00:417
R\$ 13,1313	29.045.645/0001-22	15/07/2019 10:30:23:350
R\$ 13,0000	29.045.645/0001-22	15/07/2019 10:37:40:033
R\$ 10,0000	29.045.645/0001-22	15/07/2019 10:45:57:803

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	15/07/2019 10:06:41	Item aberto.
Iminência de Encerramento	15/07/2019 10:23:31	Batida iminente. Data/hora iminência: 15/07/2019 10:45:31.
Encerrado	15/07/2019 10:46:52	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	15/07/2019 11:25:44	Convocado para envio de anexo o fornecedor MALTA INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI, CNPJ/CPF: 29.045.645/0001-22.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	15/07/2019 12:20:37	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor MALTA INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI, CNPJ/CPF: 29.045.645/0001-22.
Aceite	30/07/2019 10:03:11	Aceite individual da proposta. Fornecedor: MALTA INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI, CNPJ/CPF: 29.045.645/0001-22, pelo melhor lance de R\$ 10,0000.

Habilitado 30/07/2019 10:08:27 Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: MALTA INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI - CNPJ/CPF: 29.045.645/0001-22

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 6 - BOTA SEGURANÇA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
26.950.671/0001-07	LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA Marca: CRIVAL Fabricante: CRIVAL Modelo / Versão: CRIVAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Bota segurança, material borracha, material sola PVC - cloreto de polivinila, cor preta, tamanho 37, tipo cano médio, tipo uso operário de campo, características adicionais com forro, antiderrapante."	Sim	Sim	59	R\$ 20,0000	R\$ 1.180,0000	13/07/2019 11:28:37
27.652.639/0001-08	GUARDA VIDA EPI EIRELI Marca: VULCAFLEX Fabricante: VULCAFLEX Modelo / Versão: BOTA SEGURANÇA, MATERIAL BORRACHA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BOTA SEGURANÇA, MATERIAL BORRACHA, MATERIAL SOLA PVC- CLORETO DE POLIVINILA, COR PRETA, TAMANHO 37, TIPO CANO MÉDIO, TIPO USO OPERÁRIO DE CAMPO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM FORRO, ANTIDERRAPANTE	Sim	Sim	59	R\$ 30,0000	R\$ 1.770,0000	15/07/2019 08:56:01
31.495.962/0001-92	COMPANHIA BFS DE SERVICOS ORGANIZACIONAIS E PRODUTOS EI Marca: KADESH Fabricante: KADESH Modelo / Versão: CONFORME TR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bota segurança, material borracha, material sola PVC - cloreto de polivinila, cor preta, tamanho 37, tipo cano médio, tipo uso operário de campo, características adicionais com forro, antiderrapante.	Sim	Sim	59	R\$ 36,2000	R\$ 2.135,8000	15/07/2019 08:47:19
12.670.981/0002-44	PROTEGGERE INDUSTRIA E COMERCIO DE EPI S EIRELI Marca: Cartom Fabricante: Cartom Modelo / Versão: PVC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BOTA SEGURANÇA, MATERIAL BORRACHA, MATERIAL SOLA PVC- CLORETO DE POLIVINILA, COR PRETA, TAMANHO 37, TIPO CANO MÉDIO, TIPO USO OPERÁRIO DE CAMPO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM FORRO, ANTIDERRAPANTE	Sim	Sim	59	R\$ 45,0000	R\$ 2.655,0000	09/07/2019 17:23:07
17.039.110/0001-60	POTENZA CONFECÇÕES E COMERCIO EM GERAL EIRELI Marca: PATROL C.A 40.119 Fabricante: PATROL C.A 40.119 Modelo / Versão: PATROL C.A 40.119 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bota segurança, material borracha, material sola PVC - cloreto de polivinila, cor preta, tamanho 37, tipo cano médio, tipo uso operário de campo, características adicionais com forro, antiderrapante.	Sim	Sim	59	R\$ 48,0000	R\$ 2.832,0000	12/07/2019 17:19:23
25.391.645/0001-23	PORTAL SUPRI DISTRIBUIDORA LTDA Marca: innpro Fabricante: innpro Modelo / Versão: CA 36025 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bota segurança, material borracha, material sola PVC - cloreto de polivinila, cor preta, tamanho 37, tipo cano médio, tipo uso operário de campo, características adicionais com forro, antiderrapante.	Sim	Sim	59	R\$ 50,0000	R\$ 2.950,0000	15/07/2019 09:32:57

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 50,0000	25.391.645/0001-23	15/07/2019 10:01:00:417
R\$ 48,0000	17.039.110/0001-60	15/07/2019 10:01:00:417
R\$ 45,0000	12.670.981/0002-44	15/07/2019 10:01:00:417
R\$ 36,2000	31.495.962/0001-92	15/07/2019 10:01:00:417
R\$ 30,0000	27.652.639/0001-08	15/07/2019 10:01:00:417
R\$ 20,0000	26.950.671/0001-07	15/07/2019 10:01:00:417
R\$ 22,0000	12.670.981/0002-44	15/07/2019 10:09:43:750
R\$ 27,7000	17.039.110/0001-60	15/07/2019 10:15:07:427
R\$ 27,8000	31.495.962/0001-92	15/07/2019 10:47:03:103
R\$ 27,5000	31.495.962/0001-92	15/07/2019 10:49:49:080
R\$ 38,9000	25.391.645/0001-23	15/07/2019 10:51:29:097
R\$ 21,9600	25.391.645/0001-23	15/07/2019 10:51:59:370
R\$ 27,4000	31.495.962/0001-92	15/07/2019 10:53:21:527
R\$ 27,2000	31.495.962/0001-92	15/07/2019 11:00:49:863
R\$ 19,9500	27.652.639/0001-08	15/07/2019 11:02:53:130

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	15/07/2019 10:06:52	Item aberto.
Iminência de Encerramento	15/07/2019 10:23:31	Batida iminente. Data/hora iminência: 15/07/2019 10:45:31.
Encerrado	15/07/2019 11:07:18	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	15/07/2019 11:25:57	Convocado para envio de anexo o fornecedor GUARDA VIDA EPI EIRELI, CNPJ/CPF: 27.652.639/0001-08.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	15/07/2019 12:18:59	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor GUARDA VIDA EPI EIRELI, CNPJ/CPF: 27.652.639/0001-08.
Aceite	30/07/2019 10:03:33	Aceite individual da proposta. Fornecedor: GUARDA VIDA EPI EIRELI, CNPJ/CPF: 27.652.639/0001-08, pelo melhor lance de R\$ 19,9500.
Habilitado	30/07/2019 10:08:27	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: GUARDA VIDA EPI EIRELI - CNPJ/CPF: 27.652.639/0001-08

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 7 - BOTA SEGURANÇA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
26.950.671/0001-07	LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	Sim	Sim	19	R\$ 20,0000	R\$ 380,0000	13/07/2019 11:28:37
Marca: CRIVAL Fabricante: CRIVAL Modelo / Versão: CRIVAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Bota segurança, material borracha, material sola PVC - cloreto de polivinila cor preta, tamanho 38, tipo cano médio, tipo uso operário de campo, características adicionais com forro, antiderrapante"							
27.652.639/0001-08	GUARDA VIDA EPI EIRELI	Sim	Sim	19	R\$ 30,0000	R\$ 570,0000	15/07/2019 08:56:01
Marca: VULCAFLEX Fabricante: VULCAFLEX Modelo / Versão: BOTA SEGURANÇA, MATERIAL BORRACHA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BOTA SEGURANÇA, MATERIAL BORRACHA, MATERIAL SOLA PVC- CLORETO DE POLIVINILA, COR PRETA, TAMANHO 38, TIPO CANO MÉDIO, TIPO USO OPERÁRIO DE CAMPO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM FORRO, ANTIDERRAPANTE							
31.495.962/0001-92	COMPANHIA BFS DE SERVICOS ORGANIZACIONAIS E PRODUTOS EI	Sim	Sim	19	R\$ 36,2000	R\$ 687,8000	15/07/2019 08:47:19
Marca: KADESH Fabricante: KADESH Modelo / Versão: CONFORME TR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bota segurança, material borracha, material sola PVC - cloreto de polivinila cor preta, tamanho 38, tipo cano médio, tipo uso operário de campo, características adicionais com forro, antiderrapante.							
12.670.981/0002-44	PROTEGGERE INDUSTRIA E COMERCIO DE EPI S EIRELI	Sim	Sim	19	R\$ 45,0000	R\$ 855,0000	09/07/2019 17:23:07
Marca: Cartom Fabricante: Cartom Modelo / Versão: PVC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BOTA SEGURANÇA, MATERIAL BORRACHA, MATERIAL SOLA PVC- CLORETO DE POLIVINILA, COR PRETA, TAMANHO 38, TIPO CANO MÉDIO, TIPO USO OPERÁRIO DE CAMPO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM FORRO, ANTIDERRAPANTE							
17.039.110/0001-60	POTENZA CONFECCOES E COMERCIO EM GERAL EIRELI	Sim	Sim	19	R\$ 48,0000	R\$ 912,0000	12/07/2019 17:19:23
Marca: PATROL C.A 40.119 Fabricante: PATROL C.A 40.119 Modelo / Versão: PATROL C.A 40.119 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bota segurança, material borracha, material sola PVC - cloreto de polivinila cor preta, tamanho 38, tipo cano médio, tipo uso operário de campo, características adicionais com forro, antiderrapante							
25.391.645/0001-23	PORTAL SUPRI DISTRIBUIDORA LTDA	Sim	Sim	19	R\$ 50,0000	R\$ 950,0000	15/07/2019 09:32:57
Marca: innpro Fabricante: innpro Modelo / Versão: CA 36025 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bota segurança, material borracha, material sola PVC - cloreto de polivinila cor preta, tamanho 38, tipo cano médio, tipo uso operário de campo, características adicionais com forro, antiderrapante							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 50,0000	25.391.645/0001-23	15/07/2019 10:01:00:417
R\$ 48,0000	17.039.110/0001-60	15/07/2019 10:01:00:417
R\$ 45,0000	12.670.981/0002-44	15/07/2019 10:01:00:417
R\$ 36,2000	31.495.962/0001-92	15/07/2019 10:01:00:417
R\$ 30,0000	27.652.639/0001-08	15/07/2019 10:01:00:417

R\$ 20,0000	26.950.671/0001-07	15/07/2019 10:01:00:417
R\$ 26,0000	12.670.981/0002-44	15/07/2019 10:09:57:627
R\$ 27,7000	17.039.110/0001-60	15/07/2019 10:15:14:053
R\$ 27,8000	31.495.962/0001-92	15/07/2019 10:47:10:167
R\$ 27,5000	31.495.962/0001-92	15/07/2019 10:50:02:387
R\$ 25,9600	25.391.645/0001-23	15/07/2019 10:52:01:700

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	15/07/2019 10:07:02	Item aberto.
Iminência de Encerramento	15/07/2019 10:23:31	Batida iminente. Data/hora iminência: 15/07/2019 10:45:31.
Encerrado	15/07/2019 10:52:11	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	15/07/2019 11:26:42	Convocado para envio de anexo o fornecedor LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA, CNPJ/CPF: 26.950.671/0001-07.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	15/07/2019 11:47:42	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA, CNPJ/CPF: 26.950.671/0001-07.
Aceite	30/07/2019 10:03:44	Aceite individual da proposta. Fornecedor: LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA, CNPJ/CPF: 26.950.671/0001-07, pelo melhor lance de R\$ 20,0000.
Habilitado	30/07/2019 10:08:27	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA - CNPJ/CPF: 26.950.671/0001-07

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 8 - BOTA SEGURANÇA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
26.950.671/0001-07	LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA Marca: CRIVAL Fabricante: CRIVAL Modelo / Versão: CRIVAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Bota segurança, material borracha, material sola PVC - cloreto de polivinila, cor preta, tamanho 39, tipo cano médio, tipo uso operário de campo, características adicionais com forro, antiderrapante."	Sim	Sim	30	R\$ 20,0000	R\$ 600,0000	13/07/2019 11:28:37
27.652.639/0001-08	GUARDA VIDA EPI EIRELI Marca: VULCAFLEX Fabricante: VULCAFLEX Modelo / Versão: BOTA SEGURANÇA, MATERIAL BORRACHA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BOTA SEGURANÇA, MATERIAL BORRACHA, MATERIAL SOLA PVC- CLORETO DE POLIVINILA, COR PRETA, TAMANHO 38, TIPO CANO MÉDIO, TIPO USO OPERÁRIO DE CAMPO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM FORRO, ANTIDERRAPANTE	Sim	Sim	30	R\$ 30,0000	R\$ 900,0000	15/07/2019 08:56:01
31.495.962/0001-92	COMPANHIA BFS DE SERVICOS ORGANIZACIONAIS E PRODUTOS EI Marca: KADESH Fabricante: KADESH Modelo / Versão: CONFORME TR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bota segurança, material borracha, material sola PVC - cloreto de polivinila, cor preta, tamanho 39, tipo cano médio, tipo uso operário de campo, características adicionais com forro, antiderrapante.	Sim	Sim	30	R\$ 36,2000	R\$ 1.086,0000	15/07/2019 08:47:19
12.670.981/0002-44	PROTEGGERE INDUSTRIA E COMERCIO DE EPI S EIRELI Marca: Cartom Fabricante: Cartom Modelo / Versão: PVC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BOTA SEGURANÇA, MATERIAL BORRACHA, MATERIAL SOLA PVC- CLORETO DE POLIVINILA, COR PRETA, TAMANHO 38, TIPO CANO MÉDIO, TIPO USO OPERÁRIO DE CAMPO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM FORRO, ANTIDERRAPANTE	Sim	Sim	30	R\$ 45,0000	R\$ 1.350,0000	09/07/2019 17:23:07
17.039.110/0001-60	POTENZA CONFECÇÕES E COMERCIO EM GERAL EIRELI Marca: PATROL C.A 40.119 Fabricante: PATROL C.A 40.119 Modelo / Versão: PATROL C.A 40.119 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bota segurança, material borracha, material sola PVC - cloreto de polivinila, cor preta, tamanho 39, tipo cano médio, tipo uso operário de campo, características adicionais com forro, antiderrapante.	Sim	Sim	30	R\$ 48,0000	R\$ 1.440,0000	12/07/2019 17:19:23
25.391.645/0001-23	PORTAL SUPRI DISTRIBUIDORA LTDA Marca: innpro Fabricante: innpro Modelo / Versão: CA 36025	Sim	Sim	30	R\$ 50,0000	R\$ 1.500,0000	15/07/2019 09:32:57

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bota segurança, material borracha, material sola PVC - cloreto de polivinila cor preta, tamanho 39, tipo cano médio, tipo uso operário de campo, características adicionais com forro, antiderrapante.

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 50,0000	25.391.645/0001-23	15/07/2019 10:01:00:417
R\$ 48,0000	17.039.110/0001-60	15/07/2019 10:01:00:417
R\$ 45,0000	12.670.981/0002-44	15/07/2019 10:01:00:417
R\$ 36,2000	31.495.962/0001-92	15/07/2019 10:01:00:417
R\$ 30,0000	27.652.639/0001-08	15/07/2019 10:01:00:417
R\$ 20,0000	26.950.671/0001-07	15/07/2019 10:01:00:417
R\$ 35,0000	12.670.981/0002-44	15/07/2019 10:10:17:127
R\$ 27,7000	17.039.110/0001-60	15/07/2019 10:15:20:773
R\$ 27,8000	31.495.962/0001-92	15/07/2019 10:47:20:230
R\$ 27,5000	31.495.962/0001-92	15/07/2019 10:50:12:300

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	15/07/2019 10:07:10	Item aberto.
Iminência de Encerramento	15/07/2019 10:23:31	Batida iminente. Data/hora iminência: 15/07/2019 10:45:31.
Encerrado	15/07/2019 10:52:03	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	15/07/2019 11:27:04	Convocado para envio de anexo o fornecedor LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA, CNPJ/CPF: 26.950.671/0001-07.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	15/07/2019 11:47:51	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA, CNPJ/CPF: 26.950.671/0001-07.
Aceite	30/07/2019 10:03:53	Aceite individual da proposta. Fornecedor: LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA, CNPJ/CPF: 26.950.671/0001-07, pelo melhor lance de R\$ 20,0000.
Habilitado	30/07/2019 10:08:27	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA - CNPJ/CPF: 26.950.671/0001-07

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 9 - BOTA SEGURANÇA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
26.950.671/0001-07	LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	Sim	Sim	41	R\$ 20,0000	R\$ 820,0000	13/07/2019 11:28:37
	Marca: CRIVAL Fabricante: CRIVAL Modelo / Versão: CRIVAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Bota segurança, material borracha, material sola PVC - cloreto de polivinila cor preta, tamanho 40, tipo cano médio, tipo uso operário de campo, características adicionais com forro, antiderrapante."						
27.652.639/0001-08	GUARDA VIDA EPI EIRELI	Sim	Sim	41	R\$ 30,0000	R\$ 1.230,0000	15/07/2019 08:56:01
	Marca: VULCAFLEX Fabricante: VULCAFLEX Modelo / Versão: BOTA SEGURANÇA, MATERIAL BORRACHA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BOTA SEGURANÇA, MATERIAL BORRACHA, MATERIAL SOLA PVC- CLORETO DE POLIVINILA, COR PRETA, TAMANHO 40, TIPO CANO MÉDIO, TIPO USO OPERÁRIO DE CAMPO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM FORRO, ANTIDERRAPANTE						
31.495.962/0001-92	COMPANHIA BFS DE SERVICOS ORGANIZACIONAIS E PRODUTOS EI	Sim	Sim	41	R\$ 36,2000	R\$ 1.484,2000	15/07/2019 08:47:19
	Marca: KADESH Fabricante: KADESH Modelo / Versão: CONFORME TR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bota segurança, material borracha, material sola PVC - cloreto de polivinila cor preta, tamanho 40, tipo cano médio, tipo uso operário de campo, características adicionais com forro, antiderrapante.						
12.670.981/0002-44	PROTEGGERE INDUSTRIA E COMERCIO DE EPI S EIRELI	Sim	Sim	41	R\$ 45,0000	R\$ 1.845,0000	09/07/2019 17:23:07
	Marca: Cartom Fabricante: Cartom Modelo / Versão: PVC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BOTA SEGURANÇA, MATERIAL BORRACHA, MATERIAL SOLA PVC- CLORETO DE POLIVINILA, COR PRETA, TAMANHO 40, TIPO CANO MÉDIO, TIPO USO OPERÁRIO DE CAMPO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM FORRO, ANTIDERRAPANTE						
17.039.110/0001-60	POTENZA CONFECÇÕES E COMERCIO EM GERAL EIRELI	Sim	Sim	41	R\$ 48,0000	R\$ 1.968,0000	12/07/2019 17:19:23

Marca: PATROL C.A 40.119**Fabricante:** PATROL C.A 40.119**Modelo / Versão:** PATROL C.A 40.119**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Bota segurança, material borracha, material sola PVC - cloreto de polivinila, cor preta, tamanho 40, tipo cano médio, tipo uso operário de campo, características adicionais com forro, antiderrapante.

25.391.645/0001-23	PORTAL SUPRI	Sim	Sim	41	R\$ 50,0000	R\$ 2.050,0000	15/07/2019
	DISTRIBUIDORA LTDA						09:32:57

Marca: innpro**Fabricante:** innpro**Modelo / Versão:** CA 36025**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Bota segurança, material borracha, material sola PVC - cloreto de polivinila, cor preta, tamanho 40, tipo cano médio, tipo uso operário de campo, características adicionais com forro, antiderrapante.**Lances** (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 50,0000	25.391.645/0001-23	15/07/2019 10:01:00:417
R\$ 48,0000	17.039.110/0001-60	15/07/2019 10:01:00:417
R\$ 45,0000	12.670.981/0002-44	15/07/2019 10:01:00:417
R\$ 36,2000	31.495.962/0001-92	15/07/2019 10:01:00:417
R\$ 30,0000	27.652.639/0001-08	15/07/2019 10:01:00:417
R\$ 20,0000	26.950.671/0001-07	15/07/2019 10:01:00:417
R\$ 32,0000	12.670.981/0002-44	15/07/2019 10:10:28:237
R\$ 27,7000	17.039.110/0001-60	15/07/2019 10:15:28:240
R\$ 27,8000	31.495.962/0001-92	15/07/2019 10:47:31:030
R\$ 27,5000	31.495.962/0001-92	15/07/2019 10:50:18:727
R\$ 27,4800	25.391.645/0001-23	15/07/2019 10:52:08:923
R\$ 27,4000	31.495.962/0001-92	15/07/2019 10:53:30:983
R\$ 27,3800	25.391.645/0001-23	15/07/2019 10:53:34:640
R\$ 27,2000	31.495.962/0001-92	15/07/2019 11:00:57:223
R\$ 27,1600	25.391.645/0001-23	15/07/2019 11:01:16:693
R\$ 19,9500	27.652.639/0001-08	15/07/2019 11:03:02:710

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	15/07/2019 10:07:20	Item aberto.
Iminência de Encerramento	15/07/2019 10:23:31	Batida iminente. Data/hora iminência: 15/07/2019 10:45:31.
Encerrado	15/07/2019 11:06:25	Item encerrado
Encerrado	15/07/2019 11:06:25	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	15/07/2019 11:27:13	Convocado para envio de anexo o fornecedor GUARDA VIDA EPI EIRELI, CNPJ/CPF: 27.652.639/0001-08.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	15/07/2019 14:37:37	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor GUARDA VIDA EPI EIRELI, CNPJ/CPF: 27.652.639/0001-08.
Aceite	30/07/2019 10:04:00	Aceite individual da proposta. Fornecedor: GUARDA VIDA EPI EIRELI, CNPJ/CPF: 27.652.639/0001-08, pelo melhor lance de R\$ 19,9500.
Habilitado	30/07/2019 10:08:27	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: GUARDA VIDA EPI EIRELI - CNPJ/CPF: 27.652.639/0001-08

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 10 - BOTA SEGURANÇA****Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
26.950.671/0001-07	LICER COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	Sim	Sim	31	R\$ 20,0000	R\$ 620,0000	13/07/2019 11:28:37
	Marca: CRIVAL						
	Fabricante: CRIVAL						
	Modelo / Versão: CRIVAL						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Bota segurança, material borracha, material sola PVC - cloreto de polivinila, cor preta, tamanho 41, tipo cano médio, tipo uso operário de campo, características adicionais com forro, antiderrapante."						
27.652.639/0001-08	GUARDA VIDA EPI EIRELI	Sim	Sim	31	R\$ 30,0000	R\$ 930,0000	15/07/2019 08:56:01
	Marca: VULCAFLEX						
	Fabricante: VULCAFLEX						
	Modelo / Versão: BOTA SEGURANÇA, MATERIAL BORRACHA						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BOTA SEGURANÇA, MATERIAL BORRACHA, MATERIAL SOLA PVC- CLORETO DE POLIVINILA, COR PRETA, TAMANHO 41, TIPO CANO MÉDIO, TIPO USO OPERÁRIO DE CAMPO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM FORRO, ANTIDERRAPANTE						

31.495.962/0001-92	COMPANHIA BFS DE SERVICOS ORGANIZACIONAIS E PRODUTOS EI	Sim	Sim	31	R\$ 36,2000	R\$ 1.122,2000	15/07/2019 08:47:19
Marca: KADESH Fabricante: KADESH Modelo / Versão: CONFORME TR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bota segurança, material borracha, material sola PVC - cloreto de polivinila cor preta, tamanho 41, tipo cano médio, tipo uso operário de campo, características adicionais com forro, antiderrapante.							
12.670.981/0002-44	PROTEGERE INDUSTRIA E COMERCIO DE EPI S EIRELI	Sim	Sim	31	R\$ 45,0000	R\$ 1.395,0000	09/07/2019 17:23:07
Marca: Cartom Fabricante: Cartom Modelo / Versão: PVC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BOTA SEGURANÇA, MATERIAL BORRACHA, MATERIAL SOLA PVC- CLORETO DE POLIVINILA, COR PRETA, TAMANHO 41, TIPO CANO MÉDIO, TIPO USO OPERÁRIO DE CAMPO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM FORRO, ANTIDERRAPANTE							
17.039.110/0001-60	POTENZA CONFECÇÕES E COMERCIO EM GERAL EIRELI	Sim	Sim	31	R\$ 48,0000	R\$ 1.488,0000	12/07/2019 17:19:23
Marca: PATROL C.A 40.119 Fabricante: PATROL C.A 40.119 Modelo / Versão: PATROL C.A 40.119 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bota segurança, material borracha, material sola PVC - cloreto de polivinila cor preta, tamanho 41, tipo cano médio, tipo uso operário de campo, características adicionais com forro, antiderrapante.							
25.391.645/0001-23	PORTAL SUPRI DISTRIBUIDORA LTDA	Sim	Sim	31	R\$ 50,0000	R\$ 1.550,0000	15/07/2019 09:32:57
Marca: innpro Fabricante: innpro Modelo / Versão: CA 36025 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bota segurança, material borracha, material sola PVC - cloreto de polivinila cor preta, tamanho 41, tipo cano médio, tipo uso operário de campo, características adicionais com forro, antiderrapante.							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 50,0000	25.391.645/0001-23	15/07/2019 10:01:00:417
R\$ 48,0000	17.039.110/0001-60	15/07/2019 10:01:00:417
R\$ 45,0000	12.670.981/0002-44	15/07/2019 10:01:00:417
R\$ 36,2000	31.495.962/0001-92	15/07/2019 10:01:00:417
R\$ 30,0000	27.652.639/0001-08	15/07/2019 10:01:00:417
R\$ 20,0000	26.950.671/0001-07	15/07/2019 10:01:00:417
R\$ 35,0000	12.670.981/0002-44	15/07/2019 10:10:41:393
R\$ 27,7000	17.039.110/0001-60	15/07/2019 10:15:34:900
R\$ 27,8000	31.495.962/0001-92	15/07/2019 10:47:36:753
R\$ 27,5000	31.495.962/0001-92	15/07/2019 10:50:28:377
R\$ 27,4600	25.391.645/0001-23	15/07/2019 10:52:16:430
R\$ 27,4000	31.495.962/0001-92	15/07/2019 10:53:37:640
R\$ 27,3500	25.391.645/0001-23	15/07/2019 10:53:46:520

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	15/07/2019 10:07:27	Item aberto.
Iminência de Encerramento	15/07/2019 10:23:31	Batida iminente. Data/hora iminência: 15/07/2019 10:45:31.
Encerrado	15/07/2019 11:00:50	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	15/07/2019 11:27:25	Convocado para envio de anexo o fornecedor LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA, CNPJ/CPF: 26.950.671/0001-07.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	15/07/2019 11:48:02	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA, CNPJ/CPF: 26.950.671/0001-07.
Aceite	30/07/2019 10:04:08	Aceite individual da proposta. Fornecedor: LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA, CNPJ/CPF: 26.950.671/0001-07, pelo melhor lance de R\$ 20,0000.
Habilitado	30/07/2019 10:08:27	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA - CNPJ/CPF: 26.950.671/0001-07

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 11 - BOTA SEGURANÇA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
26.950.671/0001-07	LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	Sim	Sim	16	R\$ 20,0000	R\$ 320,0000	13/07/2019 11:32:01

Marca: CRIVAL**Fabricante:** CRIVAL**Modelo / Versão:** CRIVAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Bota segurança, material borracha, material sola PVC - cloreto de polivinila, cor preta, tamanho 42, tipo cano médio, tipo uso operário de campo, características adicionais com forro, antiderrapante."

31.495.962/0001-92	COMPANHIA BFS DE SERVICOS ORGANIZACIONAIS E PRODUTOS EI	Sim	Sim	16	R\$ 36,2000	R\$ 579,2000	15/07/2019 08:52:54
--------------------	---	-----	-----	----	-------------	--------------	---------------------

Marca: KADESH**Fabricante:** KADESH**Modelo / Versão:** CONFORME TR**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Bota segurança, material borracha, material sola PVC - cloreto de polivinila, cor preta, tamanho 42, tipo cano médio, tipo uso operário de campo, características adicionais com forro, antiderrapante."

17.039.110/0001-60	POTENZA CONFECÇÕES E COMERCIO EM GERAL EIRELI	Sim	Sim	16	R\$ 48,0000	R\$ 768,0000	12/07/2019 17:24:08
--------------------	---	-----	-----	----	-------------	--------------	---------------------

Marca: PATROL C.A 40.119**Fabricante:** PATROL C.A 40.119**Modelo / Versão:** PATROL C.A 40.119**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Bota segurança, material borracha, material sola PVC - cloreto de polivinila, cor preta, tamanho 42, tipo cano médio, tipo uso operário de campo, características adicionais com forro, antiderrapante."

12.670.981/0002-44	PROTEGGERE INDUSTRIA E COMERCIO DE EPI S EIRELI	Sim	Sim	16	R\$ 50,0000	R\$ 800,0000	09/07/2019 17:28:17
--------------------	---	-----	-----	----	-------------	--------------	---------------------

Marca: Cartom**Fabricante:** Cartom**Modelo / Versão:** PVC**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BOTA SEGURANÇA, MATERIAL BORRACHA, MATERIAL SOLA PVC- CLORETO DE POLIVINILA, COR PRETA, TAMANHO 42, TIPO CANO MÉDIO, TIPO USO OPERÁRIO DE CAMPO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM FORRO, ANTIDERRAPANTE

25.391.645/0001-23	PORTAL SUPRI DISTRIBUIDORA LTDA	Sim	Sim	16	R\$ 50,0000	R\$ 800,0000	15/07/2019 09:36:04
--------------------	---------------------------------	-----	-----	----	-------------	--------------	---------------------

Marca: innpro**Fabricante:** innpro**Modelo / Versão:** CA 36025**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Bota segurança, material borracha, material sola PVC - cloreto de polivinila, cor preta, tamanho 42, tipo cano médio, tipo uso operário de campo, características adicionais com forro, antiderrapante**Lances** (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 50,0000	12.670.981/0002-44	15/07/2019 10:01:00:417
R\$ 50,0000	25.391.645/0001-23	15/07/2019 10:01:00:417
R\$ 48,0000	17.039.110/0001-60	15/07/2019 10:01:00:417
R\$ 36,2000	31.495.962/0001-92	15/07/2019 10:01:00:417
R\$ 20,0000	26.950.671/0001-07	15/07/2019 10:01:00:417
R\$ 27,7000	17.039.110/0001-60	15/07/2019 10:15:42:883
R\$ 27,8000	31.495.962/0001-92	15/07/2019 10:47:43:353

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	15/07/2019 10:07:39	Item aberto.
Iminência de Encerramento	15/07/2019 10:23:31	Batida iminente. Data/hora iminência: 15/07/2019 10:45:31.
Encerrado	15/07/2019 10:48:30	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	15/07/2019 11:27:41	Convocado para envio de anexo o fornecedor LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA, CNPJ/CPF: 26.950.671/0001-07.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	15/07/2019 11:48:11	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA, CNPJ/CPF: 26.950.671/0001-07.
Aceite	30/07/2019 10:04:14	Aceite individual da proposta. Fornecedor: LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA, CNPJ/CPF: 26.950.671/0001-07, pelo melhor lance de R\$ 20,0000.
Habilitado	30/07/2019 10:08:27	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA - CNPJ/CPF: 26.950.671/0001-07

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 12 - BOTA SEGURANÇA****Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
26.950.671/0001-07	LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	Sim	Sim	6	R\$ 20,0000	R\$ 120,0000	13/07/2019 11:32:01
	Marca: CRIVAL						
	Fabricante: CRIVAL						
	Modelo / Versão: CRIVAL						

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bota segurança, material borracha, material sola PVC - cloreto de polivinila cor preta, tamanho 43, tipo cano médio, tipo uso operário de campo, características adicionais com forro, antiderrapante."

31.495.962/0001-92 COMPANHIA BFS DE SERVICOS Sim Sim 6 R\$ 36,2000 R\$ 217,2000 15/07/2019 08:52:54
ORGANIZACIONAIS E
PRODUTOS EI

Marca: KADESH

Fabricante: KADESH

Modelo / Versão: CONFORME TR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bota segurança, material borracha, material sola PVC - cloreto de polivinila cor preta, tamanho 43, tipo cano médio, tipo uso operário de campo, características adicionais com forro, antiderrapante.

17.039.110/0001-60 POTENZA CONFECÇÕES E Sim Sim 6 R\$ 48,0000 R\$ 288,0000 12/07/2019 17:24:09
COMERCIO EM GERAL EIRELI

Marca: PATROL C.A 40.119

Fabricante: PATROL C.A 40.119

Modelo / Versão: PATROL C.A 40.119

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bota segurança, material borracha, material sola PVC - cloreto de polivinila cor preta, tamanho 43, tipo cano médio, tipo uso operário de campo, características adicionais com forro, antiderrapante.

12.670.981/0002-44 PROTEGGERE INDUSTRIA E Sim Sim 6 R\$ 50,0000 R\$ 300,0000 09/07/2019 17:28:17
COMERCIO DE EPI S EIRELI

Marca: Cartom

Fabricante: Cartom

Modelo / Versão: PVC

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BOTA SEGURANÇA, MATERIAL BORRACHA, MATERIAL SOLA PVC- CLORETO DE POLIVINILA, COR PRETA, TAMANHO 42, TIPO CANO MÉDIO, TIPO USO OPERÁRIO DE CAMPO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM FORRO, ANTIDERRAPANTE

25.391.645/0001-23 PORTAL SUPRI Sim Sim 6 R\$ 50,0000 R\$ 300,0000 15/07/2019 09:36:04
DISTRIBUIDORA LTDA

Marca: innpro

Fabricante: innpro

Modelo / Versão: CA 36025

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bota segurança, material borracha, material sola PVC - cloreto de polivinila cor preta, tamanho 43, tipo cano médio, tipo uso operário de campo, características adicionais com forro, antiderrapante.

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 50,0000	12.670.981/0002-44	15/07/2019 10:01:00:417
R\$ 50,0000	25.391.645/0001-23	15/07/2019 10:01:00:417
R\$ 48,0000	17.039.110/0001-60	15/07/2019 10:01:00:417
R\$ 36,2000	31.495.962/0001-92	15/07/2019 10:01:00:417
R\$ 20,0000	26.950.671/0001-07	15/07/2019 10:01:00:417
R\$ 27,7000	17.039.110/0001-60	15/07/2019 10:15:50:150
R\$ 27,8000	31.495.962/0001-92	15/07/2019 10:47:52:190
R\$ 27,5000	31.495.962/0001-92	15/07/2019 10:50:35:803
R\$ 27,4800	25.391.645/0001-23	15/07/2019 10:52:16:227

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	15/07/2019 10:07:49	Item aberto.
Iminência de Encerramento	15/07/2019 10:24:01	Batida iminente. Data/hora iminência: 15/07/2019 10:48:01.
Encerrado	15/07/2019 10:52:48	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	15/07/2019 11:27:49	Convocado para envio de anexo o fornecedor LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA, CNPJ/CPF: 26.950.671/0001-07.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	15/07/2019 11:48:23	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA, CNPJ/CPF: 26.950.671/0001-07.
Aceite	30/07/2019 10:04:20	Aceite individual da proposta. Fornecedor: LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA, CNPJ/CPF: 26.950.671/0001-07, pelo melhor lance de R\$ 20,0000.
Habilitado	30/07/2019 10:08:27	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA - CNPJ/CPF: 26.950.671/0001-07

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 13 - BOTA SEGURANÇA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
26.950.671/0001-07	LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	Sim	Sim	1	R\$ 20,0000	R\$ 20,0000	13/07/2019 11:32:01
	Marca: CRIVAL						
	Fabricante: CRIVAL						
	Modelo / Versão: CRIVAL						

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Bota segurança, material borracha, material sola PVC - cloreto de polivinila, cor preta, tamanho 44, tipo cano médio, tipo uso operário de campo, características adicionais com forro, antiderrapante"

31.495.962/0001-92	COMPANHIA BFS DE SERVICOS ORGANIZACIONAIS E PRODUTOS EI	Sim	Sim	1	R\$ 36,2000	R\$ 36,2000	15/07/2019 08:52:54
Marca: KADESH Fabricante: KADESH Modelo / Versão: CONFORME TR							
17.039.110/0001-60	POTENZA CONFECÇÕES E COMERCIO EM GERAL EIRELI	Sim	Sim	1	R\$ 48,0000	R\$ 48,0000	12/07/2019 17:24:09
Marca: PATROL C.A 40.119 Fabricante: PATROL C.A 40.119 Modelo / Versão: PATROL C.A 40.119							
25.391.645/0001-23	PORTAL SUPRI DISTRIBUIDORA LTDA	Sim	Sim	1	R\$ 50,0000	R\$ 50,0000	15/07/2019 09:36:04
Marca: innpro Fabricante: innpro Modelo / Versão: CA 36025							
12.670.981/0002-44	PROTEGGERE INDUSTRIA E COMERCIO DE EPI S EIRELI	Sim	Sim	1	R\$ 52,0000	R\$ 52,0000	09/07/2019 17:28:17
Marca: Cartom Fabricante: Cartom Modelo / Versão: PVC							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BOTA SEGURANÇA, MATERIAL BORRACHA, MATERIAL SOLA PVC- CLORETO DE POLIVINILA, COR PRETA, TAMANHO 44, TIPO CANO MÉDIO, TIPO USO OPERÁRIO DE CAMPO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM FORRO, ANTIDERRAPANTE							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 52,0000	12.670.981/0002-44	15/07/2019 10:01:00:417
R\$ 50,0000	25.391.645/0001-23	15/07/2019 10:01:00:417
R\$ 48,0000	17.039.110/0001-60	15/07/2019 10:01:00:417
R\$ 36,2000	31.495.962/0001-92	15/07/2019 10:01:00:417
R\$ 20,0000	26.950.671/0001-07	15/07/2019 10:01:00:417
R\$ 27,7000	17.039.110/0001-60	15/07/2019 10:15:57:040
R\$ 27,8000	31.495.962/0001-92	15/07/2019 10:47:58:507
R\$ 27,5000	31.495.962/0001-92	15/07/2019 10:50:41:823
R\$ 27,4600	25.391.645/0001-23	15/07/2019 10:52:17:853
R\$ 27,4000	31.495.962/0001-92	15/07/2019 10:53:43:020
R\$ 27,3700	25.391.645/0001-23	15/07/2019 10:53:47:833

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	15/07/2019 10:07:58	Item aberto.
Iminência de Encerramento	15/07/2019 10:24:01	Batida iminente. Data/hora iminência: 15/07/2019 10:48:01.
Encerrado	15/07/2019 10:58:32	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	15/07/2019 11:27:57	Convocado para envio de anexo o fornecedor LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA, CNPJ/CPF: 26.950.671/0001-07.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	15/07/2019 11:48:34	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA, CNPJ/CPF: 26.950.671/0001-07.
Aceite	30/07/2019 10:05:09	Aceite individual da proposta. Fornecedor: LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA, CNPJ/CPF: 26.950.671/0001-07, pelo melhor lance de R\$ 20,0000.
Habilitado	30/07/2019 10:08:27	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA - CNPJ/CPF: 26.950.671/0001-07

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 14 - BOTA SEGURANÇA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
26.950.671/0001-07	LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	Sim	Sim	59	R\$ 21,0000	R\$ 1.239,0000	13/07/2019 11:32:01

Marca: CRIVAL**Fabricante:** CRIVAL**Modelo / Versão:** CRIVAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "Bota segurança, material couro hidrofugado curtido ao cromo, material sol: poliuretano (pu) bi-densidade, tamanho 37, tipo uso proteção, características adicionais cadarço/biqueira/palmilha tipo strobrel, aplicação uso geral."

31.495.962/0001-92	COMPANHIA BFS DE SERVICOS ORGANIZACIONAIS E PRODUTOS EI	Sim	Sim	59	R\$ 57,8000	R\$ 3.410,2000	15/07/2019 08:52:54
--------------------	---	-----	-----	----	-------------	----------------	---------------------

Marca: KADESH**Fabricante:** KADESH**Modelo / Versão:** CONFORME TR**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Bota segurança, material couro hidrofugado curtido ao cromo, material sol: poliuretano (pu) bi-densidade, tamanho 37, tipo uso proteção, características adicionais cadarço/biqueira/palmilha tipo strobrel, aplicação uso geral.

25.391.645/0001-23	PORTAL SUPRI DISTRIBUIDORA LTDA	Sim	Sim	59	R\$ 90,0000	R\$ 5.310,0000	15/07/2019 09:36:04
--------------------	---------------------------------	-----	-----	----	-------------	----------------	---------------------

Marca: BOMPEL**Fabricante:** BOMPEL**Modelo / Versão:** CA 8681**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Bota segurança, material couro hidrofugado curtido ao cromo, material sol: poliuretano (pu) bi-densidade, tamanho 37, tipo uso proteção, características adicionais cadarço/biqueira/palmilha tipo strobrel, aplicação uso geral.

17.819.577/0001-22	APARECIDO DE JESUS RIBEIRO	Sim	Sim	59	R\$ 95,0000	R\$ 5.605,0000	12/07/2019 16:25:44
--------------------	----------------------------	-----	-----	----	-------------	----------------	---------------------

Marca: KADESH**Fabricante:** KADESH CALÇADOS**Modelo / Versão:** REF.32205HPP CA.18227**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Bota segurança, material couro hidrofugado curtido ao cromo, material sol: poliuretano (pu) bi-densidade, tamanho 37, tipo uso proteção, características adicionais cadarço/biqueira/palmilha tipo strobrel, aplicação uso geral.

12.670.981/0002-44	PROTEGERE INDUSTRIA E COMERCIO DE EPI S EIRELI	Sim	Sim	59	R\$ 99,0000	R\$ 5.841,0000	09/07/2019 17:28:17
--------------------	--	-----	-----	----	-------------	----------------	---------------------

Marca: CouroArte**Fabricante:** CouroArte**Modelo / Versão:** Bico de aço**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BOTA SEGURANÇA, MATERIAL COURO HIDROFUGADO CURTIDO AO CROMO MATERIAL SOLA POLIURETANO (PU) BI-DENSIDADE, TAMANHO 37, TIPO USO PROTEÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CADARÇO/BIQUEIRA/PALMILHA TIPO STROBEL, APLICAÇÃO USO GERAL

17.039.110/0001-60	POTENZA CONFECÇOES E COMERCIO EM GERAL EIRELI	Sim	Sim	59	R\$ 111,0000	R\$ 6.549,0000	12/07/2019 17:29:40
--------------------	---	-----	-----	----	--------------	----------------	---------------------

Marca: MAC C.A 27.815**Fabricante:** MAC C.A 27.815**Modelo / Versão:** MAC C.A 27.815**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Bota segurança, material couro hidrofugado curtido ao cromo, material sol: poliuretano (pu) bi-densidade, tamanho 37, tipo uso proteção, características adicionais cadarço/biqueira/palmilha tipo strobrel, aplicação uso geral.

27.204.689/0001-22	ARIADNER DA SILVA MESSIAS	Sim	Sim	59	R\$ 505.505,0000	R\$ 29.824.795,0000	15/07/2019 09:57:08
--------------------	---------------------------	-----	-----	----	------------------	---------------------	---------------------

Marca: Vulcaflex**Fabricante:** Vulcaflex**Modelo / Versão:** Vulcaflex**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** segurança, material couro hidrofugado curtido ao cromo, material sol: poliuretano (pu) bi-densidade, tamanho 37, tipo uso proteção, características adicionais cadarço/biqueira/palmilha tipo strobrel, aplicação uso geral**Lances** (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 505.505,0000	27.204.689/0001-22	15/07/2019 10:01:00:417
R\$ 111,0000	17.039.110/0001-60	15/07/2019 10:01:00:417
R\$ 99,0000	12.670.981/0002-44	15/07/2019 10:01:00:417
R\$ 95,0000	17.819.577/0001-22	15/07/2019 10:01:00:417
R\$ 90,0000	25.391.645/0001-23	15/07/2019 10:01:00:417
R\$ 57,8000	31.495.962/0001-92	15/07/2019 10:01:00:417
R\$ 21,0000	26.950.671/0001-07	15/07/2019 10:01:00:417
R\$ 67,0600	17.819.577/0001-22	15/07/2019 10:10:45:723
R\$ 59,0000	12.670.981/0002-44	15/07/2019 10:11:15:240
R\$ 62,9000	17.039.110/0001-60	15/07/2019 10:16:20:433
R\$ 77,5000	27.204.689/0001-22	15/07/2019 10:46:45:290
R\$ 39,0000	31.495.962/0001-92	15/07/2019 10:48:22:447
R\$ 62,8700	25.391.645/0001-23	15/07/2019 10:52:21:903
R\$ 27,4000	31.495.962/0001-92	15/07/2019 10:53:49:443

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	15/07/2019 10:08:27	Item aberto.
Iminência de Encerramento	15/07/2019 10:24:01	Batida iminente. Data/hora iminência: 15/07/2019 10:48:01.
Encerrado	15/07/2019 10:58:34	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	15/07/2019 11:28:09	Convocado para envio de anexo o fornecedor LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA, CNPJ/CPF: 26.950.671/0001-07.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	15/07/2019 11:48:43	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA, CNPJ/CPF: 26.950.671/0001-07.
Aceite	30/07/2019 10:04:31	Aceite individual da proposta. Fornecedor: LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA, CNPJ/CPF: 26.950.671/0001-07, pelo melhor lance de R\$ 21,0000.
Habilitado	30/07/2019 10:08:27	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA - CNPJ/CPF: 26.950.671/0001-07

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 15 - BOTA SEGURANÇA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
26.950.671/0001-07	LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA Marca: CRIVAL Fabricante: CRIVAL Modelo / Versão: CRIVAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Bota segurança, material couro hidrofugado curtido ao cromo, material sola poliuretano (pu) bi-densidade, tamanho 38, tipo uso proteção, características adicionais cadarço/biqueira/palmilha tipo strobrel, aplicação uso geral."	Sim	Sim	19	R\$ 21,0000	R\$ 399,0000	13/07/2019 11:32:01
31.495.962/0001-92	COMPANHIA BFS DE SERVICOS ORGANIZACIONAIS E PRODUTOS EI Marca: KADESH Fabricante: KADESH Modelo / Versão: CONFORME TR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bota segurança, material couro hidrofugado curtido ao cromo, material sola poliuretano (pu) bi-densidade, tamanho 38, tipo uso proteção, características adicionais cadarço/biqueira/palmilha tipo strobrel, aplicação uso geral.	Sim	Sim	19	R\$ 57,8000	R\$ 1.098,2000	15/07/2019 08:52:54
25.391.645/0001-23	PORTAL SUPRI DISTRIBUIDORA LTDA Marca: BOMPEL Fabricante: BOMPEL Modelo / Versão: CA 8681 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bota segurança, material couro hidrofugado curtido ao cromo, material sola poliuretano (pu) bi-densidade, tamanho 38, tipo uso proteção, características adicionais cadarço/biqueira/palmilha tipo strobrel, aplicação uso geral.	Sim	Sim	19	R\$ 90,0000	R\$ 1.710,0000	15/07/2019 09:36:05
17.819.577/0001-22	APARECIDO DE JESUS RIBEIRO Marca: KADESH Fabricante: KADESH CALÇADOS Modelo / Versão: REF.32205HPP CA.18227 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bota segurança, material couro hidrofugado curtido ao cromo, material sola poliuretano (pu) bi-densidade, tamanho 37, tipo uso proteção, características adicionais cadarço/biqueira/palmilha tipo strobrel, aplicação uso geral.	Sim	Sim	19	R\$ 95,0000	R\$ 1.805,0000	12/07/2019 16:25:44
12.670.981/0002-44	PROTEGGERE INDUSTRIA E COMERCIO DE EPI S EIRELI Marca: CouroArte Fabricante: CouroArte Modelo / Versão: Bico de aço Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BOTA SEGURANÇA, MATERIAL COURO HIDROFUGADO CURTIDO AO CROMO, MATERIAL SOLA POLIURETANO (PU) BI-DENSIDADE, TAMANHO 37, TIPO USO PROTEÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CADARÇO/BIQUEIRA/PALMILHA TIPO STROBEL, APLICAÇÃO USO GERAL	Sim	Sim	19	R\$ 99,0000	R\$ 1.881,0000	09/07/2019 17:28:17
17.039.110/0001-60	POTENZA CONFECÇÕES E COMERCIO EM GERAL EIRELI Marca: MAC C.A 27.815 Fabricante: MAC C.A 27.815 Modelo / Versão: MAC C.A 27.815 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bota segurança, material couro hidrofugado curtido ao cromo, material sola	Sim	Sim	19	R\$ 111,0000	R\$ 2.109,0000	12/07/2019 17:29:41

poliuretano (pu) bi-densidade, tamanho 38, tipo uso proteção, características adicionais cadarço/biqueira/palmilha tipo strobrel, aplicação uso geral.

27.204.689/0001-22 ARIADNER DA SILVA MESSIAS Sim Sim 19 R\$ 505.505,0000 R\$ 9.604.595,0000 15/07/2019 09:57:08

Marca: Vulcaflex

Fabricante: Vulcaflex

Modelo / Versão: Vulcaflex

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BOTA SEGURANÇA, MATERIAL COURO HIDROFUGADO CURTIDO AO CROMO MATERIAL SOLA POLIURETANO (PU) BI-DENSIDADE, TAMANHO 37, TIPO USO PROTEÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CADARÇO/BIQUEIRA/PALMILHA TIPO STROBEL, APLICAÇÃO USO GERAL

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 505.505,0000	27.204.689/0001-22	15/07/2019 10:01:00:417
R\$ 111,0000	17.039.110/0001-60	15/07/2019 10:01:00:417
R\$ 99,0000	12.670.981/0002-44	15/07/2019 10:01:00:417
R\$ 95,0000	17.819.577/0001-22	15/07/2019 10:01:00:417
R\$ 90,0000	25.391.645/0001-23	15/07/2019 10:01:00:417
R\$ 57,8000	31.495.962/0001-92	15/07/2019 10:01:00:417
R\$ 21,0000	26.950.671/0001-07	15/07/2019 10:01:00:417
R\$ 67,0600	17.819.577/0001-22	15/07/2019 10:10:59:287
R\$ 70,0000	12.670.981/0002-44	15/07/2019 10:11:34:790
R\$ 62,9000	17.039.110/0001-60	15/07/2019 10:16:27:103
R\$ 77,5000	27.204.689/0001-22	15/07/2019 10:46:46:917
R\$ 39,0000	31.495.962/0001-92	15/07/2019 10:48:33:160
R\$ 62,8600	25.391.645/0001-23	15/07/2019 10:52:28:393
R\$ 27,4000	31.495.962/0001-92	15/07/2019 10:54:03:870
R\$ 27,2000	31.495.962/0001-92	15/07/2019 11:01:16:680

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	15/07/2019 10:08:36	Item aberto.
Iminência de Encerramento	15/07/2019 10:24:01	Batida iminente. Data/hora iminência: 15/07/2019 10:48:01.
Encerrado	15/07/2019 11:07:40	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	15/07/2019 11:28:17	Convocado para envio de anexo o fornecedor LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA, CNPJ/CPF: 26.950.671/0001-07.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	15/07/2019 11:48:53	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA, CNPJ/CPF: 26.950.671/0001-07.
Aceite	30/07/2019 10:05:25	Aceite individual da proposta. Fornecedor: LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA, CNPJ/CPF: 26.950.671/0001-07, pelo melhor lance de R\$ 21,0000.
Habilitado	30/07/2019 10:08:27	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA - CNPJ/CPF: 26.950.671/0001-07

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 16 - BOTA SEGURANÇA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
26.950.671/0001-07	LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	Sim	Sim	30	R\$ 21,0000	R\$ 630,0000	13/07/2019 11:32:01
	Marca: CRIVAL						
	Fabricante: CRIVAL						
	Modelo / Versão: CRIVAL						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Bota segurança, material couro hidrofugado curtido ao cromo, material sola poliuretano (pu) bi-densidade, tamanho 39, tipo uso proteção, características adicionais cadarço/biqueira/palmilha tipo strobrel, aplicação uso geral."						
31.495.962/0001-92	COMPANHIA BFS DE SERVICOS ORGANIZACIONAIS E PRODUTOS EI	Sim	Sim	30	R\$ 57,8000	R\$ 1.734,0000	15/07/2019 08:52:54
	Marca: KADESH						
	Fabricante: KADESH						
	Modelo / Versão: CONFORME TR						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bota segurança, material couro hidrofugado curtido ao cromo, material sola poliuretano (pu) bi-densidade, tamanho 39, tipo uso proteção, características adicionais cadarço/biqueira/palmilha tipo strobrel, aplicação uso geral.						
25.391.645/0001-23	PORTAL SUPRI	Sim	Sim	30	R\$ 90,0000	R\$ 2.700,0000	15/07/2019

DISTRIBUIDORA
LTDA**Marca:** BOMPEL**Fabricante:** bompel**Modelo / Versão:** CA 8681**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Bota segurança, material couro hidrofugado curtido ao cromo, material sola poliuretano (pu) bi-densidade, tamanho 39, tipo uso proteção, características adicionais cadarço/biqueira/palmilha tipo strobel, aplicação uso geral.

17.819.577/0001-22	APARECIDO DE JESUS RIBEIRO	Sim	Sim	30	R\$ 95,0000	R\$ 2.850,0000	12/07/2019 16:25:44
--------------------	----------------------------	-----	-----	----	-------------	----------------	---------------------

Marca: KADESH**Fabricante:** KADESH CALÇADOS**Modelo / Versão:** REF.32205HPP CA.18227**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Bota segurança, material couro hidrofugado curtido ao cromo, material sola poliuretano (pu) bi-densidade, tamanho 37, tipo uso proteção, características adicionais cadarço/biqueira/palmilha tipo strobel, aplicação uso geral.

12.670.981/0002-44	PROTEGERE INDUSTRIA E COMERCIO DE EPI S EIRELI	Sim	Sim	30	R\$ 99,0000	R\$ 2.970,0000	09/07/2019 17:28:17
--------------------	--	-----	-----	----	-------------	----------------	---------------------

Marca: CouroArte**Fabricante:** CouroArte**Modelo / Versão:** Bico de aço**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BOTA SEGURANÇA, MATERIAL COURO HIDROFUGADO CURTIDO AO CROMO, MATERIAL SOLA POLIURETANO (PU) BI-DENSIDADE, TAMANHO 37, TIPO USO PROTEÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CADARÇO/BIQUEIRA/PALMILHA TIPO STROBEL, APLICAÇÃO USO GERAL

17.039.110/0001-60	POTENZA CONFECCOES E COMERCIO EM GERAL EIRELI	Sim	Sim	30	R\$ 111,0000	R\$ 3.330,0000	12/07/2019 17:29:41
--------------------	---	-----	-----	----	--------------	----------------	---------------------

Marca: MAC C.A 27.815**Fabricante:** MAC C.A 27.815**Modelo / Versão:** MAC C.A 27.815**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Bota segurança, material couro hidrofugado curtido ao cromo, material sola poliuretano (pu) bi-densidade, tamanho 39, tipo uso proteção, características adicionais cadarço/biqueira/palmilha tipo strobel, aplicação uso geral.

27.204.689/0001-22	ARIADNER DA SILVA MESSIAS	Sim	Sim	30	R\$ 505.505,0000	R\$ 15.165.150,0000	15/07/2019 09:57:08
--------------------	---------------------------	-----	-----	----	------------------	---------------------	---------------------

Marca: Vulcaflex**Fabricante:** Vulcaflex**Modelo / Versão:** Vulcaflex**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BOTA SEGURANÇA, MATERIAL COURO HIDROFUGADO CURTIDO AO CROMO, MATERIAL SOLA POLIURETANO (PU) BI-DENSIDADE, TAMANHO 37, TIPO USO PROTEÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CADARÇO/BIQUEIRA/PALMILHA TIPO STROBEL, APLICAÇÃO USO GERAL**Lances** (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 505.505,0000	27.204.689/0001-22	15/07/2019 10:01:00:417
R\$ 111,0000	17.039.110/0001-60	15/07/2019 10:01:00:417
R\$ 99,0000	12.670.981/0002-44	15/07/2019 10:01:00:417
R\$ 95,0000	17.819.577/0001-22	15/07/2019 10:01:00:417
R\$ 90,0000	25.391.645/0001-23	15/07/2019 10:01:00:417
R\$ 57,8000	31.495.962/0001-92	15/07/2019 10:01:00:417
R\$ 21,0000	26.950.671/0001-07	15/07/2019 10:01:00:417
R\$ 67,0600	17.819.577/0001-22	15/07/2019 10:11:12:630
R\$ 59,0000	12.670.981/0002-44	15/07/2019 10:11:55:447
R\$ 62,9000	17.039.110/0001-60	15/07/2019 10:16:34:090
R\$ 77,5000	27.204.689/0001-22	15/07/2019 10:46:48:680
R\$ 39,0000	31.495.962/0001-92	15/07/2019 10:48:40:557
R\$ 62,8900	25.391.645/0001-23	15/07/2019 10:52:23:623
R\$ 27,4000	31.495.962/0001-92	15/07/2019 10:54:11:043

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	15/07/2019 10:08:47	Item aberto.
Iminência de Encerramento	15/07/2019 10:24:02	Batida iminente. Data/hora iminência: 15/07/2019 10:48:02.
Encerrado	15/07/2019 10:58:37	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	15/07/2019 11:28:27	Convocado para envio de anexo o fornecedor LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA, CNPJ/CPF: 26.950.671/0001-07.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	15/07/2019 11:49:03	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA, CNPJ/CPF: 26.950.671/0001-07.
Aceite	30/07/2019 10:05:49	Aceite individual da proposta. Fornecedor: LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA, CNPJ/CPF: 26.950.671/0001-07, pelo melhor lance de R\$ 21,0000.

Habilitado

30/07/2019 10:08:27 Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA - CNPJ/CPF: 26.950.671/0001-07

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 17 - BOTA SEGURANÇA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
26.950.671/0001-07	LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA Marca: CRIVAL Fabricante: CRIVAL Modelo / Versão: CRIVAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Bota segurança, material couro hidrofugado curtido ao cromo, material solado poliuretano (pu) bi-densidade, tamanho 40, tipo uso proteção, características adicionais cadarço/biqueira/palmilha tipo strobrel, aplicação uso geral."	Sim	Sim	41	R\$ 21,0000	R\$ 861,0000	13/07/2019 11:32:01
31.495.962/0001-92	COMPANHIA BFS DE SERVICOS ORGANIZACIONAIS E PRODUTOS EI Marca: KADESH Fabricante: KADESH Modelo / Versão: CONFORME TR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bota segurança, material couro hidrofugado curtido ao cromo, material solado poliuretano (pu) bi-densidade, tamanho 40, tipo uso proteção, características adicionais cadarço/biqueira/palmilha tipo strobrel, aplicação uso geral.	Sim	Sim	41	R\$ 57,8000	R\$ 2.369,8000	15/07/2019 08:52:54
25.391.645/0001-23	PORTAL SUPRI DISTRIBUIDORA LTDA Marca: BOMPEL Fabricante: BOMPEL Modelo / Versão: CA 8681 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bota segurança, material couro hidrofugado curtido ao cromo, material solado poliuretano (pu) bi-densidade, tamanho 40, tipo uso proteção, características adicionais cadarço/biqueira/palmilha tipo strobrel, aplicação uso geral.	Sim	Sim	41	R\$ 90,0000	R\$ 3.690,0000	15/07/2019 09:36:05
17.819.577/0001-22	APARECIDO DE JESUS RIBEIRO Marca: KADESH Fabricante: KADESH CALÇADOS Modelo / Versão: REF.32205HPP CA.18227 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bota segurança, material couro hidrofugado curtido ao cromo, material solado poliuretano (pu) bi-densidade, tamanho 40, tipo uso proteção, características adicionais cadarço/biqueira/palmilha tipo strobrel, aplicação uso geral.	Sim	Sim	41	R\$ 95,0000	R\$ 3.895,0000	12/07/2019 16:25:44
12.670.981/0002-44	PROTEGGERE INDUSTRIA E COMERCIO DE EPI S EIRELI Marca: CouroArte Fabricante: CouroArte Modelo / Versão: Bico de aço Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BOTA SEGURANÇA, MATERIAL COURO HIDROFUGADO CURTIDO AO CROMO MATERIAL SOLA POLIURETANO (PU) BI-DENSIDADE, TAMANHO 40, TIPO USO PROTEÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CADARÇO/BIQUEIRA/PALMILHA TIPO STROBEL, APLICAÇÃO USO GERAL	Sim	Sim	41	R\$ 99,0000	R\$ 4.059,0000	09/07/2019 17:28:17
17.039.110/0001-60	POTENZA CONFECÇÕES E COMERCIO EM GERAL EIRELI Marca: MAC C.A 27.815 Fabricante: MAC C.A 27.815 Modelo / Versão: MAC C.A 27.815 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bota segurança, material couro hidrofugado curtido ao cromo, material solado poliuretano (pu) bi-densidade, tamanho 40, tipo uso proteção, características adicionais cadarço/biqueira/palmilha tipo strobrel, aplicação uso geral.	Sim	Sim	41	R\$ 111,0000	R\$ 4.551,0000	12/07/2019 17:29:41
27.204.689/0001-22	ARIADNER DA SILVA MESSIAS Marca: Vulcaflex Fabricante: Vulcaflex Modelo / Versão: Vulcaflex Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BOTA SEGURANÇA, MATERIAL COURO HIDROFUGADO CURTIDO AO CROMO MATERIAL SOLA POLIURETANO (PU) BI-DENSIDADE, TAMANHO 40, TIPO USO PROTEÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CADARÇO/BIQUEIRA/PALMILHA TIPO STROBEL, APLICAÇÃO USO GERAL	Sim	Sim	41	R\$ 505.505,0000	R\$ 20.725.705,0000	15/07/2019 09:57:08

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 505.505,0000	27.204.689/0001-22	15/07/2019 10:01:00:417
R\$ 111,0000	17.039.110/0001-60	15/07/2019 10:01:00:417
R\$ 99,0000	12.670.981/0002-44	15/07/2019 10:01:00:417

R\$ 95,0000	17.819.577/0001-22	15/07/2019 10:01:00:417
R\$ 90,0000	25.391.645/0001-23	15/07/2019 10:01:00:417
R\$ 57,8000	31.495.962/0001-92	15/07/2019 10:01:00:417
R\$ 21,0000	26.950.671/0001-07	15/07/2019 10:01:00:417
R\$ 67,0600	17.819.577/0001-22	15/07/2019 10:12:00:307
R\$ 59,0000	12.670.981/0002-44	15/07/2019 10:12:19:730
R\$ 62,9000	17.039.110/0001-60	15/07/2019 10:16:41:170
R\$ 77,5000	27.204.689/0001-22	15/07/2019 10:46:49:713
R\$ 39,0000	31.495.962/0001-92	15/07/2019 10:48:46:530
R\$ 62,8600	25.391.645/0001-23	15/07/2019 10:52:24:077

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	15/07/2019 10:09:01	Item aberto.
Iminência de Encerramento	15/07/2019 10:24:02	Batida iminente. Data/hora iminência: 15/07/2019 10:48:02.
Encerrado	15/07/2019 11:09:10	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	15/07/2019 11:28:36	Convocado para envio de anexo o fornecedor LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA, CNPJ/CPF: 26.950.671/0001-07.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	15/07/2019 11:49:23	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA, CNPJ/CPF: 26.950.671/0001-07.
Aceite	30/07/2019 10:05:34	Aceite individual da proposta. Fornecedor: LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA, CNPJ/CPF: 26.950.671/0001-07, pelo melhor lance de R\$ 21,0000.
Habilitado	30/07/2019 10:08:27	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA - CNPJ/CPF: 26.950.671/0001-07

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 18 - BOTA SEGURANÇA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
26.950.671/0001-07	LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA Marca: CRIVAL Fabricante: CRIVAL Modelo / Versão: CRIVAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "bota segurança, material couro hidrofugado curtido ao cromo, material sola poliuretano (pu) bi-densidade, tamanho 41, tipo uso proteção, características adicionais cadarço/biqueira/palmilha tipo strobrel, aplicação uso geral."	Sim	Sim	31	R\$ 21,0000	R\$ 651,0000	13/07/2019 11:32:01
31.495.962/0001-92	COMPANHIA BFS DE SERVICOS ORGANIZACIONAIS E PRODUTOS EI Marca: KADESH Fabricante: KADESH Modelo / Versão: CONFORME TR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bota segurança, material couro hidrofugado curtido ao cromo, material sola poliuretano (pu) bi-densidade, tamanho 41, tipo uso proteção, características adicionais cadarço/biqueira/palmilha tipo strobrel, aplicação uso geral.	Sim	Sim	31	R\$ 57,8000	R\$ 1.791,8000	15/07/2019 08:52:54
25.391.645/0001-23	PORTAL SUPRI DISTRIBUIDORA LTDA Marca: BOMPEL Fabricante: BOMPEL Modelo / Versão: CA 8681 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: bota segurança, material couro hidrofugado curtido ao cromo, material sola poliuretano (pu) bi-densidade, tamanho 41, tipo uso proteção, características adicionais cadarço/biqueira/palmilha tipo strobrel, aplicação uso geral.	Sim	Sim	31	R\$ 90,0000	R\$ 2.790,0000	15/07/2019 09:36:05
17.819.577/0001-22	APARECIDO DE JESUS RIBEIRO Marca: KADESH Fabricante: KADESH CALÇADOS Modelo / Versão: REF.32205HPP CA.18227 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bota segurança, material couro hidrofugado curtido ao cromo, material sola poliuretano (pu) bi-densidade, tamanho 41, tipo uso proteção, características adicionais cadarço/biqueira/palmilha tipo strobrel, aplicação uso geral.	Sim	Sim	31	R\$ 95,0000	R\$ 2.945,0000	12/07/2019 16:25:44
12.670.981/0002-44	PROTEGGERE INDUSTRIA E COMERCIO DE EPI S EIRELI	Sim	Sim	31	R\$ 99,0000	R\$ 3.069,0000	09/07/2019 17:28:17

Marca: CouroArte**Fabricante:** CouroArte**Modelo / Versão:** Bico de aço**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BOTA SEGURANÇA, MATERIAL COURO HIDROFUGADO CURTIDO AO CROMO MATERIAL SOLA POLIURETANO (PU) BI-DENSIDADE, TAMANHO 41, TIPO USO PROTEÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CADARÇO/BIQUEIRA/PALMILHA TIPO STROBEL, APLICAÇÃO USO GERAL

17.039.110/0001-60	POTENZA CONFECCOES E COMERCIO EM GERAL EIRELI	Sim	Sim	31	R\$ 111,0000	R\$ 3.441,0000	12/07/2019 17:29:41
--------------------	--	-----	-----	----	--------------	----------------	------------------------

Marca: MAC C.A 27.815**Fabricante:** MAC C.A 27.815**Modelo / Versão:** MAC C.A 27.815**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** bota segurança, material couro hidrofugado curtido ao cromo, material sol. poliuretano (pu) bi-densidade, tamanho 41, tipo uso proteção, características adicionais cadarço/biqueira/palmilha tipo strobel, aplicação uso geral.

27.204.689/0001-22	ARIADNER DA SILVA MESSIAS	Sim	Sim	31	R\$ 505.505,0000	R\$ 15.670.655,0000	15/07/2019 09:57:08
--------------------	------------------------------	-----	-----	----	------------------	---------------------	------------------------

Marca: Vulcaflex**Fabricante:** Vulcaflex**Modelo / Versão:** Vulcaflex**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BOTA SEGURANÇA, MATERIAL COURO HIDROFUGADO CURTIDO AO CROMO MATERIAL SOLA POLIURETANO (PU) BI-DENSIDADE, TAMANHO 41, TIPO USO PROTEÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CADARÇO/BIQUEIRA/PALMILHA TIPO STROBEL, APLICAÇÃO USO GERAL**Lances** (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 505.505,0000	27.204.689/0001-22	15/07/2019 10:01:00:417
R\$ 111,0000	17.039.110/0001-60	15/07/2019 10:01:00:417
R\$ 99,0000	12.670.981/0002-44	15/07/2019 10:01:00:417
R\$ 95,0000	17.819.577/0001-22	15/07/2019 10:01:00:417
R\$ 90,0000	25.391.645/0001-23	15/07/2019 10:01:00:417
R\$ 57,8000	31.495.962/0001-92	15/07/2019 10:01:00:417
R\$ 21,0000	26.950.671/0001-07	15/07/2019 10:01:00:417
R\$ 67,0600	17.819.577/0001-22	15/07/2019 10:12:26:887
R\$ 59,0000	12.670.981/0002-44	15/07/2019 10:12:27:480
R\$ 62,9000	17.039.110/0001-60	15/07/2019 10:16:49:183
R\$ 77,5000	27.204.689/0001-22	15/07/2019 10:46:50:917
R\$ 39,0000	31.495.962/0001-92	15/07/2019 10:48:56:397
R\$ 62,8600	25.391.645/0001-23	15/07/2019 10:52:25:690

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	15/07/2019 10:09:11	Item aberto.
Iminência de Encerramento	15/07/2019 10:24:02	Batida iminente. Data/hora iminência: 15/07/2019 10:48:02.
Encerrado	15/07/2019 11:07:59	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	15/07/2019 11:28:48	Convocado para envio de anexo o fornecedor LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA, CNPJ/CPF: 26.950.671/0001-07.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	15/07/2019 11:49:35	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA, CNPJ/CPF: 26.950.671/0001-07.
Aceite	30/07/2019 10:06:02	Aceite individual da proposta. Fornecedor: LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA, CNPJ/CPF: 26.950.671/0001-07, pelo melhor lance de R\$ 21,0000.
Habilitado	30/07/2019 10:08:27	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA - CNPJ/CPF: 26.950.671/0001-07

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 19 - BOTA SEGURANÇA****Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
26.950.671/0001-07	LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	Sim	Sim	16	R\$ 21,0000	R\$ 336,0000	13/07/2019 11:32:01
	Marca: CRIVAL						
	Fabricante: CRIVAL						
	Modelo / Versão: CRIVAL						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "bota segurança, material couro hidrofugado curtido ao cromo, material sol. poliuretano (pu) bi-densidade, tamanho 42, tipo uso proteção, características adicionais cadarço/biqueira/palmilha tipo strobel, aplicação uso geral."						

31.495.962/0001-92	COMPANHIA BFS DE SERVICOS ORGANIZACIONAIS E PRODUTOS EI	Sim	Sim	16	R\$ 57,8000	R\$ 924,8000	15/07/2019 08:52:54
Marca: KADESH Fabricante: KADESH Modelo / Versão: CONFORME TR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bota segurança, material couro hidrofugado curtido ao cromo, material sola poliuretano (pu) bi-densidade, tamanho 42, tipo uso proteção, características adicionais cadarço/biqueira/palmilha tipo strobrel, aplicação uso geral.							
25.391.645/0001-23	PORTAL SUPRI DISTRIBUIDORA LTDA	Sim	Sim	16	R\$ 90,0000	R\$ 1.440,0000	15/07/2019 09:36:05
Marca: BOMPEL Fabricante: BOMPEL Modelo / Versão: CA 8681 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: bota segurança, material couro hidrofugado curtido ao cromo, material sola poliuretano (pu) bi-densidade, tamanho 42, tipo uso proteção, características adicionais cadarço/biqueira/palmilha tipo strobrel, aplicação uso geral.							
17.819.577/0001-22	APARECIDO DE JESUS RIBEIRO	Sim	Sim	16	R\$ 95,0000	R\$ 1.520,0000	12/07/2019 16:25:44
Marca: KADESH Fabricante: KADESH CALÇADOS Modelo / Versão: REF.32205HPP CA.18227 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bota segurança, material couro hidrofugado curtido ao cromo, material sola poliuretano (pu) bi-densidade, tamanho 42, tipo uso proteção, características adicionais cadarço/biqueira/palmilha tipo strobrel, aplicação uso geral.							
12.670.981/0002-44	PROTEGGERE INDUSTRIA E COMERCIO DE EPI S EIRELI	Sim	Sim	16	R\$ 99,0000	R\$ 1.584,0000	09/07/2019 17:28:17
Marca: CouroArte Fabricante: CouroArte Modelo / Versão: Bico de aço Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BOTA SEGURANÇA, MATERIAL COURO HIDROFUGADO CURTIDO AO CROMO, MATERIAL SOLA POLIURETANO (PU) BI-DENSIDADE, TAMANHO 42, TIPO USO PROTEÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CADARÇO/BIQUEIRA/PALMILHA TIPO STROBEL, APLICAÇÃO USO GERAL							
17.039.110/0001-60	POTENZA CONFECÇOES E COMERCIO EM GERAL EIRELI	Sim	Sim	16	R\$ 111,0000	R\$ 1.776,0000	12/07/2019 17:29:41
Marca: MAC C.A 27.815 Fabricante: MAC C.A 27.815 Modelo / Versão: MAC C.A 27.815 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: bota segurança, material couro hidrofugado curtido ao cromo, material sola poliuretano (pu) bi-densidade, tamanho 42, tipo uso proteção, características adicionais cadarço/biqueira/palmilha tipo strobrel, aplicação uso geral.							
27.204.689/0001-22	ARIADNER DA SILVA MESSIAS	Sim	Sim	16	R\$ 505.505,0000	R\$ 8.088.080,0000	15/07/2019 09:57:08
Marca: Vulcaflex Fabricante: Vulcaflex Modelo / Versão: Vulcaflex Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BOTA SEGURANÇA, MATERIAL COURO HIDROFUGADO CURTIDO AO CROMO, MATERIAL SOLA POLIURETANO (PU) BI-DENSIDADE, TAMANHO 42, TIPO USO PROTEÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CADARÇO/BIQUEIRA/PALMILHA TIPO STROBEL, APLICAÇÃO USO GERAL							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 505.505,0000	27.204.689/0001-22	15/07/2019 10:01:00:417
R\$ 111,0000	17.039.110/0001-60	15/07/2019 10:01:00:417
R\$ 99,0000	12.670.981/0002-44	15/07/2019 10:01:00:417
R\$ 95,0000	17.819.577/0001-22	15/07/2019 10:01:00:417
R\$ 90,0000	25.391.645/0001-23	15/07/2019 10:01:00:417
R\$ 57,8000	31.495.962/0001-92	15/07/2019 10:01:00:417
R\$ 21,0000	26.950.671/0001-07	15/07/2019 10:01:00:417
R\$ 67,0600	17.819.577/0001-22	15/07/2019 10:12:38:760
R\$ 75,0000	12.670.981/0002-44	15/07/2019 10:12:43:510
R\$ 62,9000	17.039.110/0001-60	15/07/2019 10:16:57:140
R\$ 77,5000	27.204.689/0001-22	15/07/2019 10:46:52:150
R\$ 39,0000	31.495.962/0001-92	15/07/2019 10:49:03:103
R\$ 62,8700	25.391.645/0001-23	15/07/2019 10:52:27:063

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	15/07/2019 10:09:25	Item aberto.
Iminência de	15/07/2019	Batida iminente. Data/hora iminência: 15/07/2019 10:48:02.

Encerramento	10:24:02	
Encerrado	15/07/2019 11:16:28	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	15/07/2019 11:28:58	Convocado para envio de anexo o fornecedor LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA, CNPJ/CPF: 26.950.671/0001-07.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	15/07/2019 11:52:44	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA, CNPJ/CPF: 26.950.671/0001-07.
Aceite	30/07/2019 10:06:18	Aceite individual da proposta. Fornecedor: LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA, CNPJ/CPF: 26.950.671/0001-07, pelo melhor lance de R\$ 21,0000.
Habilitado	30/07/2019 10:08:27	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA - CNPJ/CPF: 26.950.671/0001-07

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 20 - BOTA SEGURANÇA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
26.950.671/0001-07	LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA Marca: CRIVAL Fabricante: CRIVAL Modelo / Versão: CRIVAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Bota segurança, material couro hidrofugado curtido ao cromo, material solado poliuretano (pu) bi-densidade, tamanho 43, tipo uso proteção, características adicionais cadarço/biqueira/palmilha tipo strobrel, aplicação uso geral."	Sim	Sim	6	R\$ 21,0000	R\$ 126,0000	13/07/2019 11:32:01
31.495.962/0001-92	COMPANHIA BFS DE SERVICOS ORGANIZACIONAIS E PRODUTOS EI Marca: KADESH Fabricante: KADESH Modelo / Versão: CONFORME TR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bota segurança, material couro hidrofugado curtido ao cromo, material solado poliuretano (pu) bi-densidade, tamanho 43, tipo uso proteção, características adicionais cadarço/biqueira/palmilha tipo strobrel, aplicação uso geral.	Sim	Sim	6	R\$ 57,8000	R\$ 346,8000	15/07/2019 08:52:54
25.391.645/0001-23	PORTAL SUPRI DISTRIBUIDORA LTDA Marca: BOMPEL Fabricante: BOMPEL Modelo / Versão: CA 8681 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bota segurança, material couro hidrofugado curtido ao cromo, material solado poliuretano (pu) bi-densidade, tamanho 43, tipo uso proteção, características adicionais cadarço/biqueira/palmilha tipo strobrel, aplicação uso geral.	Sim	Sim	6	R\$ 90,0000	R\$ 540,0000	15/07/2019 09:36:05
17.819.577/0001-22	APARECIDO DE JESUS RIBEIRO Marca: KADESH Fabricante: KADESH CALÇADOS Modelo / Versão: REF.32205HPP CA.18227 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bota segurança, material couro hidrofugado curtido ao cromo, material solado poliuretano (pu) bi-densidade, tamanho 42, tipo uso proteção, características adicionais cadarço/biqueira/palmilha tipo strobrel, aplicação uso geral.	Sim	Sim	6	R\$ 95,0000	R\$ 570,0000	12/07/2019 16:25:44
12.670.981/0002-44	PROTEGGERE INDUSTRIA E COMERCIO DE EPI S EIRELI Marca: CouroArte Fabricante: CouroArte Modelo / Versão: Bico de aço Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BOTA SEGURANÇA, MATERIAL COURO HIDROFUGADO CURTIDO AO CROMO MATERIAL SOLA POLIURETANO (PU) BI-DENSIDADE, TAMANHO 42, TIPO USO PROTEÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CADARÇO/BIQUEIRA/PALMILHA TIPO STROBEL, APLICAÇÃO USO GERAL	Sim	Sim	6	R\$ 99,0000	R\$ 594,0000	09/07/2019 17:28:17
17.039.110/0001-60	POTENZA CONFECÇÕES E COMERCIO EM GERAL EIRELI Marca: MAC C.A 27.815 Fabricante: MAC C.A 27.815 Modelo / Versão: MAC C.A 27.815 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bota segurança, material couro hidrofugado curtido ao cromo, material solado poliuretano (pu) bi-densidade, tamanho 43, tipo uso proteção, características adicionais cadarço/biqueira/palmilha tipo strobrel, aplicação uso geral.	Sim	Sim	6	R\$ 111,0000	R\$ 666,0000	12/07/2019 17:29:41
27.204.689/0001-22	ARIADNER DA SILVA MESSIAS Marca: Vulcaflex Fabricante: Vulcaflex Modelo / Versão: Vulcaflex	Sim	Sim	6	R\$ 505.505,0000	R\$ 3.033.030,0000	15/07/2019 09:57:08

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BOTA SEGURANÇA, MATERIAL COURO HIDROFUGADO CURTIDO AO CROMO, MATERIAL SOLA POLIURETANO (PU) BI-DENSIDADE, TAMANHO 42, TIPO USO PROTEÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CADARÇO/BIQUEIRA/PALMILHA TIPO STROBEL, APLICAÇÃO USO GERAL

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 505.505,0000	27.204.689/0001-22	15/07/2019 10:01:00:417
R\$ 111,0000	17.039.110/0001-60	15/07/2019 10:01:00:417
R\$ 99,0000	12.670.981/0002-44	15/07/2019 10:01:00:417
R\$ 95,0000	17.819.577/0001-22	15/07/2019 10:01:00:417
R\$ 90,0000	25.391.645/0001-23	15/07/2019 10:01:00:417
R\$ 57,8000	31.495.962/0001-92	15/07/2019 10:01:00:417
R\$ 21,0000	26.950.671/0001-07	15/07/2019 10:01:00:417
R\$ 67,0600	17.819.577/0001-22	15/07/2019 10:14:54:300
R\$ 62,9000	17.039.110/0001-60	15/07/2019 10:17:03:373
R\$ 77,5000	27.204.689/0001-22	15/07/2019 10:48:49:047
R\$ 39,0000	31.495.962/0001-92	15/07/2019 10:49:11:643
R\$ 62,8500	25.391.645/0001-23	15/07/2019 10:52:28:753

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	15/07/2019 10:09:39	Item aberto.
Iminência de Encerramento	15/07/2019 10:24:02	Batida iminente. Data/hora iminência: 15/07/2019 10:48:02.
Encerrado	15/07/2019 11:01:10	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	15/07/2019 11:29:08	Convocado para envio de anexo o fornecedor LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA, CNPJ/CPF: 26.950.671/0001-07.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	15/07/2019 11:52:54	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA, CNPJ/CPF: 26.950.671/0001-07.
Aceite	30/07/2019 10:06:34	Aceite individual da proposta. Fornecedor: LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA, CNPJ/CPF: 26.950.671/0001-07, pelo melhor lance de R\$ 21,0000.
Habilitado	30/07/2019 10:08:27	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA - CNPJ/CPF: 26.950.671/0001-07

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 21 - BOTA SEGURANÇA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
26.950.671/0001-07	LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA Marca: CRIVAL Fabricante: CRIVAL Modelo / Versão: CRIVAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "bota segurança, material couro hidrofugado curtido ao cromo, material sola poliuretano (pu) bi-densidade, tamanho 44, tipo uso proteção, características adicionais cadarço/biqueira/palmilha tipo strobel, aplicação uso geral."	Sim	Sim	1	R\$ 21,0000	R\$ 21,0000	13/07/2019 11:32:29
31.495.962/0001-92	COMPANHIA BFS DE SERVICOS ORGANIZACIONAIS E PRODUTOS EI Marca: KADESH Fabricante: KADESH Modelo / Versão: CONFORME TR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bota segurança, material couro hidrofugado curtido ao cromo, material sola poliuretano (pu) bi-densidade, tamanho 44, tipo uso proteção, características adicionais cadarço/biqueira/palmilha tipo strobel, aplicação uso geral.	Sim	Sim	1	R\$ 57,8000	R\$ 57,8000	15/07/2019 08:53:35
25.391.645/0001-23	PORTAL SUPRI DISTRIBUIDORA LTDA Marca: BOMPEL Fabricante: BOMPEL Modelo / Versão: CA 8681 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: bota segurança, material couro hidrofugado curtido ao cromo, material sola poliuretano (pu) bi-densidade, tamanho 44, tipo uso proteção, características adicionais cadarço/biqueira/palmilha tipo strobel, aplicação uso geral.	Sim	Sim	1	R\$ 90,0000	R\$ 90,0000	15/07/2019 09:36:40
17.819.577/0001-22	APARECIDO DE JESUS RIBEIRO Marca: KADESH	Sim	Sim	1	R\$ 95,0000	R\$ 95,0000	12/07/2019 16:26:36

Fabricante: KADESH CALÇADOS**Modelo / Versão:** REF.32205HPP CA.18227**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Bota segurança, material couro hidrofugado curtido ao cromo, material sol: poliuretano (pu) bi-densidade, tamanho 44, tipo uso proteção, características adicionais cadarço/biqueira/palmilha tipo strobrel, aplicação uso geral.

12.670.981/0002-44	PROTEGERE INDUSTRIA E COMERCIO DE EPI S EIRELI	Sim	Sim	1	R\$ 99,0000	R\$ 99,0000	09/07/2019 17:29:29
--------------------	--	-----	-----	---	-------------	-------------	---------------------

Marca: CouroArte**Fabricante:** CouroArte**Modelo / Versão:** Bico de aço**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BOTA SEGURANÇA, MATERIAL COURO HIDROFUGADO CURTIDO AO CROMO MATERIAL SOLA POLIURETANO (PU) BI-DENSIDADE, TAMANHO 44, TIPO USO PROTEÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CADARÇO/BIQUEIRA/PALMILHA TIPO STROBEL, APLICAÇÃO USO GERAL

17.039.110/0001-60	POTENZA CONFECÇÕES E COMERCIO EM GERAL EIRELI	Sim	Sim	1	R\$ 111,0000	R\$ 111,0000	12/07/2019 17:30:32
--------------------	---	-----	-----	---	--------------	--------------	---------------------

Marca: MAC C.A 27.815**Fabricante:** MAC C.A 27.815**Modelo / Versão:** MAC C.A 27.815**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** bota segurança, material couro hidrofugado curtido ao cromo, material sol: poliuretano (pu) bi-densidade, tamanho 44, tipo uso proteção, características adicionais cadarço/biqueira/palmilha tipo strobrel, aplicação uso geral.

27.204.689/0001-22	ARIADNER DA SILVA MESSIAS	Sim	Sim	1	R\$ 505.505,0000	R\$ 505.505,0000	15/07/2019 09:57:08
--------------------	---------------------------	-----	-----	---	------------------	------------------	---------------------

Marca: Vulcaflex**Fabricante:** Vulcaflex**Modelo / Versão:** Vulcaflex**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BOTA SEGURANÇA, MATERIAL COURO HIDROFUGADO CURTIDO AO CROMO MATERIAL SOLA POLIURETANO (PU) BI-DENSIDADE, TAMANHO 44, TIPO USO PROTEÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CADARÇO/BIQUEIRA/PALMILHA TIPO STROBEL, APLICAÇÃO USO GERAL**Lances** (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 505.505,0000	27.204.689/0001-22	15/07/2019 10:01:00:417
R\$ 111,0000	17.039.110/0001-60	15/07/2019 10:01:00:417
R\$ 99,0000	12.670.981/0002-44	15/07/2019 10:01:00:417
R\$ 95,0000	17.819.577/0001-22	15/07/2019 10:01:00:417
R\$ 90,0000	25.391.645/0001-23	15/07/2019 10:01:00:417
R\$ 57,8000	31.495.962/0001-92	15/07/2019 10:01:00:417
R\$ 21,0000	26.950.671/0001-07	15/07/2019 10:01:00:417
R\$ 67,0600	17.819.577/0001-22	15/07/2019 10:15:07:427
R\$ 62,9000	17.039.110/0001-60	15/07/2019 10:17:11:013
R\$ 77,5000	27.204.689/0001-22	15/07/2019 10:48:50:330
R\$ 39,0000	31.495.962/0001-92	15/07/2019 10:49:17:507
R\$ 62,8700	25.391.645/0001-23	15/07/2019 10:52:29:380

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	15/07/2019 10:09:53	Item aberto.
Iminência de Encerramento	15/07/2019 10:24:02	Batida iminente. Data/hora iminência: 15/07/2019 10:48:02.
Encerrado	15/07/2019 10:59:35	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	15/07/2019 11:29:18	Convocado para envio de anexo o fornecedor LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA, CNPJ/CPF: 26.950.671/0001-07.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	15/07/2019 11:53:04	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA, CNPJ/CPF: 26.950.671/0001-07.
Aceite	30/07/2019 10:06:46	Aceite individual da proposta. Fornecedor: LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA, CNPJ/CPF: 26.950.671/0001-07, pelo melhor lance de R\$ 21,0000.
Habilitado	30/07/2019 10:08:27	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA - CNPJ/CPF: 26.950.671/0001-07

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 22 - CAPA CHUVA**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
14.756.414/0001-50	S N A - COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA	Sim	Sim	300	R\$ 500,0000	R\$ 150.000,0000	15/07/2019 08:12:53

Marca: POLICAP
Fabricante: POLICAP
Modelo / Versão: POLICAP
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAPA CHUVA, MATERIAL NAPA, TIPO USO INDUSTRIAL, TRANSMITÂNCIA OPACA, COR AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CAPUZ

23.917.074/0001-92 L G FURTADO Sim Sim 300 R\$ 500,0000 R\$ 150.000,0000 15/07/2019 08:13:55

Marca: POLICAP
Fabricante: POLICAP
Modelo / Versão: POLICAP
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAPA CHUVA, MATERIAL NAPA, TIPO USO INDUSTRIAL, TRANSMITÂNCIA OPACA, COR AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CAPUZ

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 500,0000	14.756.414/0001-50	15/07/2019 10:01:00:417
R\$ 500,0000	23.917.074/0001-92	15/07/2019 10:01:00:417

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	15/07/2019 10:10:08	Item aberto.
Iminência de Encerramento	15/07/2019 10:24:02	Batida iminente. Data/hora iminência: 15/07/2019 10:48:02.
Encerrado	15/07/2019 11:08:29	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	15/07/2019 11:29:29	Convocado para envio de anexo o fornecedor S N A - COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA, CNPJ/CPF: 14.756.414/0001-50.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	15/07/2019 12:20:55	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor S N A - COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA, CNPJ/CPF: 14.756.414/0001-50.
Recusa	15/07/2019 14:02:52	Recusa da proposta. Fornecedor: S N A - COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA, CNPJ/CPF: 14.756.414/0001-50, pelo melhor lance de R\$ 500,0000. Motivo: Valor acima do estimado e não foi possível a negociação.
Recusa	15/07/2019 14:20:21	Recusa da proposta. Fornecedor: L G FURTADO, CNPJ/CPF: 23.917.074/0001-92, pelo melhor lance de R\$ 500,0000. Motivo: Foi tentado negociação no chat sem sucesso
Cancelado na aceitação	15/07/2019 14:20:56	Item cancelado na aceitação. Motivo: Só houve dois licitantes, ambos com o mesmo valor de proposta e sem lances. Não foi possível a negociação no chat.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 23 - CAMISA MASCULINA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
09.381.250/0001-93	KLEMPs MAQUINAS TEXTEIS LTDA	Sim	Sim	100	R\$ 25,0000	R\$ 2.500,0000	12/07/2019 15:43:05
Marca: FINNO Fabricante: KLEMPs MÁQUINAS TEXTEIS Modelo / Versão: Camisa gola polo malha PV branca com logos Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Camisa masculina, material poliéster e viscose, tipo polo, modelo manga ribana, tipo gola polo com peitilho, tipo peitilho fechamento com botão, cor branca, tamanho extragrande, características adicionais c/ logomarca da Funasa bordada frente lado esquerdo em 3 cores (nas cores padrão da instituição); e c/ logomarca da Funasa em Silk screen nas costas, 4 cores (nas cores padrão da instituição) em tinta para tecido indelével e a prova d'água, fundo transparente, uso atividades administrativas, conforme Anexo V (Camisa polo)							
04.570.219/0001-87	RIDE COMERCIO LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI	Sim	Sim	100	R\$ 28,0000	R\$ 2.800,0000	12/07/2019 17:00:27
Marca: Ride Fabricante: Ride Modelo / Versão: Camisa Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Camisa masculina, material poliéster e viscose, tipo polo, modelo manga ribana, tipo gola polo com peitilho, tipo peitilho fechamento com botão, cor branca, tamanho extragrande, características adicionais c/ logomarca da Funasa bordada frente lado esquerdo em 3 cores (nas cores padrão da instituição); e c/ logomarca da Funasa em Silk screen nas costas, 4 cores (nas cores padrão da instituição) em tinta para tecido indelével e a prova d'água, fundo transparente, uso atividades administrativas, conforme Anexo V (Camisa polo)							
10.336.868/0001-10	ML BORDADOS LTDA	Sim	Sim	100	R\$ 39,0000	R\$ 3.900,0000	08/07/2019 15:54:31
Marca: ML BORDADOS Fabricante: ML BORDADOS Modelo / Versão: CAMISETA POLO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAMISA MASCULINA, MATERIAL 100% ALGODÃO, MODELO MANGA CURTA, TIPO GOLA POLO, COR AZUL-CLARO, TAMANHO EXG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO							
29.492.767/0001-67	HF COMERCIALIZAÇÃO EIRELI	Sim	Sim	100	R\$ 40,0000	R\$ 4.000,0000	15/07/2019 08:45:54
Marca: HF							

Fabricante: HF**Modelo / Versão:** MODELO 1**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Camisa masculina, material poliéster e viscose, tipo polo, modelo mang. ribana, tipo gola polo com peitilho, tipo peitilho fechamento com botão, cor branca, tamanho extragrande, característica: adicionais c/ logomarca da Funasa bordada frente lado esquerdo em 3 cores (nas cores padrão da instituição); e c logomarca da Funasa em Silk screen nas costas, 4 cores (nas cores padrão da instituição) em tinta para tecido indelével e a prova d'água, fundo transparente, uso atividades administrativas, conforme Anexo V (Camisa polo)

13.337.179/0001-19	ANZILIERO INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECÇÕES LTDA	Sim	Sim	100	R\$ 50,0000	R\$ 5.000,0000	15/07/2019 09:48:01
--------------------	---	-----	-----	-----	-------------	----------------	---------------------

Marca: POMBA BRANCA**Fabricante:** POMBA BRANCA**Modelo / Versão:** Camisa**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Camisa masculina, material poliéster e viscose, tipo polo, modelo mang. ribana, tipo gola polo com peitilho, tipo peitilho fechamento com botão, cor branca, tamanho extragrande, característica: adicionais c/ logomarca da Funasa bordada frente lado esquerdo em 3 cores (nas cores padrão da instituição); e c logomarca da Funasa em Silk screen nas costas, 4 cores (nas cores padrão da instituição) em tinta para tecido indelével e a prova d'água, fundo transparente, uso atividades administrativas, conforme Anexo V (Camisa polo).

28.640.562/0001-19	L N INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECÇÕES EIRELI	Sim	Sim	100	R\$ 100,0000	R\$ 10.000,0000	15/07/2019 07:59:49
--------------------	---	-----	-----	-----	--------------	-----------------	---------------------

Marca: LN**Fabricante:** LN**Modelo / Versão:** CAMISA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CAMISA MASCULINA, MATERIAL 100% ALGODÃO, MODELO MANGA CURTA TIPO GOLA PÓLO, COR AZUL-CLARO, TAMANHO EXG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO conforme edital (marca LN)

27.669.022/0001-03	CR3 INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	Sim	Sim	100	R\$ 150,0000	R\$ 15.000,0000	15/07/2019 09:35:07
--------------------	-------------------------------	-----	-----	-----	--------------	-----------------	---------------------

Marca: coviccci**Fabricante:** coviccci**Modelo / Versão:** coviccci**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Camisa masculina, material poliéster e viscose, tipo polo, modelo mang. ribana, tipo gola polo com peitilho, tipo peitilho fechamento com botão, cor branca, tamanho extragrande, característica: adicionais c/ logomarca da Funasa bordada frente lado esquerdo em 3 cores (nas cores padrão da instituição); e c logomarca da Funasa em Silk screen nas costas, 4 cores (nas cores padrão da instituição) em tinta para tecido indelével e a prova d'água, fundo transparente, uso atividades administrativas, conforme Anexo V (Camisa polo)**Lances** (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 150,0000	27.669.022/0001-03	15/07/2019 10:01:00:417
R\$ 100,0000	28.640.562/0001-19	15/07/2019 10:01:00:417
R\$ 50,0000	13.337.179/0001-19	15/07/2019 10:01:00:417
R\$ 40,0000	29.492.767/0001-67	15/07/2019 10:01:00:417
R\$ 39,0000	10.336.868/0001-10	15/07/2019 10:01:00:417
R\$ 28,0000	04.570.219/0001-87	15/07/2019 10:01:00:417
R\$ 25,0000	09.381.250/0001-93	15/07/2019 10:01:00:417
R\$ 27,4000	10.336.868/0001-10	15/07/2019 10:10:45:723
R\$ 28,0000	28.640.562/0001-19	15/07/2019 10:19:55:400
R\$ 30,0000	27.669.022/0001-03	15/07/2019 10:26:04:113
R\$ 34,9000	29.492.767/0001-67	15/07/2019 10:28:02:150
R\$ 28,0000	27.669.022/0001-03	15/07/2019 10:32:35:827
R\$ 24,9900	04.570.219/0001-87	15/07/2019 10:48:04:713
R\$ 24,9800	09.381.250/0001-93	15/07/2019 10:49:18:493
R\$ 24,9700	04.570.219/0001-87	15/07/2019 10:49:24:153
R\$ 24,9500	09.381.250/0001-93	15/07/2019 10:49:45:827
R\$ 24,9400	04.570.219/0001-87	15/07/2019 10:49:49:953
R\$ 24,9000	09.381.250/0001-93	15/07/2019 10:50:16:867
R\$ 24,8900	04.570.219/0001-87	15/07/2019 10:50:21:183
R\$ 24,7000	09.381.250/0001-93	15/07/2019 10:50:50:423
R\$ 24,6900	04.570.219/0001-87	15/07/2019 10:50:54:897
R\$ 24,5000	09.381.250/0001-93	15/07/2019 10:51:12:363
R\$ 24,4900	04.570.219/0001-87	15/07/2019 10:51:17:163
R\$ 23,5000	09.381.250/0001-93	15/07/2019 10:51:38:277
R\$ 23,4900	04.570.219/0001-87	15/07/2019 10:51:44:420
R\$ 27,3900	29.492.767/0001-67	15/07/2019 10:52:10:537
R\$ 23,0000	09.381.250/0001-93	15/07/2019 10:52:17:947
R\$ 22,9900	04.570.219/0001-87	15/07/2019 10:52:20:997
R\$ 22,5000	09.381.250/0001-93	15/07/2019 10:52:39:450
R\$ 22,4900	04.570.219/0001-87	15/07/2019 10:52:43:107
R\$ 22,0000	09.381.250/0001-93	15/07/2019 10:53:05:193

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	15/07/2019 10:10:21	Item aberto.
Iminência de Encerramento	15/07/2019 10:24:02	Batida iminente. Data/hora iminência: 15/07/2019 10:48:02.
Encerrado	15/07/2019 11:01:09	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	15/07/2019 11:29:39	Convocado para envio de anexo o fornecedor KLEMPs MAQUINAS TEXTEIS LTDA, CNPJ/CPF: 09.381.250/0001-93.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	15/07/2019 12:00:39	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor KLEMPs MAQUINAS TEXTEIS LTDA, CNPJ/CPF: 09.381.250/0001-93.
Aceite	30/07/2019 10:07:11	Aceite individual da proposta. Fornecedor: KLEMPs MAQUINAS TEXTEIS LTDA, CNPJ/CPF: 09.381.250/0001-93, pelo melhor lance de R\$ 22,0000.
Habilitado	30/07/2019 10:08:27	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: KLEMPs MAQUINAS TEXTEIS LTDA - CNPJ/CPF: 09.381.250/0001-93

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 24 - CAMISA MASCULINA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
09.381.250/0001-93	KLEMPs MAQUINAS TEXTEIS LTDA	Sim	Sim	150	R\$ 25,0000	R\$ 3.750,0000	12/07/2019 15:43:05
Marca: FINNO Fabricante: KLEMPs MÁQUINAS TEXTEIS Modelo / Versão: Camisa gola polo malha PV branca com logos Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Camisa masculina, material poliéster e viscose, tipo polo, modelo manga ribana, tipo gola polo com peitilho, tipo peitilho fechamento com botão, cor branca, tamanho grande, características adicionais c/ logomarca da Funasa bordada frente lado esquerdo em 3 cores (nas cores padrão da instituição); e c/ logomarca da Funasa em Silk screen nas costas, 4 cores (nas cores padrão da instituição) em tinta para tecido indelével e a prova d'água, fundo transparente, uso atividades administrativas, conforme Anexo V (Camisa polo).							
04.570.219/0001-87	RIDE COMERCIO LOCACOES E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	150	R\$ 28,0000	R\$ 4.200,0000	12/07/2019 17:00:27
Marca: Ride Fabricante: Ride Modelo / Versão: Camisa Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Camisa masculina, material poliéster e viscose, tipo polo, modelo manga ribana, tipo gola polo com peitilho, tipo peitilho fechamento com botão, cor branca, tamanho grande, características adicionais c/ logomarca da Funasa bordada frente lado esquerdo em 3 cores (nas cores padrão da instituição); e c/ logomarca da Funasa em Silk screen nas costas, 4 cores (nas cores padrão da instituição) em tinta para tecido indelével e a prova d'água, fundo transparente, uso atividades administrativas, conforme Anexo V (Camisa polo).							
03.851.189/0001-14	HABIB DECORACOES DE ITAJUBA LTDA	Sim	Sim	150	R\$ 35,0000	R\$ 5.250,0000	08/07/2019 17:45:41
Marca: 4k Fabricante: habib decorações Modelo / Versão: CAMISA MASCULINA, Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAMISA MASCULINA, MATERIAL 100% ALGODÃO, MODELO MANGA CURTA, TIPO GOLA PÓLO, COR AZUL-CLARO, TAMANHO GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO							
10.336.868/0001-10	ML BORDADOS LTDA	Sim	Sim	150	R\$ 39,0000	R\$ 5.850,0000	08/07/2019 15:54:31
Marca: ML BORDADOS Fabricante: ML BORDADOS Modelo / Versão: CAMISETA POLO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAMISA MASCULINA, MATERIAL 100% ALGODÃO, MODELO MANGA CURTA, TIPO GOLA PÓLO, COR AZUL-CLARO, TAMANHO GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO							
29.492.767/0001-67	HF COMERCIALIZACAO EIRELI	Sim	Sim	150	R\$ 40,0000	R\$ 6.000,0000	15/07/2019 08:45:54
Marca: HF Fabricante: HF Modelo / Versão: MODELO 1 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Camisa masculina, material poliéster e viscose, tipo polo, modelo manga ribana, tipo gola polo com peitilho, tipo peitilho fechamento com botão, cor branca, tamanho grande, características adicionais c/ logomarca da Funasa bordada frente lado esquerdo em 3 cores (nas cores padrão da instituição); e c/ logomarca da Funasa em Silk screen nas costas, 4 cores (nas cores padrão da instituição) em tinta para tecido indelével e a prova d'água, fundo transparente, uso atividades administrativas							
13.337.179/0001-19	ANZILIERO INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECÇÕES LTDA	Sim	Sim	150	R\$ 50,0000	R\$ 7.500,0000	15/07/2019 09:48:01
Marca: POMBA BRANCA Fabricante: POMBA BRANCA Modelo / Versão: Camisa Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Camisa masculina, material poliéster e viscose, tipo polo, modelo manga ribana, tipo gola polo com peitilho, tipo peitilho fechamento com botão, cor branca, tamanho grande, características adicionais c/ logomarca da Funasa bordada frente lado esquerdo em 3 cores (nas cores padrão da instituição); e c/ logomarca da Funasa em Silk screen nas costas, 4 cores (nas cores padrão da instituição) em tinta para tecido indelével e a prova d'água, fundo transparente, uso atividades administrativas, conforme Anexo V (Camisa polo).							
28.640.562/0001-19	L N INDUSTRIA E	Sim	Sim	150	R\$ 100,0000	R\$ 15.000,0000	15/07/2019

COMERCIO DE
CONFECCOES EIRELI

07:59:49

Marca: LN

Fabricante: LN

Modelo / Versão: CAMISA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAMISA MASCULINA, MATERIAL 100% ALGODÃO, MODELO MANGA CURTA TIPO GOLA PÓLO, COR AZUL-CLARO, TAMANHO GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO

27.669.022/0001-03 CR3 INDUSTRIA E Sim Sim 150 R\$ 150,0000 R\$ 22.500,0000 15/07/2019 09:35:07

Marca: coviccci

Fabricante: coviccci

Modelo / Versão: coviccci

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Camisa masculina, material poliéster e viscose, tipo polo, modelo mang. ribana, tipo gola polo com peitilho, tipo peitilho fechamento com botão, cor branca, tamanho grande, características adicionais c/ logomarca da Funasa bordada frente lado esquerdo em 3 cores (nas cores padrão da instituição); e c/ logomarca da Funasa em Silk screen nas costas, 4 cores (nas cores padrão da instituição) em tinta para tecido indelével e à prova d'água, fundo transparente, uso atividades administrativas, conforme Anexo V (Camisa polo).

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 150,0000	27.669.022/0001-03	15/07/2019 10:01:00:417
R\$ 100,0000	28.640.562/0001-19	15/07/2019 10:01:00:417
R\$ 50,0000	13.337.179/0001-19	15/07/2019 10:01:00:417
R\$ 40,0000	29.492.767/0001-67	15/07/2019 10:01:00:417
R\$ 39,0000	10.336.868/0001-10	15/07/2019 10:01:00:417
R\$ 35,0000	03.851.189/0001-14	15/07/2019 10:01:00:417
R\$ 28,0000	04.570.219/0001-87	15/07/2019 10:01:00:417
R\$ 25,0000	09.381.250/0001-93	15/07/2019 10:01:00:417
R\$ 27,4000	10.336.868/0001-10	15/07/2019 10:13:33:513
R\$ 28,0000	28.640.562/0001-19	15/07/2019 10:20:04:213
R\$ 34,9000	29.492.767/0001-67	15/07/2019 10:25:08:390
R\$ 30,0000	27.669.022/0001-03	15/07/2019 10:26:08:130
R\$ 28,0000	27.669.022/0001-03	15/07/2019 10:32:39:483
R\$ 24,9900	04.570.219/0001-87	15/07/2019 10:48:05:513
R\$ 24,9800	09.381.250/0001-93	15/07/2019 10:49:24:513
R\$ 24,9700	04.570.219/0001-87	15/07/2019 10:49:32:783
R\$ 24,9500	09.381.250/0001-93	15/07/2019 10:49:53:537
R\$ 24,9400	04.570.219/0001-87	15/07/2019 10:49:57:320
R\$ 24,9000	09.381.250/0001-93	15/07/2019 10:50:23:013
R\$ 24,8900	04.570.219/0001-87	15/07/2019 10:50:26:157
R\$ 24,7100	09.381.250/0001-93	15/07/2019 10:50:57:210
R\$ 24,7000	04.570.219/0001-87	15/07/2019 10:51:00:213
R\$ 24,5000	09.381.250/0001-93	15/07/2019 10:51:18:540
R\$ 24,4900	04.570.219/0001-87	15/07/2019 10:51:23:843
R\$ 23,5000	09.381.250/0001-93	15/07/2019 10:51:44:077
R\$ 23,4900	04.570.219/0001-87	15/07/2019 10:51:52:177
R\$ 23,0000	09.381.250/0001-93	15/07/2019 10:52:25:737
R\$ 27,3900	29.492.767/0001-67	15/07/2019 10:52:31:723
R\$ 22,9900	04.570.219/0001-87	15/07/2019 10:52:34:180
R\$ 22,5000	09.381.250/0001-93	15/07/2019 10:52:46:280
R\$ 22,4900	04.570.219/0001-87	15/07/2019 10:52:56:627
R\$ 22,0000	09.381.250/0001-93	15/07/2019 10:53:11:303

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	15/07/2019 10:10:32	Item aberto.
Iminência de Encerramento	15/07/2019 10:24:02	Batida iminente. Data/hora iminência: 15/07/2019 10:48:02.
Encerrado	15/07/2019 10:58:05	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	15/07/2019 11:29:52	Convocado para envio de anexo o fornecedor KLEMPs MAQUINAS TEXTEIS LTDA, CNPJ/CPF: 09.381.250/0001-93.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	15/07/2019 12:00:57	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor KLEMPs MAQUINAS TEXTEIS LTDA, CNPJ/CPF: 09.381.250/0001-93.
Aceite	30/07/2019 10:06:54	Aceite individual da proposta. Fornecedor: KLEMPs MAQUINAS TEXTEIS LTDA, CNPJ/CPF: 09.381.250/0001-93, pelo melhor lance de R\$ 22,0000.
Habilitado	30/07/2019 10:08:27	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: KLEMPs MAQUINAS TEXTEIS LTDA - CNPJ/CPF: 09.381.250/0001-93

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 25 - CAMISA MASCULINA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
09.381.250/0001-93	KLEMPs MAQUINAS TEXTEIS LTDA	Sim	Sim	150	R\$ 25,0000	R\$ 3.750,0000	12/07/2019 15:43:05
Marca: FINNO Fabricante: KLEMPs MÁQUINAS TEXTEIS Modelo / Versão: Camisa gola polo malha PV branca com logos Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Camisa masculina, material poliéster e viscose, tipo polo, modelo manga ribana, tipo gola polo com peitilho, tipo peitilho fechamento com botão, cor branca, tamanho médio, características adicionais c/ logomarca da Funasa bordada frente lado esquerdo em 3 cores (nas cores padrão da instituição); e c/ logomarca da Funasa em Silk screen nas costas, 4 cores (nas cores padrão da instituição) em tinta para tecido indelével e a prova d'água, fundo transparente, uso atividades administrativas, conforme Anexo V (Camisa polo).							
04.570.219/0001-87	RIDE COMERCIO LOCACOES E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	150	R\$ 28,0000	R\$ 4.200,0000	12/07/2019 17:00:27
Marca: Ride Fabricante: Ride Modelo / Versão: Camisa Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Camisa masculina, material poliéster e viscose, tipo polo, modelo manga ribana, tipo gola polo com peitilho, tipo peitilho fechamento com botão, cor branca, tamanho médio, características adicionais c/ logomarca da Funasa bordada frente lado esquerdo em 3 cores (nas cores padrão da instituição); e c/ logomarca da Funasa em Silk screen nas costas, 4 cores (nas cores padrão da instituição) em tinta para tecido indelével e a prova d'água, fundo transparente, uso atividades administrativas, conforme Anexo V (Camisa polo).							
03.851.189/0001-14	HABIB DECORACOES DE ITAJUBA LTDA	Sim	Sim	150	R\$ 35,0000	R\$ 5.250,0000	08/07/2019 17:45:42
Marca: 4k Fabricante: habib decorações Modelo / Versão: CAMISA MASCULINA, Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAMISA MASCULINA, MATERIAL 100% ALGODÃO, MODELO MANGA CURTA, TIPO GOLA PÓLO, COR AZUL-CLARO, TAMANHO MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO							
10.336.868/0001-10	ML BORDADOS LTDA	Sim	Sim	150	R\$ 39,0000	R\$ 5.850,0000	08/07/2019 15:54:31
Marca: ML BORDADOS Fabricante: ML BORDADOS Modelo / Versão: CAMISETA POLO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAMISA MASCULINA, MATERIAL 100% ALGODÃO, MODELO MANGA CURTA, TIPO GOLA PÓLO, COR AZUL-CLARO, TAMANHO MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO							
29.492.767/0001-67	HF COMERCIALIZACAO EIRELI	Sim	Sim	150	R\$ 40,0000	R\$ 6.000,0000	15/07/2019 08:45:54
Marca: HF Fabricante: HF Modelo / Versão: MODELO 1 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Camisa masculina, material poliéster e viscose, tipo polo, modelo manga ribana, tipo gola polo com peitilho, tipo peitilho fechamento com botão, cor branca, tamanho médio, características adicionais c/ logomarca da Funasa bordada frente lado esquerdo em 3 cores (nas cores padrão da instituição); e c/ logomarca da Funasa em Silk screen nas costas, 4 cores (nas cores padrão da instituição) em tinta para tecido indelével e a prova d'água, fundo transparente, uso atividades administrativas							
13.337.179/0001-19	ANZILIERO INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECCOES LTDA	Sim	Sim	150	R\$ 50,0000	R\$ 7.500,0000	15/07/2019 09:48:01
Marca: POMBA BRANCA Fabricante: POMBA BRANCA Modelo / Versão: Camisa Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Camisa masculina, material poliéster e viscose, tipo polo, modelo manga ribana, tipo gola polo com peitilho, tipo peitilho fechamento com botão, cor branca, tamanho médio, características adicionais c/ logomarca da Funasa bordada frente lado esquerdo em 3 cores (nas cores padrão da instituição); e c/ logomarca da Funasa em Silk screen nas costas, 4 cores (nas cores padrão da instituição) em tinta para tecido indelével e a prova d'água, fundo transparente, uso atividades administrativas, conforme Anexo V (Camisa polo).							
28.640.562/0001-19	L N INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECCOES EIRELI	Sim	Sim	150	R\$ 100,0000	R\$ 15.000,0000	15/07/2019 07:59:49
Marca: LN Fabricante: LN Modelo / Versão: CAMISA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAMISA MASCULINA, MATERIAL 100% ALGODÃO, MODELO MANGA CURTA, TIPO GOLA PÓLO, COR AZUL-CLARO, TAMANHO MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO							
27.669.022/0001-03	CR3 INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	Sim	Sim	150	R\$ 150,0000	R\$ 22.500,0000	15/07/2019 09:35:07
Marca: coviccci Fabricante: coviccci Modelo / Versão: coviccci Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAMISA MASCULINA, MATERIAL 100% ALGODÃO, MODELO MANGA CURTA, TIPO GOLA PÓLO, COR AZUL-CLARO, TAMANHO MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 150,0000	27.669.022/0001-03	15/07/2019 10:01:00:417

R\$ 100,0000	28.640.562/0001-19	15/07/2019 10:01:00:417
R\$ 50,0000	13.337.179/0001-19	15/07/2019 10:01:00:417
R\$ 40,0000	29.492.767/0001-67	15/07/2019 10:01:00:417
R\$ 39,0000	10.336.868/0001-10	15/07/2019 10:01:00:417
R\$ 35,0000	03.851.189/0001-14	15/07/2019 10:01:00:417
R\$ 28,0000	04.570.219/0001-87	15/07/2019 10:01:00:417
R\$ 25,0000	09.381.250/0001-93	15/07/2019 10:01:00:417
R\$ 27,4000	10.336.868/0001-10	15/07/2019 10:13:42:360
R\$ 28,0000	28.640.562/0001-19	15/07/2019 10:20:16:247
R\$ 34,9000	29.492.767/0001-67	15/07/2019 10:25:40:953
R\$ 30,0000	27.669.022/0001-03	15/07/2019 10:32:20:607
R\$ 28,0000	27.669.022/0001-03	15/07/2019 10:32:45:577
R\$ 24,9900	04.570.219/0001-87	15/07/2019 10:48:04:260
R\$ 24,9800	09.381.250/0001-93	15/07/2019 10:49:31:893
R\$ 24,9700	04.570.219/0001-87	15/07/2019 10:49:35:897
R\$ 24,9500	09.381.250/0001-93	15/07/2019 10:49:59:807
R\$ 24,9400	04.570.219/0001-87	15/07/2019 10:50:07:517
R\$ 24,9000	09.381.250/0001-93	15/07/2019 10:50:37:413
R\$ 24,8900	04.570.219/0001-87	15/07/2019 10:50:42:607
R\$ 24,5000	09.381.250/0001-93	15/07/2019 10:51:04:797
R\$ 24,4900	04.570.219/0001-87	15/07/2019 10:51:08:533
R\$ 23,5000	09.381.250/0001-93	15/07/2019 10:51:49:817
R\$ 23,4900	04.570.219/0001-87	15/07/2019 10:51:53:617
R\$ 23,0000	09.381.250/0001-93	15/07/2019 10:52:31:960
R\$ 22,9900	04.570.219/0001-87	15/07/2019 10:52:39:450
R\$ 27,3900	29.492.767/0001-67	15/07/2019 10:52:53:753
R\$ 22,5000	09.381.250/0001-93	15/07/2019 10:53:17:243
R\$ 22,4900	04.570.219/0001-87	15/07/2019 10:53:22:073
R\$ 22,0000	09.381.250/0001-93	15/07/2019 10:53:43:113

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	15/07/2019 10:10:45	Item aberto.
Iminência de Encerramento	15/07/2019 10:24:02	Batida iminente. Data/hora iminência: 15/07/2019 10:48:02.
Encerrado	15/07/2019 11:07:04	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	15/07/2019 11:30:05	Convocado para envio de anexo o fornecedor KLEMPs MAQUINAS TEXTEIS LTDA, CNPJ/CPF: 09.381.250/0001-93.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	15/07/2019 12:01:17	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor KLEMPs MAQUINAS TEXTEIS LTDA, CNPJ/CPF: 09.381.250/0001-93.
Aceite	30/07/2019 10:07:24	Aceite individual da proposta. Fornecedor: KLEMPs MAQUINAS TEXTEIS LTDA, CNPJ/CPF: 09.381.250/0001-93, pelo melhor lance de R\$ 22,0000.
Habilitado	30/07/2019 10:08:27	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: KLEMPs MAQUINAS TEXTEIS LTDA - CNPJ/CPF: 09.381.250/0001-93

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 26 - CAMISA MASCULINA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
09.381.250/0001-93	KLEMPs MAQUINAS TEXTEIS LTDA	Sim	Sim	100	R\$ 25,0000	R\$ 2.500,0000	12/07/2019 15:43:05
Marca: FINNO Fabricante: KLEMPs MÁQUINAS TEXTEIS Modelo / Versão: Camisa gola polo malha PV branca com logos Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Camisa masculina, material poliéster e viscose, tipo polo, modelo mang. ribana, tipo gola polo com peitilho, tipo peitilho fechamento com botão, cor branca, tamanho pequeno, característica adicionais c/ logomarca da Funasa bordada frente lado esquerdo em 3 cores (nas cores padrão da instituição); e c/ logomarca da Funasa em Silk screen nas costas, 4 cores (nas cores padrão da instituição) em tinta para tecido indelevel a prova d'água, fundo transparente, uso atividades administrativas, conforme Anexo V (Camisa polo).							
04.570.219/0001-87	RIDE COMERCIO LOCACOES E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	100	R\$ 28,0000	R\$ 2.800,0000	12/07/2019 17:00:27
Marca: Ride Fabricante: Ride							

Modelo / Versão: Camisa Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Camisa masculina, material poliéster e viscose, tipo polo, modelo manga ribana, tipo gola polo com peitilho, tipo peitilho fechamento com botão, cor branca, tamanho médio, características adicionais c/ logomarca da Funasa bordada frente lado esquerdo em 3 cores (nas cores padrão da instituição); e c/ logomarca da Funasa em Silk screen nas costas, 4 cores (nas cores padrão da instituição) em tinta para tecido indelével e a prova d'água, fundo transparente, uso atividades administrativas, conforme Anexo V (Camisa polo).							
03.851.189/0001-14	HABIB DECORACOES DE ITAJUBA LTDA	Sim	Sim	100	R\$ 35,0000	R\$ 3.500,0000	08/07/2019 17:45:42
Marca: 4k Fabricante: habib decorações Modelo / Versão: CAMISA MASCULINA, Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAMISA MASCULINA, MATERIAL 100% ALGODÃO, MODELO MANGA CURTA, TIPO GOLA PÓLO, COR AZUL-CLARO, TAMANHO PEQUENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO							
10.336.868/0001-10	ML BORDADOS LTDA	Sim	Sim	100	R\$ 39,0000	R\$ 3.900,0000	08/07/2019 15:54:31
Marca: ML BORDADOS Fabricante: ML BORDADOS Modelo / Versão: CAMISETA POLO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAMISA MASCULINA, MATERIAL 100% ALGODÃO, MODELO MANGA CURTA, TIPO GOLA PÓLO, COR AZUL-CLARO, TAMANHO PEQUENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO							
29.492.767/0001-67	HF COMERCIALIZACAO EIRELI	Sim	Sim	100	R\$ 40,0000	R\$ 4.000,0000	15/07/2019 08:45:54
Marca: HF Fabricante: HF Modelo / Versão: MODELO 1 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Camisa masculina, material poliéster e viscose, tipo polo, modelo manga ribana, tipo gola polo com peitilho, tipo peitilho fechamento com botão, cor branca, tamanho pequeno, características adicionais c/ logomarca da Funasa bordada frente lado esquerdo em 3 cores (nas cores padrão da instituição); e c/ logomarca da Funasa em Silk screen nas costas, 4 cores (nas cores padrão da instituição) em tinta para tecido indelével e a prova d'água, fundo transparente, uso atividades administrativas							
13.337.179/0001-19	ANZILIERO INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECÇÕES LTDA	Sim	Sim	100	R\$ 50,0000	R\$ 5.000,0000	15/07/2019 09:48:01
Marca: POMBA BRANCA Fabricante: POMBA BRANCA Modelo / Versão: Camisa Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Camisa masculina, material poliéster e viscose, tipo polo, modelo manga ribana, tipo gola polo com peitilho, tipo peitilho fechamento com botão, cor branca, tamanho pequeno, características adicionais c/ logomarca da Funasa bordada frente lado esquerdo em 3 cores (nas cores padrão da instituição); e c/ logomarca da Funasa em Silk screen nas costas, 4 cores (nas cores padrão da instituição) em tinta para tecido indelével e a prova d'água, fundo transparente, uso atividades administrativas, conforme Anexo V (Camisa polo)							
28.640.562/0001-19	L N INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECÇÕES EIRELI	Sim	Sim	100	R\$ 100,0000	R\$ 10.000,0000	15/07/2019 07:59:49
Marca: LN Fabricante: LN Modelo / Versão: CAMISA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAMISA MASCULINA, MATERIAL 100% ALGODÃO, MODELO MANGA CURTA, TIPO GOLA PÓLO, COR AZUL-CLARO, TAMANHO PEQUENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO							
27.669.022/0001-03	CR3 INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	Sim	Sim	100	R\$ 150,0000	R\$ 15.000,0000	15/07/2019 09:35:07
Marca: coviccci Fabricante: coviccci Modelo / Versão: coviccci Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Camisa masculina, material poliéster e viscose, tipo polo, modelo manga ribana, tipo gola polo com peitilho, tipo peitilho fechamento com botão, cor branca, tamanho pequeno, características adicionais c/ logomarca da Funasa bordada frente lado esquerdo em 3 cores (nas cores padrão da instituição); e c/ logomarca da Funasa em Silk screen nas costas, 4 cores (nas cores padrão da instituição) em tinta para tecido indelével e a prova d'água, fundo transparente, uso atividades administrativas, conforme Anexo V (Camisa polo).							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 150,0000	27.669.022/0001-03	15/07/2019 10:01:00:417
R\$ 100,0000	28.640.562/0001-19	15/07/2019 10:01:00:417
R\$ 50,0000	13.337.179/0001-19	15/07/2019 10:01:00:417
R\$ 40,0000	29.492.767/0001-67	15/07/2019 10:01:00:417
R\$ 39,0000	10.336.868/0001-10	15/07/2019 10:01:00:417
R\$ 35,0000	03.851.189/0001-14	15/07/2019 10:01:00:417
R\$ 28,0000	04.570.219/0001-87	15/07/2019 10:01:00:417
R\$ 25,0000	09.381.250/0001-93	15/07/2019 10:01:00:417
R\$ 27,4000	10.336.868/0001-10	15/07/2019 10:14:00:593
R\$ 28,0000	28.640.562/0001-19	15/07/2019 10:20:24:310
R\$ 34,9000	29.492.767/0001-67	15/07/2019 10:26:11:690
R\$ 30,0000	27.669.022/0001-03	15/07/2019 10:32:26:153
R\$ 28,0000	27.669.022/0001-03	15/07/2019 10:32:51:657
R\$ 24,9900	04.570.219/0001-87	15/07/2019 10:48:04:213
R\$ 24,9800	09.381.250/0001-93	15/07/2019 10:49:38:603
R\$ 24,9700	04.570.219/0001-87	15/07/2019 10:49:42:293
R\$ 24,9500	09.381.250/0001-93	15/07/2019 10:50:08:690

R\$ 24,9400	04.570.219/0001-87	15/07/2019 10:50:13:113
R\$ 24,8000	09.381.250/0001-93	15/07/2019 10:50:44:450
R\$ 24,7900	04.570.219/0001-87	15/07/2019 10:50:52:397
R\$ 24,4000	09.381.250/0001-93	15/07/2019 10:51:25:093
R\$ 24,3900	04.570.219/0001-87	15/07/2019 10:51:28:673
R\$ 23,5000	09.381.250/0001-93	15/07/2019 10:51:56:820
R\$ 23,4900	04.570.219/0001-87	15/07/2019 10:52:00:073
R\$ 22,5000	09.381.250/0001-93	15/07/2019 10:52:59:050
R\$ 22,4900	04.570.219/0001-87	15/07/2019 10:53:07:210
R\$ 27,3900	29.492.767/0001-67	15/07/2019 10:53:19:493
R\$ 22,0000	09.381.250/0001-93	15/07/2019 10:53:23:653

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	15/07/2019 10:10:57	Item aberto.
Iminência de Encerramento	15/07/2019 10:24:02	Batida iminente. Data/hora iminência: 15/07/2019 10:48:02.
Encerrado	15/07/2019 11:14:08	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	15/07/2019 11:31:38	Convocado para envio de anexo o fornecedor KLEMPs MAQUINAS TEXTEIS LTDA, CNPJ/CPF: 09.381.250/0001-93.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	15/07/2019 12:01:36	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor KLEMPs MAQUINAS TEXTEIS LTDA, CNPJ/CPF: 09.381.250/0001-93.
Aceite	30/07/2019 10:07:31	Aceite individual da proposta. Fornecedor: KLEMPs MAQUINAS TEXTEIS LTDA, CNPJ/CPF: 09.381.250/0001-93, pelo melhor lance de R\$ 22,0000.
Habilitado	30/07/2019 10:08:27	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: KLEMPs MAQUINAS TEXTEIS LTDA - CNPJ/CPF: 09.381.250/0001-93

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 27 - CAPACETE SEGURANÇA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
27.652.639/0001-08	GUARDA VIDA EPI EIRELI Marca: PLASTCOR Fabricante: PLASTCOR Modelo / Versão: CAPACETE SEGURANÇA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAPACETE SEGURANÇA, MATERIAL POLIETILENO ALTA DENSIDADE, TIPO ABA BONÉ, TIPO COPA COM ESTRIAS E CASCO RÍGIDO, COR BRANCA, APLICAÇÃO GRUPO DE SALVAMENTO CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SUSPENSÃO COM CARNEIRA AJUSTÁVEL	Sim	Sim	85	R\$ 12,0000	R\$ 1.020,0000	15/07/2019 08:59:25
25.391.645/0001-23	PORTAL SUPRI DISTRIBUIDORA LTDA Marca: msa Fabricante: MSA Modelo / Versão: CA 498 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Capacete segurança, material polietileno alta densidade, tipo aba boné, tipo copa com estrias e casco rígido, cor azul, aplicação grupo de salvamento, características adicionais suspensão com carneira ajustável, conforme Anexo VI (Capacete de Segurança).	Sim	Sim	85	R\$ 100,0000	R\$ 8.500,0000	15/07/2019 09:44:29
14.756.414/0001-50	S N A - COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA Marca: VONDER Fabricante: VONDER Modelo / Versão: VONDER Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAPACETE SEGURANÇA, MATERIAL POLIETILENO ALTA DENSIDADE, TIPO ABA BONÉ, TIPO COPA COM ESTRIAS E CASCO RÍGIDO, COR BRANCA, APLICAÇÃO GRUPO DE SALVAMENTO CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SUSPENSÃO COM CARNEIRA AJUSTÁVEL	Sim	Sim	85	R\$ 500,0000	R\$ 42.500,0000	15/07/2019 08:12:53
23.917.074/0001-92	L G FURTADO Marca: VONDER Fabricante: VONDER Modelo / Versão: VONDER Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAPACETE SEGURANÇA, MATERIAL POLIETILENO ALTA DENSIDADE, TIPO ABA BONÉ, TIPO COPA COM ESTRIAS E CASCO RÍGIDO, COR BRANCA, APLICAÇÃO GRUPO DE SALVAMENTO CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SUSPENSÃO COM CARNEIRA AJUSTÁVEL	Sim	Sim	85	R\$ 500,0000	R\$ 42.500,0000	15/07/2019 08:13:55
27.204.689/0001-22	ARIADNER DA SILVA MESSIAS Marca: Agena Fabricante: Agena	Sim	Sim	85	R\$ 50.505,0000	R\$ 4.292.925,0000	15/07/2019 09:57:08

Modelo / Versão: Agena**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Capacete segurança, material polietileno alta densidade, tipo aba boné, tipo copa com estrias e casco rígido, cor azul, aplicação grupo de salvamento, características adicionais suspensão com carneira ajustável, conforme Anexo VI (Capacete de Segurança)**Lances** (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 50.505,0000	27.204.689/0001-22	15/07/2019 10:01:00:417
R\$ 500,0000	14.756.414/0001-50	15/07/2019 10:01:00:417
R\$ 500,0000	23.917.074/0001-92	15/07/2019 10:01:00:417
R\$ 100,0000	25.391.645/0001-23	15/07/2019 10:01:00:417
R\$ 12,0000	27.652.639/0001-08	15/07/2019 10:01:00:417
R\$ 26,8800	27.204.689/0001-22	15/07/2019 10:48:51:737

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	15/07/2019 10:11:07	Item aberto.
Iminência de Encerramento	15/07/2019 10:24:02	Batida iminente. Data/hora iminência: 15/07/2019 10:48:02.
Encerrado	15/07/2019 11:00:03	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	15/07/2019 11:31:52	Convocado para envio de anexo o fornecedor GUARDA VIDA EPI EIRELI, CNPJ/CPF: 27.652.639/0001-08.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	15/07/2019 14:37:55	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor GUARDA VIDA EPI EIRELI, CNPJ/CPF: 27.652.639/0001-08.
Aceite	30/07/2019 10:07:39	Aceite individual da proposta. Fornecedor: GUARDA VIDA EPI EIRELI, CNPJ/CPF: 27.652.639/0001-08, pelo melhor lance de R\$ 12,0000.
Habilitado	30/07/2019 10:08:27	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: GUARDA VIDA EPI EIRELI - CNPJ/CPF: 27.652.639/0001-08

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 28 - COLETE IDENTIFICAÇÃO**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
04.570.219/0001-87	RIDE COMERCIO LOCACOES E SERVICOS EIRELI Marca: Ride Fabricante: Ride Modelo / Versão: Colete Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Colete de brim (de qualidade e resistente), destinado a prover identificação visual aos servidores da FUNASA, confeccionando com especial atenção para: · Deve ser na cor azul padrão Funasa, e os pespontos devem ser feitos com linha na cor azul do mesmo tom; · O zíper na cor azul do mesmo tom, de 9 mm de plástico injetado; · O tipo de gola "U" deve ser em tecido duplo; · Colocação da assinatura da Funasa no bolso superior esquerdo; · Aplicação da bandeira do Brasil em bordado superior direito, em 4 cores. Logo abaixo do bordado da bandeira do Brasil, deverá ser aplicado (costurado) uma faixa de velcro para colar o nome do usuário como identificação funcional; · Confeção de 1.000 faixas em velcro contendo os nomes dos componentes do GRD, para colar no colete, como identificação funcional, conforme listagem no Anexo IX; · Nas costas do colete, colocação da logomarca da Funasa. · A identificação dar-se-á pelo uso da logomarca: FUNASA e pela grafia: Grupo de Resposta em Desastres (Anexo I) ambas, nestecaso específico, na cor branca devendo receber especial atenção, no intuito de manter-se a harmonia e a correta apresentação e consequente identificação. Tamanhos: P, M e G. · Conforme Anexo VII (Colete).	Sim	Sim	250	R\$ 37,9000	R\$ 9.475,0000	12/07/2019 17:00:27
03.851.189/0001-14	HABIB DECORACOES DE ITAJUBA LTDA Marca: santanense Fabricante: habib decorações Modelo / Versão: COLETE IDENTIFICAÇÃO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLETE IDENTIFICAÇÃO, MATERIAL TECIDO, TIPO TECIDO BRIM 100% ALGODÃO, QUANTIDADE BOLSOS 1 BOLSO NA LADO SUPERIOR ESQUERDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO, COR AZUL, TAMANHO M	Sim	Sim	250	R\$ 50,0000	R\$ 12.500,0000	08/07/2019 17:46:56
28.640.562/0001-19	L N INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECÇÕES EIRELI Marca: LN Fabricante: LN Modelo / Versão: COLETE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLETE IDENTIFICAÇÃO, MATERIAL TECIDO, TIPO TECIDO BRIM 100% ALGODÃO, QUANTIDADE BOLSOS 1 BOLSO NA LADO SUPERIOR ESQUERDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO, COR AZUL, TAMANHO M	Sim	Sim	250	R\$ 100,0000	R\$ 25.000,0000	15/07/2019 07:59:49
29.492.767/0001-67	HF COMERCIALIZACAO EIRELI Marca: HF Fabricante: HF Modelo / Versão: MODELO 1	Sim	Sim	250	R\$ 100,0000	R\$ 25.000,0000	15/07/2019 08:45:54

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Colete de brim (de qualidade e resistente), destinado a prover identificação visual aos servidores da FUNASA, confeccionando com especial atenção para: · Deve ser na cor azul padrão Funasa, e os pespontos devem ser feitos com linha na cor azul do mesmo tom; · O zíper na cor azul do mesmo tom, de 9 mm de plástico injetado; · O tipo de gola "U" deve ser em tecido duplo; · Colocação da assinatura da Funasa no bolso superior esquerdo; · Aplicação da bandeira do Brasil em bordado superior direito, em 4 cores. · Logo abaixo do bordado da bandeira do Brasil, deverá ser aplicado (costurado) uma faixa de velcro, da cor azul, para colar o nome do usuário como identificação funcional, de 2,5X10cm; · Confeção de 12 faixas nominais, de 2,5X10cm em lona de cor grafite, e velcro azul costurado no verso, contendo bordados os nomes dos componentes do GRD, para colar no colete, como identificação funcional, conforme listagem e especificações no Anexo IX; · Confeção de 488 faixas sem nome, de 2,5X10cm em lona de cor grafite, e velcro azul costurado no verso, para colar no colete; · Nas costas do colete, colocação da logomarca da Funasa.

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 100,0000	28.640.562/0001-19	15/07/2019 10:01:00:417
R\$ 100,0000	29.492.767/0001-67	15/07/2019 10:01:00:417
R\$ 50,0000	03.851.189/0001-14	15/07/2019 10:01:00:417
R\$ 37,9000	04.570.219/0001-87	15/07/2019 10:01:00:417
R\$ 50,0000	28.640.562/0001-19	15/07/2019 10:20:37:170
R\$ 37,8000	03.851.189/0001-14	15/07/2019 10:49:01:777
R\$ 90,0000	29.492.767/0001-67	15/07/2019 10:54:29:283

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	15/07/2019 10:11:18	Item aberto.
Iminência de Encerramento	15/07/2019 10:24:02	Batida iminente. Data/hora iminência: 15/07/2019 10:48:02.
Encerrado	15/07/2019 11:00:00	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	15/07/2019 11:32:02	Convocado para envio de anexo o fornecedor HABIB DECORACOES DE ITAJUBA LTDA, CNPJ/CPF: 03.851.189/0001-14.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	15/07/2019 11:56:24	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor HABIB DECORACOES DE ITAJUBA LTDA, CNPJ/CPF: 03.851.189/0001-14.
Aceite	15/07/2019 14:52:36	Aceite individual da proposta. Fornecedor: HABIB DECORACOES DE ITAJUBA LTDA, CNPJ/CPF: 03.851.189/0001-14, pelo melhor lance de R\$ 37,8000. Motivo: O valor foi negociado no chat
Negociação de valor	15/07/2019 14:53:06	Alteração na negociação da proposta. Fornecedor: HABIB DECORACOES DE ITAJUBA LTDA, CNPJ/CPF: 03.851.189/0001-14, pelo melhor lance de R\$ 37,8000 e com valor negociado a R\$ 35,0100. Motivo: Negociado dentro do valor estimado no chat
Habilitado	30/07/2019 10:08:27	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: HABIB DECORACOES DE ITAJUBA LTDA - CNPJ/CPF: 03.851.189/0001-14

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 29 - ÓCULOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
14.756.414/0001-50	S N A - COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA Marca: BELENUS Fabricante: BELENUS Modelo / Versão: BELENUS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ÓCULOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL, MATERIAL ARMAÇÃO POLICARBONATO, MATERIAL LENTE POLICARBONATO, TIPO LENTE ANTI-EMBAÇANTE, INFRADURA, EXTRA ANTI-RISCO MODELO LENTES SOBREPOSIÇÃO (P/SER USADO SOBRE ÓCULOS GRADUADOS)	Sim	Sim	60	R\$ 500,0000	R\$ 30.000,0000	15/07/2019 08:12:53
23.917.074/0001-92	L G FURTADO Marca: BELENUS Fabricante: BELENUS Modelo / Versão: BELENUS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ÓCULOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL, MATERIAL ARMAÇÃO POLICARBONATO, MATERIAL LENTE POLICARBONATO, TIPO LENTE ANTI-EMBAÇANTE, INFRADURA, EXTRA ANTI-RISCO MODELO LENTES SOBREPOSIÇÃO (P/SER USADO SOBRE ÓCULOS GRADUADOS)	Sim	Sim	60	R\$ 500,0000	R\$ 30.000,0000	15/07/2019 08:13:55
27.204.689/0001-22	ARIADNER DA SILVA MESSIAS Marca: Danny Fabricante: Danny Modelo / Versão: Danny Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Óculos de proteção individual, material armação policarbonato, material lente policarbonato, tipo lente anti-embaçante, infradura, extra anti-risco, modelo lentes sobreposição (p/ser usado sobre óculos graduados)	Sim	Sim	60	R\$ 50.505,0000	R\$ 3.030.300,0000	15/07/2019 09:57:08

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 50.505,0000	27.204.689/0001-22	15/07/2019 10:01:00:417
R\$ 500,0000	14.756.414/0001-50	15/07/2019 10:01:00:417
R\$ 500,0000	23.917.074/0001-92	15/07/2019 10:01:00:417
R\$ 499,9900	27.204.689/0001-22	15/07/2019 10:49:39:040

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	15/07/2019 10:11:27	Item aberto.
Iminência de Encerramento	15/07/2019 10:24:36	Batida iminente. Data/hora iminência: 15/07/2019 10:49:36.
Encerrado	15/07/2019 10:53:58	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	15/07/2019 11:32:12	Convocado para envio de anexo o fornecedor ARIADNER DA SILVA MESSIAS, CNPJ/CPF: 27.204.689/0001-22.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	15/07/2019 12:03:24	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor ARIADNER DA SILVA MESSIAS, CNPJ/CPF: 27.204.689/0001-22.
Recusa	15/07/2019 15:28:01	Recusa da proposta. Fornecedor: ARIADNER DA SILVA MESSIAS, CNPJ/CPF: 27.204.689/0001-22, pelo melhor lance de R\$ 499,9900. Motivo: O valor não foi negociado e está bem acima do estimado
Recusa	15/07/2019 15:58:34	Recusa da proposta. Fornecedor: S N A - COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA, CNPJ/CPF: 14.756.414/0001-50, pelo melhor lance de R\$ 500,0000. Motivo: Foi tentado a negociação no chat, mas não foi possível
Recusa	15/07/2019 16:04:55	Recusa da proposta. Fornecedor: L G FURTADO, CNPJ/CPF: 23.917.074/0001-92, pelo melhor lance de R\$ 500,0000. Motivo: Foi realizada a tentativa de negociação no chat, sem sucesso
Cancelado na aceitação	15/07/2019 16:05:45	Item cancelado na aceitação. Motivo: Não foi possível negociar o valor estimado

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 30 - MÁSCARA**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
27.652.639/0001-08	GUARDA VIDA EPI EIRELI	Sim	Sim	1.000	R\$ 3,5000	R\$ 3.500,0000	15/07/2019 08:59:25
	Marca: camper Fabricante: camper Modelo / Versão: MÁSCARA, TIPO RESPIRADOR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MÁSCARA, TIPO RESPIRADOR, TIPO FIXAÇÃO DUPLO SISTEMA DE TIRAS ELÁSTICAS, APLICAÇÃO FILTRAGEM BACTERIANA 99%,TAMANHO REGULAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAISCLASSE PFF2(POEIRAS,FUMOS,NÉVOAS TÓXICAS), FORMATO EM CONCHA, DUPLA CAMADA						
16.743.543/0001-39	POSTERARI ASSESSORIA TECNICA EIRELI	Sim	Sim	1.000	R\$ 5,0000	R\$ 5.000,0000	14/07/2019 23:35:09
	Marca: KSN Fabricante: KSN Modelo / Versão: N95/PFF-2 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Máscara, tipo respirador, tipo fixação duplo sistema de tiras elásticas, aplicação filtragem bacteriana 99%, tamanho regular, características adicionais classe PFF2 (poeiras, fumos, névoas tóxicas), formato em concha, dupla camada.						
05.586.495/0001-04	5 ELEMENTOS COMERCIO DE PRODUTOS TERAPEUTICOS LTDA	Sim	Sim	1.000	R\$ 500,0000	R\$ 500.000,0000	12/07/2019 14:07:49
	Marca: KSN Fabricante: KSN Modelo / Versão: Máscara Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Máscara, tipo respirador, tipo fixação duplo sistema de tiras elásticas, aplicação filtragem bacteriana 99%, tamanho regular, características adicionais classe PFF2 (poeiras, fumos, névoas tóxicas), formato em concha, dupla camada. Caixa com 100 unidades.						
14.756.414/0001-50	S N A - COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA	Sim	Sim	1.000	R\$ 500,0000	R\$ 500.000,0000	15/07/2019 08:12:53
	Marca: BELENUS Fabricante: BELENUS Modelo / Versão: BELENUS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MÁSCARA, TIPO RESPIRADOR, TIPO FIXAÇÃO DUPLO SISTEMA DE TIRAS ELÁSTICAS, APLICAÇÃO FILTRAGEM BACTERIANA 99%,TAMANHO REGULAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAISCLASSE PFF2(POEIRAS,FUMOS,NÉVOAS TÓXICAS), FORMATO EM CONCHA, DUPLA CAMADA						
23.917.074/0001-92	L G FURTADO	Sim	Sim	1.000	R\$ 500,0000	R\$ 500.000,0000	15/07/2019

Marca: BELENUS**Fabricante:** BELENUS**Modelo / Versão:** BELENUS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MÁSCARA, TIPO RESPIRADOR, TIPO FIXAÇÃO DUPLO SISTEMA DE TIRAS ELÁSTICAS, APLICAÇÃO FILTRAGEM BACTERIANA 99%, TAMANHO REGULAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CLASSE PFF2 (POEIRAS, FUMOS, NÉVOAS TÓXICAS), FORMATO EM CONCHA, DUPLA CAMADA

27.204.689/0001-22	ARIADNER DA SILVA MESSIAS	Sim	Sim	1.000	R\$ 50.505,0000	R\$ 50.505.000,0000	15/07/2019 09:57:08
--------------------	---------------------------	-----	-----	-------	-----------------	---------------------	---------------------

Marca: Camper**Fabricante:** Camper**Modelo / Versão:** Camper**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Máscara, tipo respirador, tipo fixação duplo sistema de tiras elásticas aplicação filtragem bacteriana 99%, tamanho regular, características adicionais classe PFF2 (poeiras, fumos, névoas tóxicas), formato em concha, dupla camada. Caixa com 100 unidades.**Lances** (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 50.505,0000	27.204.689/0001-22	15/07/2019 10:01:00:417
R\$ 500,0000	05.586.495/0001-04	15/07/2019 10:01:00:417
R\$ 500,0000	14.756.414/0001-50	15/07/2019 10:01:00:417
R\$ 500,0000	23.917.074/0001-92	15/07/2019 10:01:00:417
R\$ 5,0000	16.743.543/0001-39	15/07/2019 10:01:00:417
R\$ 3,5000	27.652.639/0001-08	15/07/2019 10:01:00:417
R\$ 3,4900	16.743.543/0001-39	15/07/2019 10:14:06:690
R\$ 189,8400	27.204.689/0001-22	15/07/2019 10:49:40:383

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	15/07/2019 10:11:38	Item aberto.
Iminência de Encerramento	15/07/2019 10:24:36	Batida iminente. Data/hora iminência: 15/07/2019 10:49:36.
Encerrado	15/07/2019 10:51:49	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	15/07/2019 11:32:22	Convocado para envio de anexo o fornecedor POSTERARI ASSESSORIA TECNICA EIRELI, CNPJ/CPF: 16.743.543/0001-39.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	15/07/2019 13:38:17	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor POSTERARI ASSESSORIA TECNICA EIRELI, CNPJ/CPF: 16.743.543/0001-39.
Aceite	15/07/2019 15:34:44	Aceite individual da proposta. Fornecedor: POSTERARI ASSESSORIA TECNICA EIRELI, CNPJ/CPF: 16.743.543/0001-39, pelo melhor lance de R\$ 3,4900 e com valor negociado a R\$ 2,9700. Motivo: Negociado para atender ao estimado
Habilitado	30/07/2019 10:08:27	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: POSTERARI ASSESSORIA TECNICA EIRELI - CNPJ/CPF: 16.743.543/0001-39

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 31 - CAIXA PLÁSTICA****Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
01.649.554/0001-87	FERRAGENS LIDER COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	30	R\$ 60,0000	R\$ 1.800,0000	15/07/2019 09:23:30
Marca: worker/vonder/Stanley Fabricante: worker/vonder/Stanley Modelo / Versão: worker/vonder/Stanley Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAIXA PLÁSTICA, MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, COMPRIMENTO 56,50 CM, LARGURA 38,50 CM, ALTURA 37 CM, TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMPA E TRAVAS, TIPO CAIXA ORGANIZADORA, CAPACIDADE 55 L							
05.836.559/0001-70	ANA LUIZA SOUZA KLEIN	Sim	Sim	30	R\$ 90,0000	R\$ 2.700,0000	14/07/2019 17:08:45
Marca: sz Fabricante: plasmon Modelo / Versão: 55 L Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAIXA PLÁSTICA, MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, COMPRIMENTO 56,50 CM, LARGURA 38,50 CM, ALTURA 37 CM, TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMPA E TRAVAS, TIPO CAIXA ORGANIZADORA, CAPACIDADE 55 L							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 90,0000	05.836.559/0001-70	15/07/2019 10:01:00:417

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	15/07/2019 10:11:47	Item aberto.
Iminência de Encerramento	15/07/2019 10:24:36	Batida iminente. Data/hora iminência: 15/07/2019 10:49:36.
Encerrado	15/07/2019 11:15:04	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	15/07/2019 11:32:31	Convocado para envio de anexo o fornecedor FERRAGENS LIDER COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 01.649.554/0001-87.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	15/07/2019 12:14:57	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor FERRAGENS LIDER COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 01.649.554/0001-87.
Aceite	30/07/2019 09:47:28	Aceite individual da proposta. Fornecedor: FERRAGENS LIDER COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 01.649.554/0001-87, pelo melhor lance de R\$ 60,0000 e com valor negociado a R\$ 47,9900. Motivo: O licitante encaminhou a proposta no valor de R\$ 47,99 e aceitou manter o preço
Habilitado	30/07/2019 10:08:27	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: FERRAGENS LIDER COMERCIO E SERVICOS EIRELI - CNPJ/CPF: 01.649.554/0001-87

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 32 - VÁLVULA REGULADORA DE PRESSÃO / PEÇAS E ACESSÓRIOS**

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
01.649.554/0001-87	FERRAGENS LIDER COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	8	R\$ 100,0000	R\$ 800,0000	15/07/2019 09:23:30
Marca: worker/Metrox/Mipel Fabricante: worker/Metrox/Mipel Modelo / Versão: worker/Metrox/Mipel Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VÁLVULA REGULADORA DE PRESSÃO / PEÇAS E ACESSÓRIOS, NOME VÁLVULA REGULADORA DE PRESSÃO / PEÇAS E							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 100,0000	01.649.554/0001-87	15/07/2019 10:01:00:417

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	15/07/2019 10:11:57	Item aberto.
Iminência de Encerramento	15/07/2019 10:24:36	Batida iminente. Data/hora iminência: 15/07/2019 10:49:36.
Encerrado	15/07/2019 11:19:02	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	15/07/2019 11:32:40	Convocado para envio de anexo o fornecedor FERRAGENS LIDER COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 01.649.554/0001-87.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	15/07/2019 12:15:32	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor FERRAGENS LIDER COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 01.649.554/0001-87.
Aceite	30/07/2019 09:48:47	Aceite individual da proposta. Fornecedor: FERRAGENS LIDER COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 01.649.554/0001-87, pelo melhor lance de R\$ 100,0000 e com valor negociado a R\$ 99,0000. Motivo: O licitante envio a proposta no valor de R\$ 99,00 e aceitou a negociação
Habilitado	30/07/2019 10:08:27	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: FERRAGENS LIDER COMERCIO E SERVICOS EIRELI - CNPJ/CPF: 01.649.554/0001-87

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 33 - MANGUEIRA ALTA PRESSÃO**

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
----------	------------	--------------	------------------------	------------	-------------	--------------	--------------------

26.950.671/0001-07	LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	Sim	Sim	840	R\$ 35,0000	R\$ 29.400,0000	13/07/2019 11:32:53
Marca: AFA Fabricante: AFA Modelo / Versão: AFA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mangueira hidráulica de alta pressão, transparente, de PVC atóxica com diâmetro de 02 polegadas							
01.649.554/0001-87	FERRAGENS LIDER COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	840	R\$ 40,0000	R\$ 33.600,0000	15/07/2019 09:23:30
Marca: AFA Fabricante: AFA Modelo / Versão: AFA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MANGUEIRA ALTA PRESSÃO, MATERIAL PVC, DIÂMETRO INTERNO 3/4 POL COR INCOLOR, DIÂMETRO EXTERNO 25 MM							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 40,0000	01.649.554/0001-87	15/07/2019 10:01:00:417
R\$ 35,0000	26.950.671/0001-07	15/07/2019 10:01:00:417
R\$ 34,9900	01.649.554/0001-87	15/07/2019 10:20:42:420

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	15/07/2019 10:12:08	Item aberto.
Iminência de Encerramento	15/07/2019 10:24:36	Batida iminente. Data/hora iminência: 15/07/2019 10:49:36.
Encerrado	15/07/2019 11:02:07	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	15/07/2019 11:32:48	Convocado para envio de anexo o fornecedor FERRAGENS LIDER COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 01.649.554/0001-87.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	15/07/2019 12:16:10	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor FERRAGENS LIDER COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 01.649.554/0001-87.
Aceite	30/07/2019 09:49:33	Aceite individual da proposta. Fornecedor: FERRAGENS LIDER COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 01.649.554/0001-87, pelo melhor lance de R\$ 34,9900 e com valor negociado a R\$ 34,0000. Motivo: O licitante encaminhou a proposta no valor de R\$ 34,00 e aceitou a manter o valor
Habilitado	30/07/2019 10:08:27	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: FERRAGENS LIDER COMERCIO E SERVICOS EIRELI - CNPJ/CPF: 01.649.554/0001-87

Não existem intenções de recurso para o item

Troca de Mensagens

	Data	Mensagem
Pregoeiro	15/07/2019 10:01:06	Bom dia srs. licitantes
Sistema	15/07/2019 10:10:08	Srs Fornecedores, as propostas assinaladas em amarelo encontram-se empatadas. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	15/07/2019 10:11:27	Srs Fornecedores, as propostas assinaladas em amarelo encontram-se empatadas. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	15/07/2019 10:16:36	Senhores, faço a observação que o valor ofertado deverá ser por item, já que é Sistema de Registro de Preços
Pregoeiro	15/07/2019 10:19:33	O item 22 encontra-se muito acima do estimado.
Pregoeiro	15/07/2019 10:19:59	O item 3 encontra-se muito acima do estimado
Pregoeiro	15/07/2019 10:20:28	O item 5 encontra-se muito acima do estimado
Pregoeiro	15/07/2019 10:20:57	O item 4 também encontra-se bem acima do estimado
Pregoeiro	15/07/2019 10:22:01	o item 4 encontra-se acima do estimado
Pregoeiro	15/07/2019 10:22:41	Ofereçam lances
Sistema	15/07/2019 10:23:31	O(s) Item(ns) 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10 e 11 está(ão) em iminência até 10:45 de 15/07/2019, após isso entrará(ão) no encerramento aleatório.
Sistema	15/07/2019 10:24:02	O(s) Item(ns) 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27 e 28 está(ão) em iminência até 10:48 de 15/07/2019, após isso entrará(ão) no encerramento aleatório.
Sistema	15/07/2019	O(s) Item(ns) 29, 30, 31, 32 e 33 está(ão) em iminência até 10:49 de 15/07/2019, após isso

	10:24:36	entrará(ão) no encerramento aleatório.
Pregoeiro	15/07/2019 10:45:56	Senhores, aviso que não serão adjudicadas propostas acima do valor estimado
Pregoeiro	15/07/2019 10:46:04	Ofereçam lances
Pregoeiro	15/07/2019 10:46:41	Item 3 muito acima do estimado
Pregoeiro	15/07/2019 10:47:01	Item 4 muito acima do estimado
Pregoeiro	15/07/2019 11:09:42	Srs. licitantes que participa do item 22, por favor, ofereçam lances
Sistema	15/07/2019 11:19:03	Srs. Fornecedores, todos os itens estão encerrados. Será iniciada a fase de aceitação das propostas. Favor acompanhar através da consulta "Acompanha aceitação/habilitação/admissibilidade"
Sistema	15/07/2019 11:21:38	Senhor fornecedor META SINALIZACAO VISUAL EIRELI, CNPJ/CPF: 17.978.226/0001-64, solicito o envio do anexo referente ao ítem 1.
Pregoeiro	15/07/2019 11:22:37	Senhores licitantes, por gentileza, fiquem atentos ao chat, pois vamos convocar anexos e verificarmos a possibilidade de negociação de alguns itens
Sistema	15/07/2019 11:23:02	Senhor fornecedor META SINALIZACAO VISUAL EIRELI, CNPJ/CPF: 17.978.226/0001-64, solicito o envio do anexo referente ao ítem 2.
Pregoeiro	15/07/2019 11:24:38	Para AARO COMERCIO, DISTRIBUICAO E SERVICOS EIRELI - Senhor licitante, o item 3 tem, como valor estimado R\$ 40,46. É possível a negociação?
Sistema	15/07/2019 11:25:13	Senhor fornecedor PROTEGGERE INDUSTRIA E COMERCIO DE EPI S EIRELI, CNPJ/CPF: 12.670.981/0002-44, solicito o envio do anexo referente ao ítem 4.
Sistema	15/07/2019 11:25:32	Senhor fornecedor AARO COMERCIO, DISTRIBUICAO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 02.566.043/0001-64, solicito o envio do anexo referente ao ítem 3.
Sistema	15/07/2019 11:25:44	Senhor fornecedor MALTA INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI, CNPJ/CPF: 29.045.645/0001-22, solicito o envio do anexo referente ao ítem 5.
Sistema	15/07/2019 11:25:57	Senhor fornecedor GUARDA VIDA EPI EIRELI, CNPJ/CPF: 27.652.639/0001-08, solicito o envio do anexo referente ao ítem 6.
Sistema	15/07/2019 11:26:42	Senhor fornecedor LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA, CNPJ/CPF: 26.950.671/0001-07, solicito o envio do anexo referente ao ítem 7.
Sistema	15/07/2019 11:27:04	Senhor fornecedor LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA, CNPJ/CPF: 26.950.671/0001-07, solicito o envio do anexo referente ao ítem 8.
Sistema	15/07/2019 11:27:13	Senhor fornecedor GUARDA VIDA EPI EIRELI, CNPJ/CPF: 27.652.639/0001-08, solicito o envio do anexo referente ao ítem 9.
Sistema	15/07/2019 11:27:25	Senhor fornecedor LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA, CNPJ/CPF: 26.950.671/0001-07, solicito o envio do anexo referente ao ítem 10.
Sistema	15/07/2019 11:27:41	Senhor fornecedor LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA, CNPJ/CPF: 26.950.671/0001-07, solicito o envio do anexo referente ao ítem 11.
Sistema	15/07/2019 11:27:49	Senhor fornecedor LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA, CNPJ/CPF: 26.950.671/0001-07, solicito o envio do anexo referente ao ítem 12.
Sistema	15/07/2019 11:27:57	Senhor fornecedor LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA, CNPJ/CPF: 26.950.671/0001-07, solicito o envio do anexo referente ao ítem 13.
Sistema	15/07/2019 11:28:09	Senhor fornecedor LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA, CNPJ/CPF: 26.950.671/0001-07, solicito o envio do anexo referente ao ítem 14.
Sistema	15/07/2019 11:28:17	Senhor fornecedor LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA, CNPJ/CPF: 26.950.671/0001-07, solicito o envio do anexo referente ao ítem 15.
Sistema	15/07/2019 11:28:27	Senhor fornecedor LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA, CNPJ/CPF: 26.950.671/0001-07, solicito o envio do anexo referente ao ítem 16.
Sistema	15/07/2019 11:28:36	Senhor fornecedor LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA, CNPJ/CPF: 26.950.671/0001-07, solicito o envio do anexo referente ao ítem 17.
Sistema	15/07/2019 11:28:48	Senhor fornecedor LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA, CNPJ/CPF: 26.950.671/0001-07, solicito o envio do anexo referente ao ítem 18.
Sistema	15/07/2019 11:28:58	Senhor fornecedor LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA, CNPJ/CPF: 26.950.671/0001-07, solicito o envio do anexo referente ao ítem 19.
Sistema	15/07/2019 11:29:08	Senhor fornecedor LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA, CNPJ/CPF: 26.950.671/0001-07, solicito o envio do anexo referente ao ítem 20.
Sistema	15/07/2019 11:29:18	Senhor fornecedor LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA, CNPJ/CPF: 26.950.671/0001-07, solicito o envio do anexo referente ao ítem 21.
Sistema	15/07/2019 11:29:29	Senhor fornecedor S N A - COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA, CNPJ/CPF: 14.756.414/0001-50, solicito o envio do anexo referente ao ítem 22.
Sistema	15/07/2019 11:29:39	Senhor fornecedor KLEMPs MAQUINAS TEXTEIS LTDA, CNPJ/CPF: 09.381.250/0001-93, solicito o envio do anexo referente ao ítem 23.
Sistema	15/07/2019 11:29:52	Senhor fornecedor KLEMPs MAQUINAS TEXTEIS LTDA, CNPJ/CPF: 09.381.250/0001-93, solicito o envio do anexo referente ao ítem 24.
Sistema	15/07/2019 11:30:05	Senhor fornecedor KLEMPs MAQUINAS TEXTEIS LTDA, CNPJ/CPF: 09.381.250/0001-93, solicito o envio do anexo referente ao ítem 25.
Sistema	15/07/2019 11:31:38	Senhor fornecedor KLEMPs MAQUINAS TEXTEIS LTDA, CNPJ/CPF: 09.381.250/0001-93, solicito o envio do anexo referente ao ítem 26.
Sistema	15/07/2019 11:31:52	Senhor fornecedor GUARDA VIDA EPI EIRELI, CNPJ/CPF: 27.652.639/0001-08, solicito o envio do anexo referente ao ítem 27.
Sistema	15/07/2019 11:32:02	Senhor fornecedor HABIB DECORACOES DE ITAJUBA LTDA, CNPJ/CPF: 03.851.189/0001-14, solicito o envio do anexo referente ao ítem 28.

Sistema	15/07/2019 11:32:12	Senhor fornecedor ARIADNER DA SILVA MESSIAS, CNPJ/CPF: 27.204.689/0001-22, solicito o envio do anexo referente ao item 29.
Sistema	15/07/2019 11:32:22	Senhor fornecedor POSTERARI ASSESSORIA TECNICA EIRELI, CNPJ/CPF: 16.743.543/0001-39, solicito o envio do anexo referente ao item 30.
Sistema	15/07/2019 11:32:31	Senhor fornecedor FERRAGENS LIDER COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 01.649.554/0001-87, solicito o envio do anexo referente ao item 31.
Sistema	15/07/2019 11:32:40	Senhor fornecedor FERRAGENS LIDER COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 01.649.554/0001-87, solicito o envio do anexo referente ao item 32.
Sistema	15/07/2019 11:32:48	Senhor fornecedor FERRAGENS LIDER COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 01.649.554/0001-87, solicito o envio do anexo referente ao item 33.
Pregoeiro	15/07/2019 11:43:47	Senhores licitantes com valores acima do estimado, após o envio das propostas procederemos as negociações.
Sistema	15/07/2019 11:46:53	Senhor Pregoeiro, o fornecedor PROTEGGERE INDUSTRIA E COMERCIO DE EPI S EIRELI, CNPJ/CPF: 12.670.981/0002-44, enviou o anexo para o item 4.
Sistema	15/07/2019 11:47:42	Senhor Pregoeiro, o fornecedor LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA, CNPJ/CPF: 26.950.671/0001-07, enviou o anexo para o item 7.
Sistema	15/07/2019 11:47:51	Senhor Pregoeiro, o fornecedor LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA, CNPJ/CPF: 26.950.671/0001-07, enviou o anexo para o item 8.
Sistema	15/07/2019 11:48:02	Senhor Pregoeiro, o fornecedor LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA, CNPJ/CPF: 26.950.671/0001-07, enviou o anexo para o item 10.
Sistema	15/07/2019 11:48:11	Senhor Pregoeiro, o fornecedor LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA, CNPJ/CPF: 26.950.671/0001-07, enviou o anexo para o item 11.
Sistema	15/07/2019 11:48:23	Senhor Pregoeiro, o fornecedor LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA, CNPJ/CPF: 26.950.671/0001-07, enviou o anexo para o item 12.
Sistema	15/07/2019 11:48:34	Senhor Pregoeiro, o fornecedor LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA, CNPJ/CPF: 26.950.671/0001-07, enviou o anexo para o item 13.
Sistema	15/07/2019 11:48:43	Senhor Pregoeiro, o fornecedor LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA, CNPJ/CPF: 26.950.671/0001-07, enviou o anexo para o item 14.
Sistema	15/07/2019 11:48:53	Senhor Pregoeiro, o fornecedor LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA, CNPJ/CPF: 26.950.671/0001-07, enviou o anexo para o item 15.
Sistema	15/07/2019 11:49:03	Senhor Pregoeiro, o fornecedor LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA, CNPJ/CPF: 26.950.671/0001-07, enviou o anexo para o item 16.
Sistema	15/07/2019 11:49:23	Senhor Pregoeiro, o fornecedor LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA, CNPJ/CPF: 26.950.671/0001-07, enviou o anexo para o item 17.
Sistema	15/07/2019 11:49:35	Senhor Pregoeiro, o fornecedor LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA, CNPJ/CPF: 26.950.671/0001-07, enviou o anexo para o item 18.
Sistema	15/07/2019 11:52:44	Senhor Pregoeiro, o fornecedor LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA, CNPJ/CPF: 26.950.671/0001-07, enviou o anexo para o item 19.
Sistema	15/07/2019 11:52:54	Senhor Pregoeiro, o fornecedor LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA, CNPJ/CPF: 26.950.671/0001-07, enviou o anexo para o item 20.
Sistema	15/07/2019 11:53:04	Senhor Pregoeiro, o fornecedor LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA, CNPJ/CPF: 26.950.671/0001-07, enviou o anexo para o item 21.
Sistema	15/07/2019 11:56:24	Senhor Pregoeiro, o fornecedor HABIB DECORACOES DE ITAJUBA LTDA, CNPJ/CPF: 03.851.189/0001-14, enviou o anexo para o item 28.
Sistema	15/07/2019 12:00:39	Senhor Pregoeiro, o fornecedor KLEMPs MAQUINAS TEXTEIS LTDA, CNPJ/CPF: 09.381.250/0001-93, enviou o anexo para o item 23.
Sistema	15/07/2019 12:00:57	Senhor Pregoeiro, o fornecedor KLEMPs MAQUINAS TEXTEIS LTDA, CNPJ/CPF: 09.381.250/0001-93, enviou o anexo para o item 24.
Sistema	15/07/2019 12:01:12	Senhor Pregoeiro, o fornecedor META SINALIZACAO VISUAL EIRELI, CNPJ/CPF: 17.978.226/0001-64, enviou o anexo para o item 1.
Sistema	15/07/2019 12:01:17	Senhor Pregoeiro, o fornecedor KLEMPs MAQUINAS TEXTEIS LTDA, CNPJ/CPF: 09.381.250/0001-93, enviou o anexo para o item 25.
Sistema	15/07/2019 12:01:36	Senhor Pregoeiro, o fornecedor KLEMPs MAQUINAS TEXTEIS LTDA, CNPJ/CPF: 09.381.250/0001-93, enviou o anexo para o item 26.
Sistema	15/07/2019 12:03:19	Senhor Pregoeiro, o fornecedor META SINALIZACAO VISUAL EIRELI, CNPJ/CPF: 17.978.226/0001-64, enviou o anexo para o item 2.
Sistema	15/07/2019 12:03:24	Senhor Pregoeiro, o fornecedor ARIADNER DA SILVA MESSIAS, CNPJ/CPF: 27.204.689/0001-22, enviou o anexo para o item 29.
Sistema	15/07/2019 12:14:57	Senhor Pregoeiro, o fornecedor FERRAGENS LIDER COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 01.649.554/0001-87, enviou o anexo para o item 31.
Sistema	15/07/2019 12:15:32	Senhor Pregoeiro, o fornecedor FERRAGENS LIDER COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 01.649.554/0001-87, enviou o anexo para o item 32.
Sistema	15/07/2019 12:16:10	Senhor Pregoeiro, o fornecedor FERRAGENS LIDER COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 01.649.554/0001-87, enviou o anexo para o item 33.
Sistema	15/07/2019 12:18:59	Senhor Pregoeiro, o fornecedor GUARDA VIDA EPI EIRELI, CNPJ/CPF: 27.652.639/0001-08, enviou o anexo para o item 6.
Sistema	15/07/2019 12:20:37	Senhor Pregoeiro, o fornecedor MALTA INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI, CNPJ/CPF: 29.045.645/0001-22, enviou o anexo para o item 5.
Sistema	15/07/2019 12:20:55	Senhor Pregoeiro, o fornecedor S N A - COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA, CNPJ/CPF: 14.756.414/0001-50, enviou o anexo para o item 22.
Pregoeiro	15/07/2019 12:45:20	Para PROTEGGERE INDUSTRIA E COMERCIO DE EPI S EIRELI - Boa tarde sr. licitantes
Pregoeiro	15/07/2019 12:45:54	Para PROTEGGERE INDUSTRIA E COMERCIO DE EPI S EIRELI - O valor estimado para o item 4 é de R\$ 6,59. É possível chegarmos nesse valor?

12.670.981/0002-44	15/07/2019 12:48:30	Boa tarde, infelizmente não Sr. Pregoeiro
Pregoeiro	15/07/2019 12:54:52	Para PROTEGGERE INDUSTRIA E COMERCIO DE EPI S EIRELI - Obrigada, sr. licitante
Pregoeiro	15/07/2019 12:55:05	Para AARO COMERCIO, DISTRIBUICAO E SERVICOS EIRELI - boa tarde sr. licitante
Pregoeiro	15/07/2019 12:55:34	Para AARO COMERCIO, DISTRIBUICAO E SERVICOS EIRELI - O item 3 tem o valor estimado em R\$ 40,46. É possível chegarmos neste valor?
02.566.043/0001-64	15/07/2019 12:55:49	Olá Sra. Pregoeira, Boa Tarde! (AARO)
02.566.043/0001-64	15/07/2019 12:57:05	Não conseguimos chegar ao preço de R\$ 40,46; no termo de referência, consta o valor estimado de R\$ 80,18.
Pregoeiro	15/07/2019 13:02:51	Para AARO COMERCIO, DISTRIBUICAO E SERVICOS EIRELI - Sr. licitante, realmente esse é o valor no Termo de Referência. Ocorre que o mapa estimativo tem um valor divergente e esse foi o documento utilizado para lançarmos o preço em referência. O item será cancelado e a área técnica notificada para verificar o que ocorreu. Agradecemos a participação.
Pregoeiro	15/07/2019 13:03:37	Para AARO COMERCIO, DISTRIBUICAO E SERVICOS EIRELI - Há algum outro item onde a Aaro esteja com o melhor preço?
Sistema	15/07/2019 13:05:17	Srs. Fornecedores, está aberto o prazo para registro de intenção de recursos para os itens/grupos na situação de 'aceito e habilitado' ou 'cancelado na aceitação'.
Pregoeiro	15/07/2019 13:11:31	Para LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA - Boa tarde sr. licitante
Sistema	15/07/2019 13:17:46	Senhor Pregoeiro, o fornecedor AARO COMERCIO, DISTRIBUICAO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 02.566.043/0001-64, enviou o anexo para o item 3.
26.950.671/0001-07	15/07/2019 13:21:25	Boa tarde! Liceri
Pregoeiro	15/07/2019 13:23:57	Para LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA - Sr. licitante, observei que todas as suas propostas trazem um carta dizendo que não foi possível chegar ao valor estimado. No entanto em TODOS os itens o valor ofertado foi abaixo do estimado
Pregoeiro	15/07/2019 13:24:20	Para LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA - Qual a razão de não ter sido colocada a proposta do lance ofertado?
Pregoeiro	15/07/2019 13:25:22	Para LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA - Me refiro aos itens: 7, 8, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20 e 21
26.950.671/0001-07	15/07/2019 13:29:49	Em relação ao termo de referencia, estamos com os valores acima do estimado !
Pregoeiro	15/07/2019 13:31:48	Para LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA - Sr. licitante, por exemplo... no item 7 o valor estimado é de R\$ 27,36 e o seu valor é de R\$ 20,00
Pregoeiro	15/07/2019 13:32:05	Para LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA - Porém o sr. não anexou a proposta
Pregoeiro	15/07/2019 13:33:06	Para LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA - Os senhores devem manter o valor ofertado. Somente isso
Pregoeiro	15/07/2019 13:33:42	Para LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA - Conforme determina a lei, não manter a proposta poderá motivar a aplicação de sanções
Sistema	15/07/2019 13:38:17	Senhor Pregoeiro, o fornecedor POSTERARI ASSESSORIA TECNICA EIRELI, CNPJ/CPF: 16.743.543/0001-39, enviou o anexo para o item 30.
Pregoeiro	15/07/2019 13:40:33	Para LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA - Sr. licitante, é possível manter exatamente o valor do melhor lance de cada item?
26.950.671/0001-07	15/07/2019 13:40:58	Sim !
26.950.671/0001-07	15/07/2019 13:42:44	Manteremos os valores propostos que estejam abaixo dos valores referenciais do termo de referência.
Pregoeiro	15/07/2019 13:43:11	Para LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA - Peço então que encaminhem as propostas dos itens 07,08,10, 11, 12 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20 e 21 para cpl@funasa.gov.br
Pregoeiro	15/07/2019 13:43:50	Para LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA - Pedimos que a proposta enviada seja exatamente no valor do lance por vocês ofertado!
Pregoeiro	15/07/2019 13:45:20	Para S N A - COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA - Boa tarde sr. licitante
Pregoeiro	15/07/2019 13:45:54	Para S N A - COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA - verificamos que o valor estimado para o item 22 é de R\$ 11,72. É possível chegarmos ao valor estimado?
Pregoeiro	15/07/2019 13:58:59	Para S N A - COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA - Senhores, por gentileza, aguardamos a resposta boa tarde
14.756.414/0001-50	15/07/2019 13:59:33	
14.756.414/0001-50	15/07/2019 13:59:49	o maximo que podemos chega e no valor de 18,70
Pregoeiro	15/07/2019 14:01:54	Para S N A - COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA - Infelizmente não podemos adjudicar acima do estimado, mas agradecemos a participação.
Pregoeiro	15/07/2019 14:12:21	Para L G FURTADO - Boa tarde sr licitante
Pregoeiro	15/07/2019 14:13:37	Para L G FURTADO - Para o item 22 o valor ofertado na proposta foi de R\$ 500,00 e não houve lances, é possível chegar ao valor de R\$ 11,72?
23.917.074/0001-92	15/07/2019 14:14:29	Boa tarde, Sra. Pregoeira!
23.917.074/0001-	15/07/2019	Só um momento, vou verificar.

92	14:14:43	
Pregoeiro	15/07/2019 14:16:06	Para L G FURTADO - ok
23.917.074/0001-92	15/07/2019 14:16:32	Sra. Pregoeira, infelizmente não vamos ter como chegar ao valor estimado para o item 22.
Pregoeiro	15/07/2019 14:18:23	Para L G FURTADO - Agradecemos a participação
23.917.074/0001-92	15/07/2019 14:20:31	Disponha.
Pregoeiro	15/07/2019 14:37:17	Para GUARDA VIDA EPI EIRELI - Boa tarde sr. licitante
Pregoeiro	15/07/2019 14:37:35	Para GUARDA VIDA EPI EIRELI - A proposta para o item 27 não foi anexada
Sistema	15/07/2019 14:37:37	Senhor Pregoeiro, o fornecedor GUARDA VIDA EPI EIRELI, CNPJ/CPF: 27.652.639/0001-08, enviou o anexo para o item 9.
Sistema	15/07/2019 14:37:55	Senhor Pregoeiro, o fornecedor GUARDA VIDA EPI EIRELI, CNPJ/CPF: 27.652.639/0001-08, enviou o anexo para o item 27.
Pregoeiro	15/07/2019 14:43:27	Para HABIB DECORACOES DE ITAJUBA LTDA - Boa tarde sr. licitante
Pregoeiro	15/07/2019 14:48:12	Para HABIB DECORACOES DE ITAJUBA LTDA - O valor estimado para o item 28 é de R\$ 35,01 Os senhores poderiam chegar a este valor?
03.851.189/0001-14	15/07/2019 14:50:01	Boa tarde, o iremos chegar ao valor estimado para o item 28
Pregoeiro	15/07/2019 14:51:04	Para HABIB DECORACOES DE ITAJUBA LTDA - Agradecemos e pedimos o envio da proposta com o valor estimado de R\$ 35,01 para o e-mail cpl@funasa.gov.br
Pregoeiro	15/07/2019 15:20:54	Para ARIADNER DA SILVA MESSIAS - Boa tarde
Pregoeiro	15/07/2019 15:21:21	Para ARIADNER DA SILVA MESSIAS - o item 29 temos como valor estimado R\$ 6,12
Pregoeiro	15/07/2019 15:21:32	Para ARIADNER DA SILVA MESSIAS - É possível chegarmos a este valor?
27.204.689/0001-22	15/07/2019 15:25:25	Senhor Pregoeiro infelizmente não é possível reduzir o valor para o valor estimado
Pregoeiro	15/07/2019 15:26:36	Para ARIADNER DA SILVA MESSIAS - Agradecemos a participação
Pregoeiro	15/07/2019 15:26:58	Para POSTERARI ASSESSORIA TECNICA EIRELI - Boa tarde senhores
Pregoeiro	15/07/2019 15:27:18	Para POSTERARI ASSESSORIA TECNICA EIRELI - O valor estimado para o item 30 é de R\$ 2,97
Pregoeiro	15/07/2019 15:27:29	Para POSTERARI ASSESSORIA TECNICA EIRELI - É possível chegarmos a este valor?
16.743.543/0001-39	15/07/2019 15:28:49	Boa tarde.
16.743.543/0001-39	15/07/2019 15:29:55	Só um instante, estamos concluindo alguns cálculos.
Pregoeiro	15/07/2019 15:30:35	Para POSTERARI ASSESSORIA TECNICA EIRELI - ok
16.743.543/0001-39	15/07/2019 15:31:00	Sim, ficará bem apertado mas podemos ofertar neste valor.
Pregoeiro	15/07/2019 15:33:04	Para POSTERARI ASSESSORIA TECNICA EIRELI - Agradecemos a negociação e pedimos que seja encaminhada a proposta com o valor negociado pelo e-mail cpl@funasa.gov.br
Pregoeiro	15/07/2019 15:49:49	Para S N A - COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA - Boa tarde senhor licitante
Pregoeiro	15/07/2019 15:51:35	Para S N A - COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA - Peço que verifiquem a possibilidade de negociação do item 29, óculos de proteção
Pregoeiro	15/07/2019 15:54:50	Para S N A - COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA - Senhores, o valor estimado para o item óculos de proteção é de R\$ 6,12
14.756.414/0001-50	15/07/2019 15:55:41	boa tarde, somente valor ofertado
Pregoeiro	15/07/2019 15:56:22	Para S N A - COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA - Sr. licitante, o seu valor ofertado para 01 óculos de proteção é de 500 reais?
Pregoeiro	15/07/2019 16:00:48	Para L G FURTADO - Senhor licitante, peço que verifiquem a possibilidade de negociação do item 29, óculos de proteção
Pregoeiro	15/07/2019 16:00:57	Para L G FURTADO - Nosso valor estimado é de R\$ 6,12
23.917.074/0001-92	15/07/2019 16:01:32	Boa tarde Sra. Pregoeira. Só um momento.
23.917.074/0001-92	15/07/2019 16:03:05	Sra. Pregoeira, infelizmente não vamos ter como chegar ao valor estimado para o item 29.
Pregoeiro	15/07/2019 16:04:20	Para L G FURTADO - Obrigada pela participação
23.917.074/0001-92	15/07/2019 16:06:42	Disponha.
Pregoeiro	15/07/2019	Senhores licitantes, faremos a suspensão do pregão para análise das propostas. Reabriremos

	16:20:29	dia 17/07 às 10hs
Pregoeiro	17/07/2019 15:13:39	SENHORES LICITANTES, COMO NÃO FOI POSSÍVEL FINALIZAR A ANÁLISE DAS PROPOSTAS, O CERTAME SERÁ REABERTO AMANHÃ, DIA 18/07, ÀS 14:30HS.
Pregoeiro	18/07/2019 14:23:48	Boa tarde senhores licitantes.
Pregoeiro	18/07/2019 14:31:00	Analizamos o SICAF das empresas e entramos em contato para solicitar certidões que venceram a pouco. Porém todas encontram-se em possibilidade de licitar. Tudo ok. Como a área técnica não conseguiu concluir a análise das propostas e na próxima semana estarei operando certames em uma Superintendência da Funasa, FAREMOS A SUSPENSÃO DO PREGÃO ATÉ O DIA 30/07
Pregoeiro	18/07/2019 14:31:15	REABRIREMOS DIA 30/07 ÀS 10HS.
Pregoeiro	18/07/2019 14:31:44	Pedimos desculpas pela demora, mas infelizmente há uma grande demanda.
Pregoeiro	18/07/2019 14:32:43	Qualquer dúvida podem enviar e-mail para cpl@funasa.gov.br
Pregoeiro	30/07/2019 10:01:25	Bom dia senhores licitantes
Pregoeiro	30/07/2019 10:02:23	Conforme mensagem encaminhada em 18/07, reabriremos o certame nesse momento para fase de aceitação e habilitação
Pregoeiro	30/07/2019 10:08:45	Foi informado o prazo final para registro de intenção de recursos: 30/07/2019 às 10:40:00.

Eventos do Pregão

Evento	Data/Hora	Observações
Abertura de Prazo	15/07/2019 13:05:17	Abertura de prazo para intenção de recurso
Informado		
Fechamento de Prazo	30/07/2019 10:08:45	Fechamento de prazo para registro de intenção de recurso: 30/07/2019 às 10:40:00.

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram declarados vencedores dos respectivos itens. Foi divulgado o resultado da Sessão Pública e foi concedido o prazo recursal conforme preconiza o artigo 26, do Decreto 5450/2005. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 10:42 horas do dia 30 de julho de 2019, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.


CARMEN LUCIA BAIRROS DOS SANTOS
Pregoeiro Oficial


HAROLDO RODRIGUES DA SILVA
Equipe de Apoio

EDSON CARLOS MOREIRA SOARES
Equipe de Apoio

 Imprimir o
Relatório

[Voltar](#)

